
 
 

Stránka 1 z 1 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 14.04.2022 15:00 VED/2022/0226 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
1. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Volba ověřovatelů zápisu 

 
Zastupitelstvo města  

volí  

ověřovatele zápisu ve složení Mgr. Lenka Kodytková a Bc. Petra Opršalová. 

 
 

Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 14.04.2022 15:00 VED/2022/0227 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
2. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Schválení programu   

 
Zastupitelstvo města  

schvaluje  

program 22. zasedání Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří. 

 
 

Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 3 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 14.04.2022 15:00 VED/2022/0228 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
3. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Informace vedení města  

 
Zastupitelstvo města  

bere na vědomí  

informace vedení města a tajemnice městského úřadu. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Ing. Drozd 

 Zúčastnil jsem se představení nového projektu nadačního fondu Nové 
Česko, Revolution train – záměr nového hřiště předložen komisi sportu 

 Proběhlo jednání se zástupci ŘSD – informace o stavu projektu okružní 
křižovatky (zóna Verna, Kadaň), realizace jaro 2023 

 Proběhla mimořádná RM – vyvěšení vlajky Ukrajiny na podporu proti 

okupaci Ruskou federací 
 Zasedala komise pro rozdělování dotací na kulturní akce 

 Zúčastnil jsem se jednání dozorčí rady Nemocnice Kadaň – předběžné 
výsledky hospodaření, stav přípravy rekonstrukce operačních sálů (výběr 
dodavatele), situace na Ukrajině (je zde 26 lékařů), řeší případnou 

podporu 
 Účast na poradě ředitelů příspěvkových organizací v KC 

 Účast na vernisážích – v galerii Kryt a v kulturním centru 
 Na základě pozvání ředitele prohlídka nových technologií v ZF Electronics, 

zejména pro elektrické a hybridní automobily 

 Proběhly tradičně hodiny pro veřejnost, chat s občany 
 Jednání s p. Vackem, správa sportovního areálu – dřívější ukončení sezony 

– lední hokej, po dohodě s klubem HC Klášterec (p. Mikeš), přesunutí 
tréninků a turnajů, ukončení ke 20.03. 

 Účast na slavnostním předání automobilu MÚSS, poděkování sponzorům, 
díky nimž byl automobil zakoupen 

 Účast na oslavě MDŽ v MÚSS 

 Zúčastnil jsem se přehlídky mateřských škol v Chomutově, Mateřinka 
2022, poděkování školce ze Souběžné ulice 

 Proběhla schůzka s novým ředitelem elektrárny Tušimice a Prunéřov, Ing. 
Hamplem – možnost dotace na opravu hasičské plošiny 

 Proběhla Valná hromada Lázní Evženie, již v novém složení, všechny body 

doporučené radou města byly schváleny a odsouhlaseny 
 Schůzka s arch. města Ing. Komrskou ohledně regulačního plánu, dnes na 

programu jednání ZM 
 Schůzka se zástupcem ČEZ Distribuce ohledně spolupráce; neúčast ČEZu 

na výb. řízeních, situace v režimu DPI 



 
 

Stránka 2 z 3 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 14.04.2022 15:00 VED/2022/0228 

 Účast na schůzích seniorů (STP) v kulturním centru na základě pozvání p. 
Bernáška a p. Kádnerové 

 Jednání správní rady Euroregionu Podkrušnohoří, stávající situace, stále 
nejasné zahájení nového programu období 2021 – 2027 

 Jednání krizového štábu ohledně uprchlické krize 

 Návštěva starosty Grossrückerswalde Jörga Stefana v rámci setkání 
představení nového KC, informace o volbách v Německu (přímá volba 

starosty), ukončení funkčního období 
 Setkání s občany Ukrajiny, velmi podařené, více než 150 účastníků, za 

účasti vedení ÚP, vedení Naděje, policie městské i PČR, velký zájem o 

kurzy Čj, dětská skupina, představení města 
 Probíhají VŘ jichž jsem se zúčastnil (Pod Stadionem, Husova) 

 Jednání starostů Kadaňska, informace k postupu při dotacích - byty, 
ubytovny 

 Účast na zahájení lázeňské sezóny, obdržel jsem poděkování od občanů 

 Jednání s členy představenstva LE a.s. a balneologem Ing. Kocmanem o 
další spolupráci (5.4. Praha) 

 Jednání s Dr. Jaklovou, rozbor psych. testů ohledně přijetí nové adeptky 
na pozici strážníka 

 Jednání správní rady DADP v Žatci (veletrhy, plán Ohřecké osmičky) 
 Zahájení vernisáže v galerii Kryt kláštereckého umělce p. Steňka a 

zahájení divadelní jařiny organizované div. spolkem KLAS 

Mgr. Kodytek 

 V Kadani v komunitním centru se sešel manažerský tým - hodnocení 
plnění komunitního plánu 

 Zúčastnil jsem se mimořádné RM a několika zasedání krizového štábu 

 Zúčastnil jsem se porady ředitelů příspěvkových organizací 
 V Litoměřicích proběhlo jednání krajské sekce SHSČMS – vyhodnocení 

soutěže Památka roku - získali jsme první místo v kraji za opravu 
restaurace Peřeje (kategorie malá památka opravy do 2 milionu Kč), 
slavnostní vyhlášení bude v dubnu v Jihlavě 

 Zúčastnil jsem se jednání konkurzní komise na pozici ředitel/ka ZŠ 
Petlérská 

 Účast na oslavě MDŽ v MÚSS a předání nového vozu 
 Zúčastnil jsem se zasedání pracovní skupiny KKTS 
 V Praze jsem navštívil veletrh cestovního ruchu Holiday World 

 Jednání s f. JRK – o pilotním projektu třídění a recyklace BRKO (biologicky 
rozložitelného komunálního odpadu) 

 Proběhla schůzka se zástupci firmy Marius Pedersen o možnosti třídění 
dřeva pro recyklaci a o možné spolupráci v třídění BRKO 

 Proběhla schůzka s p. Stejskalem o spolupráci v energetickém 

managementu města-hledání úspor 
 Proběhlo setkání s kláštereckými občany z Ukrajiny v KC - informoval jsem 

o městech i památkách v okolí a nabídl výlety do okolí 
 Proběhla jednání výběrové komice VŘ - opravy ulic Husova a Pod 

Stadionem 

 Proběhlo jednání předsednictva SHSČMS v Praze - příprava konference, 
památka roku aj. 

 Účast v komisi VŘ Pěstební práce v lesích města 
 Jednali jsme o drobných úpravách pravidel participativního rozpočtu 

Společně pro Klášterec 



 
 

Stránka 3 z 3 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 14.04.2022 15:00 VED/2022/0228 

 Proběhl první poznávací výlet pro klášterecké občany z Ukrajiny - navštívili 
jsme Šumburk 

 Zúčastnil jsem se prezentace výzkumu a analýzy v Mírové 480 (Agentura 
pro sociální začleňování 

Ing. Hybner 

 Kulturní centrum – odstraňování vad a nedodělků, reklamace, uzavírání 

servisních smluv, provozní záležitosti a personální otázky 
 Úřad práce Chomutov – dotace na SÚPM 2022 
 Příprava základních kulturních akcí města (zahájení turistické sezóny, 

Klášterecké hudební prameny, Promenády, promítání v letním kině, 
sochařské sympózium) 

 Historické zahájení turistické sezóny – zámecký park 2.4. 
 Jednání komise pro rozdělování dotací „Kultura“ 
 ZF Electronics (p. Burian) – partner Kultury (70.000,-) 

 Jednání krizového štábu – mimořádná situace „Ukrajina“ 
 Setkání s občany Ukrajiny v kulturním centru 

 ASZ – analýza Mírová 
 Předání osobního automobilu MÚSS (p. Pour) 
 Jednání dozorčí rady Nemocnice Kadaň 

 Dozorčí rada Destinační agentury Dolní Poohří 
 Valná hromada LE, a.s. – jako host (předseda dozorčí rady) 

 Porada ředitelů příspěvkových organizací 
 Jednání digitální technická mapa ÚK (smlouva) 
 Výroční schůze „Svazu tělesně postižených“ – paní Kádnerová 

 Výroční schůze „Svazu tělesně postižených“ – p. Bernášek 
 Výběrová řízení OVR – komunikace LK, přechod Olšová, aquapark obklady, 

plot parking Dlouhá, komunikace Rašovice, regenerace ulice Husova, 
regenerace ulice Pod Stadionem 

 Energetický management prezentace (Stejskal DPÚ) 
 Připomínkování projektové dokumentace zeď p. Jůchová – pan Mosler 
 Jednání aquapark – využití prostor (paintball) 

Dr. Ing. Hodicová 

 Účast na zasedání Komise pro hospodářství a turistiku Euroregionu 
Krušnohoří 

 Účast na zasedání Správní rady Destinační agentury Dolní Poohří 

 Výběrové řízení na pozici referenta/tky odboru správy majetku a bytového 
fondu, nástup 19.04.2022 

 Program podpory náboru zaměstnanců - schválen RM 

Ukrajina - spolupráce se zaměstnavateli, Úřadem práce, organizací Naděje, 
ubytovateli apod., řešení bydlení, dětské adaptační skupiny, nabídky jazykových 
kurzů, možných dotačních titulů apod. 

 
Materiál obsahuje: 

 



 
 

Stránka 1 z 1 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 11:08 JSDH/2022/0256 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
4. bod programu 

Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Zpráva o činnosti JSDH za rok 2021 

 
Zastupitelstvo města  

bere na vědomí  

Zprávu o činnosti JSDH za rok 2021. 

 
 

Materiál obsahuje: 
zpráva JSDH za rok 2021.pdf 



 

 

Zpráva o činnosti  

JSDH Klášterec nad Ohří  

za rok 2021 

Zpracoval: Filip Foukal, velitel JSDH 

 

 



Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2021 

2 
 

Obsah 

1. Úvod .............................................................................................. 3 

2. Obecné informace ......................................................................... 3 

3. Činnost jednotky ............................................................................ 3 

3.1. Personální stav ....................................................................... 4 

3.2. Výjezdy jednotky .................................................................... 5 

3.3. Počty odpracovaných hodin ................................................... 5 

3.4. Ostatní činnost jednotky ............................................................ 5 

3.5. Bezdrátový rozhlas..................................................................... 5 

4. Výjezdová technika jednotky ......................................................... 6 

5. Hasičská stanice ............................................................................. 8 

6. Závěr .............................................................................................. 9 

Přílohy ............................................................................................... 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2021 

3 
 

1. Úvod 

Tato zpráva je předkládána jako souhrnná informace a o činnosti jednotky požární 

ochrany Města Klášterce nad Ohří za období roku 2021.  

 

2. Obecné informace 

 Zabezpečování požární ochrany na území obce je již historicky svěřeno do pravomocí 

obcí, které již v minulosti zřizovaly různé hlásné služby, svými předpisy nařizovaly každému 

občanovi pomáhat při hašení požárů a poskytovat k tomu své věcné prostředky. Od 

sedmdesátých let 19. století začaly obce zřizovat první sbory dobrovolných hasičů za účelem 

ochrany před požáry. Tyto sbory plnily úlohu nejen v oblasti hašení požárů, ale i v oblasti 

samaritánské a společenské. 

 Zřízení jednotky sboru dobrovolných hasičů (dále jen „JSDH“) obce a zabezpečení její 

připravenosti k zásahu (akceschopnosti) dle § 29 zákona o PO je z organizačního, 

materiálního i finančního hlediska v samostatné působnosti obcí. Obce v samostatné 

působnosti zřizují jednotky SDH obcí k hašení požárů a provádění záchranných prací při 

živelních pohromách a jiných mimořádných událostí a plnění dalších úkolů v oblasti ochrany 

obyvatelstva (evakuace, varování, nouzové přežití obyvatelstva apod.). Potřeba jednotek 

SDH obcí se významnou měrou ukazuje v posledních letech zejména při živelních pohromách 

(povodně, větrné smrště apod.), kdy jsou zpravidla jedinými subjekty v obci, které poskytují 

pomoc při plnění úkolů při mimořádných událostech včetně základní pomoci obyvatelstvu. 

 V Klášterci nad Ohří byl hasičský sbor založen v roce 1874. Odkaz k našim předkům, 

kteří vybudovali tento sbor, nás zavazuje k vysokým mravním hodnotám a ke cti k tradicím, 

jejichž jsme pokračovateli. 

3. Činnost jednotky 

 Jednotka je zařazena v kategorii JPO III/1, což znamená výjezd jednoho hasičského 

družstva v počtu 4 lidí do 10 minut od vyhlášení poplachu. Toto družstvo se skládá z velitele, 

strojníka (řidiče) a dvou hasičů. Díky práci předchozího velitele, který v Klášterci nad Ohří 

vybudoval od roku 1994 kvalitně vycvičenou a vybavenou jednotku, garantujeme tento 

výjezd 24 hodin denně, 365 dní v roce. Protože součástí práce velitele jednotky je i starost o 

personální záležitosti jednotky, daří se v posledních letech mít k dispozici vždy mnohem větší 





Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2021 

5 
 

3.2. Výjezdy jednotky 

 Konečný součet událostí se zastavil na čísle 110 (93). Rok 2021 byl opět poznamenán 

především epidemií, která znamenala výrazný nárůst činností jednotky. Letní měsíce se 

naštěstí neopakovala situace jako v předchozích dvou letech, kdy naši zemi zasáhlo velké 

sucho. Statistiku výjezdů s podrobnějším přehledem a graf za posledních 5 let naleznete 

v příloze. 

3.3. Počty odpracovaných hodin 

 Odpracováno bylo členy jednotky 2374 (3294) hodin, z toho většina na výjezdech, 

pracích pro město a službách na stanici, další pak při školení, výcviku, a údržbě techniky a 

budovy. Na pohotovosti mimo stanici, tedy na svolávacím zařízení, bylo odslouženo 53864 

(68689) hodin. 

3.4. Ostatní činnost jednotky 

 Součástí práce nejsou samozřejmě jen výjezdy. Je to především školení a výcvik, ale i 

údržba techniky a hasičské stanice. Dalšími činnostmi nás zaměstnává samotné město nebo 

jím zřízené organizace, kde zajišťujeme především činnosti se speciální technikou a nářadím, 

což jsou například speciální práce ve výškách, čerpání vody po haváriích vodovodů apod., 

stěhování nadrozměrných předmětů, požární asistence na akcích s rizikem požáru, otvírání 

uzavřených prostor nebo dodávky vody k různým činnostem. Nedílnou součástí je i 

preventivně výchovná činnost, která však v roce 2021 byla také poznamenána epidemií. 

Z tohoto důvodu byla hasičská stanice pro veřejnost zcela uzavřena, stejně jako školská 

zařízení pro děti, takže žádná z pravidelných akcí se v loňském roce nekonala.  

3.5. Bezdrátový rozhlas 

V minulých letech byl ve městě instalován bezdrátový rozhlas pro potřeby 

vyrozumění obyvatelstva jako náhrada za starý a nefunkční systém. Od počátku byla 

jednotka zapojena do jeho instalace a v současné době je jednotkou tento systém udržován 

a opravován vlastními vyškolenými lidmi, čímž se městu šetří nemalé finanční prostředky. Při 

zjištění nefunkčnosti některého z prvků, na což mohou upozornit a upozorňují i občané 

města, jsou členové jednotky schopni převážnou většinu oprav zajistit sami. Probíhá i 



Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2021 

6 
 

pravidelná údržba systému, jelikož jednotka disponuje vlastním zkušebním zařízením. 

Celkem je ve městě a okolí instalováno 67 koncových prvků bezdrátového rozhlasu. V roce 

2020 jsme se začali zajímat o modernizaci systému, jelikož byl instalován na počátku tohoto 

století a tak jak se technologie vyvíjí, i technologie našeho rozhlasu je již zastaralým 

systémem. Po konzultacích s několika firmami z oboru bylo zjištěno, že k modernizaci 

systému by bylo potřeba nemalých investic, v řádu dvou a více milionů, dle požadované 

konfigurace, a vzhledem k blížícímu se příchodu 5G sítí, by se jednalo o modernizaci na 

krátkou dobu, pak by se opět stal zastaralým, protože by se jednalo jen o přechod na GSM 

systém. Bylo tedy rozhodnuto udržet současný stav do zprovoznění 5G sítě pro možný 

upgrade na tuto novou technologii, která nám pak umožní rozhlas samostatně rozvíjet a lépe 

kontrolovat.    

4. Výjezdová technika jednotky 

 V minulých letech jsme každoročně ve zprávě o činnosti zmiňovali značnou 

zastaralost vozového parku jednotky. Od roku 2015 do roku 2018 se podařilo vyměnit dvě 

vozidla, velkokapacitní cisternu a vysokozdvižnou plošinu, na základní cisternu momentálně 

hledáme vhodnou formu dotačního titulu. Aktuálně řešíme velkou revizi vysokozdvižné 

plošiny, která je povinná každých deset let. Prozatím se nám jí díky kvalitní údržbě dařilo 

odkládat, ale nyní již plošina vykazuje poruchy, které nejsme schopni vlastními silami 

zvládnout a musíme tedy tuto revizi nutně provést. Cena za revizi se pohybuje okolo 3 

milionů korun, dle stavu zařízení a posouzení odborným servisem. Momentálně je v řešení 

příspěvek od firmy ČEZ na tuto revizi a poté jí zahájíme. I přesto se stále součtem ceny za 

pořízení a tuto revizi nedostaneme ani na čtvrtinu ceny nového vozidla, která se pohybuje 

okolo 25 milionů korun.    

Přehled techniky: 

CAS 24 LIAZ 

• Cisternová automobilová stříkačka na podvozku LIAZ 101  

• Objem nádrží: 2500 l vody/400 l pěnidla  

• Rok výroby: 1988 (rekonstrukce 2004)  

• Použití - „první výjezd“, doprava kompletního družstva na místo zásahu, základní a 

povinné vybavení jednotky pro všechny druhy zásahů. 



Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2021 

7 
 

• Stav: rekonstrukce v roce 2004 vyřešila stav vozidla pouze částečně a maximálně na 

10 let. Vozidlo je i přes veškerou snahu a neustálému provádění malých provozních 

oprav v téměř havarijním stavu, avšak investice do větších oprav či další rekonstrukce 

by výrazně překročily hodnotu vozidla a náklady jsou tedy nerentabilní i vzhledem ke 

zvyšujícím se bezpečnostním požadavkům na přepravu osob a samotné morální 

zastaralosti vozidla. 

CAS 30 MAN  

• Cisternová automobilová stříkačka na podvozku MAN TGS 26.480 6x6 BB 

• Objem nádrží: 9000 l vody, 540 l pěnidla 

• Rok výroby: 2018  

• Použití - „druhý výjezd“, doprava velkého množství hasebních látek na místo zásahu, 

základní technické prostředky k provedení zásahu, nárazníková lafeta k provedení 

rychlého zásahu, ovládaná dálkově z kabiny při případném ohrožení posádky vozidla 

(například požáry tlakových lahví, úniky chemických látek, sálavé požáry atd.). 

AP 30 MAN/Bronto Skylift 

• Automobilová plošina na podvozku MAN L82  

• Rok výroby: 1998  

• Záchranná výška 30 metrů (pracovní výška 32 metrů, boční dosah 17 metrů) 

• Použití – vysokozdvižná plošina, zásahy ve výškách a nad volnou hloubkou, záchrana 

osob, zdvihání břemen do 2000 kg, prořezávky stromů, požáry výškových budov atd. 

DA Peugeot Boxer 

• Dopravní automobil  

• Rok výroby: 2008  

• Použití – doprava dalšího družstva k místu zásahu, střídání zasahujících hasičů apod. 

VEA Peugeot Partner 

• Velitelský a zásobovací automobil  

• Rok výroby: 2010  

• Použití – zajištění chodu jednotky, zásobování, vybavení pro týlové zabezpečení u 

zásahu. 

Čtyřkolka Polaris 500 EFI 

• Rok výroby: 2008  

• Použití – zásahy v náročném terénu, dovoz materiálu a prostředků do nepřístupných 

prostor, průzkum v nepřístupném terénu. 

 

 



Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2021 

8 
 

Čtyřkolka Polaris X2 550 EFI 

• Rok výroby: 2010  

• Použití – zásahy v náročném terénu, dovoz materiálu a prostředků do nepřístupných 

prostor, průzkum v nepřístupném terénu. 

• Jedná se o čtyřkolku v majetku soukromé osoby – člena jednotky, kterou využíváme 

na základě smluvní dohody pouze za náhradu PHM v případech, kdy jedna čtyřkolka 

nestačí. Její výhodou je, že je dvoumístná. 

5. Hasičská stanice 

V roce 2021 byly prováděny jen menší opravy. Nejvíce zatěžující je stav garáží pro 

požární techniku, kde každoročně zmiňuji neutěšený stav podlah, které se nám postupně 

drolí ad do vyjetých kolejí, dále odpadající kusy stropních omítek, nevyhovující rozměry pro 

garážování nové techniky, postupné a čím dál častěji se opakující poruchy výjezdových vrat a 

celkově nezajištěný stav při výpadku elektrického proudu, kdy je nutné zdlouhavým 

manuálním způsobem alespoň otevřít vrata pro výjezd. Z našeho pohledu je nejlepším 

řešením novostavba garáží náhradou za stávající, zredukování počtu garážových stání a 

příprava této novostavby na krizový stav (blackout). Opět máme připraveno se o toto řešení 

pokusit v rámci dotací z přeshraniční spolupráce případně nastávajícího programového 

období z fondů EU.  

V současnosti vyvstala i otázka zajištění prostředků a prostor pro řešení krizových 

stavů, na které se jako samospráva musíme nějakým způsobem připravit. Povinnosti orgánů 

obce při zajištění připravenosti obce na řešení krizových situací a jejich řešení je stanovena 

zákonem 240/2000 Sb., o krizovém řízení. Tento zákon ukládá povinnost orgánům obce s 

rozšířenou působností a orgánům obce zajišťovat připravenost na řešení krizových situací 

všeobecně a podobně jako zákon 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, blíže 

specifikuje úkoly pro starostu obce a obecní úřad. Obec plní úkoly v krizovém řízení ve dvou 

různých režimech – v režimu bez vyhlášení krizového stavu (příprava obce na řešení krizové 

situace) a v režimu vyhlášení krizového stavu (řešení krizové situace). Samotná příprava na 

krizové situace je organizována prostřednictvím naší JSDH, která již od začátku vzniku 

zajišťuje organizaci krizového řízení města a stejně tak je předurčena státem k plnění úkolů 

na úseku ochrany obyvatelstva. K provádění dílčích úkolů při veškerých těchto činnostech je 



Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2021 

9 
 

potřeba mít zajištěné prostory s dostatečnou kapacitou pro zajištění připravenosti obce, 

kterými ale jednotka nedisponuje. Po změně provozovatele hromadné dopravy se nám 

naskytla příležitost získat uvolněné garáže v ulici Petlerská, které jsou vhodně strategicky 

umístěné v dosahu největší koncentrace osob v našem městě. Po bližších konzultacích o 

využitelnosti těchto prostor se starostou jsme se shodli na úpravách tohoto objektu, který by 

v budoucnu sloužil jako zařízení ochrany obyvatelstva a zároveň skladové prostory pro 

potřeby města pod správou naší jednotky. Opět se pokusíme zrealizovat tyto úpravy 

z dotačních titulů, které jsou v budoucím programovém období EU připraveny právě pro 

oblast ochrany obyvatelstva.  

6. Závěr 

 Ve zprávě o činnosti jsem záměrně vynechal obecná data o požární ochraně, jelikož 

jsem je předkládal každoročně, a měli jste tedy možnost se s nimi seznámit v minulosti. 

Zpráva je zaměřena více na konkrétní informace. Rok 2021 byl poznamenám trvajícími 

krizovými stavy, s čímž jsme měli zkušenosti z roku předchozího. Zde bych si dovolil velké 

poděkování všem našim hasičům, kteří se zapojili do činností jednotky, protože odvedli 

opravdu obrovský kus práce a na všechny členy je opravdu spolehnutí.  

Rok 2022 bude nejspíš z větší části opět poznamenán řešením jiného druhu krizových 

stavů, a předpokládám, že se nám podaří vydržet nastavený standard.  

Musím zde zmínit i perfektní spolupráci s Městskou policií. Ne každé město má tak 

skvělou spolupráci místních složek jako je tomu u nás, a díky vzájemně nastaveným vztahům 

se daří tuto spolupráci úspěšně rozvíjet.  

Zřizovatel naší jednotky, Město Klášterec nad Ohří, se snaží vytvářet odpovídající 

zázemí, které je běžným standardem v západních zemích. V porovnání s některými jinými 

JSDH v naší republice, kdy si zřizovatel neplní ani své základní povinnosti v požární ochraně, 

které nezahrnují jen zřízení a udržování vlastní jednotky, lze konstatovat, že Klášterec nad 

Ohří je po stránce požární ochrany a na úseku ochrany obyvatelstva profesionálně a kvalitně 

přistupujícím městem s dlouhodobou tradicí a na setkáních velitelů různých částí republiky 

se námi mnoho jednotek snaží inspirovat.  

 

 



Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2021 

10 
 

Přílohy 
 

Podrobná statistika za rok 2021 

 

 

 

 

 

 



Celkem Požár Technická pomoc Dopravní nehoda Planý poplach Cvičení
Únik

nebezpečných
látek

Ostatní pomoc

2017 68 20 29 5 4 3 5 2

2018 75 41 23 2 3 2 2 2

2019 68 31 27 3 3 1 0 3

2020 93 28 28 7 9 1 3 17

2021 110 21 55 4 4 1 5 20

0

20

40

60

80

100

120

Přehled výjezdů JSDH Klášterec nad Ohří v letech 2017 - 2021
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled výjezdů za posledních 5 let ukazuje na výrazný nárůst celkových výjezdů. Výrazný je počet technických pomocí, což jsou hlavně likvidace následků 

živelních pohrom (větrné počasí, povodně) pomocí vysokozdvižné plošiny lezecké techniky, či použití čerpadel, a otvírání uzavřených prostor například pro 

policii nebo záchrannou službu. Úniky ropných jsou samostatně zařazeny, pokud jde výhradně o únik ropných produktů (benzinů, nafty nebo oleje). Úniky 

těchto látek z provozních náplní vozidel následkem dopravní nehody jsou klasifikovány jako dopravní nehoda. Únik plynu je samostatně zařazen, pokud 

nespadá do kategorie planých poplachů nebo v souvislosti s jinou událostí. O ostatní pomoc se jedná se např. o snášení, odvoz nebo převoz pacienta či 

lékaře, pátrání po pohřešovaných osobách, monitoring (např. vodních toků, používaných norných stěn), pomoci na vyžádání jiného subjektu atd., loni se 

jednalo i o činnosti související s řešením epidemie. 



 
 

Stránka 1 z 1 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 11:08 MP/2022/0255 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
5. bod programu 

Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
1) Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

2) Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku na 
území Územního odboru Chomutov a OOP Klášterec nad Ohří za rok 2021 

ve srovnání s rokem 2020 
 
Zastupitelstvo města  

bere na vědomí  

Zprávu o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 a Zprávu o 
situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku na území Územního 

odboru Chomutov a OOP Klášterec nad Ohří za rok 2021 ve srovnání s rokem 
2020. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Předložený materiál obsahuje shrnutí nejdůležitějších statistických údajů, rozbory 

bezpečnostní situace na územním katastru města Klášterce nad Ohří z pohledu 
činnosti Městské police Klášterec nad Ohří a OO Policie ČR v Klášterci nad Ohří za 
rok 2021. 

Rada města doporučuje ZM vzít obě zprávy na vědomí usnesením č. 
2203/71/2022 ze dne 13.04.2022 (hlasování 7/0/0). 
  

 
Materiál obsahuje: 

ZOČ 2021.pdf 
Bezpečnostní zpráva 2021 Klášterec PČR.pdf 



Příloha č. 1 

 

 

 

Zpráva o činnosti Městské policie 

Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

 

 

Zpracoval: str. Petr Hörbe 

V Klášterci nad Ohří dne: 11. 03. 2022



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

1 

 

Obsah 

1 Úvod ................................................................................................................................................ 2 

1.1 Personální stav ........................................................................................................................ 2 

1.2 Systém služeb ......................................................................................................................... 2 

2 Komentář k činnosti MP ................................................................................................................... 2 

2.1 Hlavní činnost MP .................................................................................................................... 2 

2.2 Kontrolní činnosti ze strany orgánů státní správy.................................................................... 5 

3 Statistické údaje činnosti MP ........................................................................................................... 6 

3.1 Školení a vzdělávání ............................................................................................................... 6 

3.2 Ekonomika ............................................................................................................................... 7 

3.3 Preventivní aktivity MP ............................................................................................................ 7 

3.4 Městský kamerový dohlížecí systém ....................................................................................... 8 

4 Rozbor bezpečnostní situace z pohledu činnosti MP ...................................................................... 8 

4.1 Doprava ................................................................................................................................... 9 

4.2 Alkohol a kouření ................................................................................................................... 10 

4.3 OZV a nařízení obce ............................................................................................................. 10 

4.4 Veřejný pořádek a občanské soužití ..................................................................................... 11 

4.5 Přestupky proti majetku ......................................................................................................... 12 

5 Závěr .............................................................................................................................................. 13 
6 Tabulky výslednosti MP Klášterec nad Ohří za rok 2015 - 2021 (srovnání) ................................. 14 

6.1 Statistika 2015 ....................................................................................................................... 14 

6.2 Statistika 2016 ....................................................................................................................... 14 

6.3 Statistika 2017 ....................................................................................................................... 15 

6.4 Statistika 2018 ....................................................................................................................... 15 

6.5 Statistika 2019 ....................................................................................................................... 16 

6.6 Statistika 2020 ....................................................................................................................... 16 

6.7 Statistika 2021 ....................................................................................................................... 17 

6.8 Statistický přehled pokut uložených příkazem na místě ....................................................... 17 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

2 

 

1 Úvod 

Tento materiál je předkládán Radě města a Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří jako 

souhrnná informace o činnosti Městské policie v Klášterci nad Ohří (dále jen „MP“) za období 

roku 2021, tzn. stav k 31. 12. 2021. 

1.1 Personální stav 

Do personálního stavu MP bylo k uvedenému datu zařazeno celkem 18 zaměstnanců, z toho 

16 strážníků v přímém výkonu služby s platným osvědčením, 1 civilní zaměstnankyně, 

zařazená na pozici operátorky kamerového systému a jedna kolegyně na rodičovské 

dovolené. Počátkem roku ukončil pracovní poměr ve zkušební době jeden strážník čekatel, 

v červnu ukončila pracovní poměr jedna kolegyně v pozici strážník a k 31.12.2021 ukončila 

pracovní poměr další kolegyně. Během roku bylo vyhlášené výběrové řízení na pozici 

strážníka. Na základě tohoto výběrového řízení nás oslovili někteří uchazeči, ale k podání 

přihlášky nedošlo. V jednom případě uchazeč nesplnil kritéria dané psychologickými testy. 

Dřívějším rozhodnutím rady města byl tabulkový počet stanoven na 20 zaměstnanců, 

zařazených do MP, ale z výše uvedeného je patrné, že se tento počet nedaří naplnit. 

1.2 Systém služeb 

Přes mezní personální stav v průběhu roku zůstal systém služeb v terénu zachován tak, jak 

byl nastaven v předcházejících letech, tzn. pravidelné střídání čtyř směn v nepřetržitém  

provozu. Tento systém byl takto nastavený jako preventivní opatření v počátcích vypuknutí 

epidemie COVID 19 a běží do současnosti, ale v tomto případě je limitujícím faktorem pro 

udržení tohoto systému početní stav personálu MP. V opačném případě, tzn. v případě dalších 

odchodů zaměstnanců bez náhrady, by se systém služeb vrátil do stavu před vypuknutím 

COVID 19. 

K 31. 12. 2021 sídlila služebna MP na adrese ul. Zahradní, čp. 10, Klášterec nad Ohří. Na 

služebně MP se nacházela podatelna a pokladní místo např. k úhradě příkazových bloků na 

pokuty na místě nezaplacených. 

2 Komentář k činnosti MP 

2.1 Hlavní činnost MP 

Primárně MP i nadále plnila úkoly v oblasti komplexního zajišťování místních záležitostí 

veřejného pořádku na katastru města a plnění dalších úkolů, pokud jí tak ukládá zákon o 

obecní policii, nebo zvláštní zákony. Vnitřní organizační systém klade důraz na fyzickou 

přítomnost strážníka v terénu, převážně formou pěších hlídek, v kombinaci s motohlídkou. 

Stejně jako v předešlých obdobích byli strážníci operativně nasazováni do lokalit, kde v danou 

chvíli hrozila možnost, nebo již došlo k narušení veřejného pořádku, což zřejmě 

nekoresponduje se subjektivním vnímáním některých občanů, převážně na sociálních sítích, 

z nichž někteří opětovně a dlouhodobě dávají otevřeně veřejně najevo, že strážníci nejsou 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

3 

 

dostatečně „vidět“. Přesto lze konstatovat, že strážníci výkonem služby pokrývají celé město 

tak, aby jejich výkon byl v čase a místě pokud možno co nejvíce efektivní. 

Největší část zjištěných skutků tvořily poznatky z vlastní činnosti v terénu během výkonu 

služby, menší část, ale neméně důležitou, tvořily poznatky a oznámení od občanů.  V tomto 

případě i nadále přetrvává trend, kdy občané v případě očividného protiprávního jednání 

spoléhají na jiné občany s nahlášením tohoto jednání. Výsledkem tohoto jednání se nezřídka 

stává ohrožení pocitu bezpečnosti občanů v lokalitě s argumentací, že MP je nečinná. 

Následně po přijatých opatřeních někteří občané odmítají podávat svědeckou výpověď nebo 

chtějí svědčit výhradně anonymně. Strážníci MP samozřejmě zachovávají nejvyšší možnou 

míru diskrétnosti, ale ne vždy je to možné, protože v některých případech lze pachatele 

potrestat pouze na základě dokázaného protiprávního jednání. Z každodenní zkušenosti 

vyplývá, že občané zjištěné poznatky oznamují převážně telefonicky, MP  rovněž přijímá a 

reaguje na podněty přes mobilní sociální sítě. Za uplynulé období eviduje MP celkem 1240 

oznámení od občanů, což je nárůst o 52 oznámení oproti roku 2020, na druhou stranu nás těší 

důvěra občanů, kteří se na MP obracejí. Zjištěné nedostatky a přestupky se strážníci snažili 

řešit na místě ihned, pokud možno po vlastní linii, nebo byly po zadokumentování postoupeny 

kompetentním správním orgánům. V tomto ohledu strážníci nadále „naráží“ na přetrvávající 

společenské klima, kdy je společnost při pohledu na některé projevy protiprávního jednání 

tolerantní, případně je toto jednání bagatelizováno a je pachateli protiprávního jednání 

poukazováno na jiné, případně na jiném místě probíhajícím protiprávní jednání, nebo naopak 

jsou některá oznámení ze strany občanů zveličována vzhledem k dané situaci. Strážníci při 

řešení, těchto v místě a čase spáchaných deliktů, postupují dle zákona, tzn. spravedlivě, 

s ohledem na okolnosti spáchaného jednání pachatele a na zákonnost (pravomoci) strážníka. 

Řešení, mnohdy komplikovaných situací, vyžaduje od strážníka nadhled, zkušenosti, nezřídka 

vyjednávací schopnosti, přirozenou autoritu a pochopení od veřejnosti. Ze zkušeností 

z výkonu služby bohužel přetrvává skutečnost, že dodržování zákonů a zákonnosti 

vyžadujeme od strážníků a od ostatních, ale ne od sebe. Důsledkem toho je přetrvávající 

emotivní sdělování pocitů, obviňování jiných, různé výmluvy, předsudky, urážky, často veřejně 

sdělovaných, např. formou internetových diskuzí, nadhodnocování vlastního prospěchu, před 

zájmy ostatních občanů a společnosti, což se i v uplynulém roce projevilo stupňováním 

negativního klima ve společnosti v souvislosti s vyhlašovanými protiepidemickými opatřeními, 

hledáním cest k jejich bojkotování, nerespektování a znevažování vydaných zákonných 

opatření pro ochranu obyvatelstva. 

Nezbytnou součástí naší práce zůstává spolupráce s Policií ČR a s ostatními orgány veřejné 

moci, případně zájmovými organizacemi nebo občanskými sdruženími a ostatními právními 

subjekty a složkami IZS. V případě spolupráce s Policií ČR eviduje MP 627 případů aktivní 

spolupráce a součinnostních akcí oproti 492 akcím uskutečněných v roce 2020. Velice 

produktivní je spolupráce s JSDH, např. konzultace v oblasti dotačních projektů, spolupráce 

při zásazích ve městě, až po pomoc při servisních zásazích na kamerovém systému. 

I v uplynulém roce 2021 byla činnost MP ovlivněna probíhající epidemií onemocnění COVID 

19. Počátkem roku došlo ke zlepšení početního stavu materiálního vybavení strážníků 

ochrannými pomůckami proti nemoci, v březnu proběhlo první kolo očkování a následně 

pravidelné testování strážníků. V tomto bodě si musíme uvědomit, že během pandemie stát 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

4 

 

přenesl výkon působnosti při dohledu nad mimořádnými opatřeními vydaných Ministerstvem 

zdravotnictví dle příslušných ustanovení zákona o ochraně veřejného zdraví a krizového 

zákona, spočívající ve spolupůsobení při vymáhání dodržování a případné sankcionování 

nedodržování přijatých opatření na strážníky obecních a městských policií. Nutno podotknout, 

že strážníci museli souběžně plnit i jiné úkoly v rámci zajištění veřejného pořádku. Ve 

spolupráci s JSDH a odborem sociálních věcí strážníci pomáhali distribuovat pomůcky a 

potraviny z potravinové banky do domácností a MÚSS Klášterec nad Ohří. I v této době se 

MP snažila pomocí vnitřních organizačních opatření snižovat přenos onemocnění, a to 

omezením přímého kontaktu na minimum, přičemž služebna MP byla pro občany dostupná 

nepřetržitě při dodržování zásad prevence nákazy, ale jak již bylo zmíněno výše, strážníci 

využívali i jiné formy kontaktu s občany, zejména prostředky elektronické komunikace. 

V rámci kontrolní činnosti MP probíhaly ve spolupráci s PČR namátkové kontroly místních 

restaurací, heren a barů, přičemž kontroly se zaměřovaly hlavně na dodržování přijatých 

opatření, spočívajících např. v uzavření podniku v nařízenou dobu, atd., oproti minulým letům, 

kdy se podniky kontrolovaly se zaměřením na podávání a umožnění požívání alkoholu 

nezletilým osobám. Dále pokračovala spolupráce s pracovníky OSPOD a odboru sociálních 

věcí, zejména při řešení protiprávního jednání, či jiného závadového jednání (prevence) 

nezletilých osob, nebo v případě zjištěného ohrožení nezletilých a mladistvých osob. Strážníci 

pokračovali ve  spolupráci se základními školami při řešení případů záškoláctví, kdy strážníci 

prověřovali podněty ze strany školy, nebo získané poznatky o záškoláctví, zjištěné vlastní 

činností během služby, a to i v době distanční výuky ve školách. V rámci spolupráce 

s odborem sociálních věcí nadále probíhaly akce se zaměřením na výskyt osob bez přístřeší 

na území města. Cílem těchto akcí bylo zmapování počtů těchto osob spolu se snahou 

zajištění pomoci ze strany terénních pracovníků a zvýšení místní a osobní znalosti ve vztahu 

k plnění úkolů MP, zejména kontrolou závadových osob, které nemají trvalý pobyt na území 

města, a to i ve vztahu k přijatým opatřením proti šíření COVID-19. Tyto kontroly probíhají 

soustavně po řadu let a v současné době lze konstatovat, že počty lidí bez domova zůstávají 

zhruba ve stejné výši jako v předchozích obdobích. Nutno podotknout, že činnosti sociálního 

oboru a MP se v často prolínají a vzájemnou spoluprací  přispěly k eliminaci protiprávního 

jednání těchto osob, zejména ve vztahu k narušování veřejného pořádku. Další „výhodou“ 

v této oblasti je existence fungující sítě sociálních služeb pro tuto cílovou skupinu, což 

zrychluje a zefektivňuje řešení náhlých životních situací klientů, např. využíváním centra 

neziskové organizace Naděje, která se nachází v objektu propůjčeném městem tím, že 

poskytuje službu noclehárny a denního nízkoprahového centra. 

 Ve spolupráci s PČR a dalšími subjekty státní správy proběhly 2 větší akcí se zaměřením na 

prodej a umožnění požívání alkoholu nezletilým a mladistvým osobám, přičemž běžná 

preventivní kontrola heren a pohostinských zařízení ze strany MP probíhá celoročně, zvláště 

po přijatých opatřeních. V té samé souvislosti byly prováděny kontroly lokalit, kde se schází 

nezletilé osoby, s cílem kontrolovat, zda nedochází k požívání alkoholu a jiných návykových 

látek, popř. k jinému protiprávnímu jednání na veřejných prostranstvích, vč. porušování 

vládních nařízení o zákazu pohybu a shlukování osob. 

Vzhledem k situaci s epidemií proběhlo oproti předcházejícím rokům minimum kulturně 

společenských akcí pořádných městem a jinými subjekty, během kterých zajišťovali strážníci 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

5 

 

veřejný pořádek, vč. sportovních utkání, a to i v souvislosti s postupným uvolňováním opatření 

ke konci roku. 

V rámci výkonu služby se strážníci, ve spolupráci s příslušnými institucemi, podíleli na řešení 

zjištěných závad ve městě, např. nefunkční osvětlení, závady na  komunikacích, v dopravním 

značení, nebo při řešení následků havárií nebo nepříznivých klimatických podmínek, aj. Mezi 

tyto činnosti řadíme i sběr použitých stříkaček na veřejném prostranství, kterých strážníci 

sebrali 232 ks, což je o 94 ks více než v roce 2020. 

Stejně jako v minulých letech, zajišťovala v době školní docházky MP hlídkovou činnost v okolí 

škol, kdy strážníci již nevykonávají pouze dohled nad bezpečným přecházením komunikací u 

škol v ranních hodinách, ale kontrolovali i veřejné prostranství v okolí škol. Tyto aktivity byly 

rozšířeny i na odpolední hodiny v době po ukončení vyučování, v době konání kroužků a jiných 

školních činností. 

Strážníci i nadále kontrolovali lokality, v rámci působnosti platné obecně závazné vyhlášky, 

kde je zakázána konzumace alkoholu, zákaz žebrání a poskytování erotických služeb. 

V rámci výkonu služby strážníci zajišťovali každodenní odemykání a zamykání místního 

hřbitova a kontrolu veřejného WC na náměstí, vstupů do parku vč. věžičky,  dětských veřejných 

hřišť a skateparku. Během těchto úkonů prováděli i kontrolu zmíněných objektů. Dále byly 

prováděny stálé kontroly prostor v objektech ve vlastnictví města, jako je např. zdravotní 

středisko Sadová, knihovna Panorama aj., s cílem kontrolovat závadové osoby, které se 

v těchto místech zdržovaly a výkon prevence případného závadového jednání. 

Na území města jsou nainstalovány celkem 4 dopravně - informační radary – měřiče rychlosti 

projíždějících vozidel. MP zajišťuje údržbu těchto radarů a jednou měsíčně provádí stahování 

dat, která obsahují počty projetých vozidel a jejich rychlost v čase a místě. 

Za uvedené období se MP vyjadřovala k 1 stížnosti, která se týkala její činnosti, přičemž tato 

stížnost byla po prošetření vyhodnocena jako nedůvodná.  

Během sledovaného období nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu zaměstnanců zařazených 

do MP, které si vyžádaly delší dobu léčení. 

V průběhu roku nebyl zaznamenán žádný fyzický útok na strážníka ve smyslu trestního 

zákona. 

Město Klášterec nad Ohří nemá uzavřenou žádnou veřejnoprávní smlouvu podle §3a, §3b; 

zákona o obecní policii ve znění pozdějších novel a doplňků. 

2.2 Kontrolní činnosti ze strany orgánů státní správy 

V lednu 2021 proběhla na MP kontrolní akce ze strany Policie ČR, jakožto dohledového 

orgánu ve věci dohledu nad dodržováním zákona č. 119/2022 Sb., o střelných zbraních a 

střelivu. Během této kontroly nebylo ze strany držitele zbrojní licence (město Klášterec nad 

Ohří) shledáno žádné porušení výše uvedeného zákona.  



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

6 

 

3 Statistické údaje činnosti MP 

Dle statistických údajů MP zpracovala 67 (76)1 nálezů od občanů, nebo věcí nalezených 

vlastní činností, převážně dokladů, klíčů atd. Dle ustanovení občanského zákoníku strážníci 

prioritně vraceli nalezené věci vlastníkům, pouze tam, kde nebyl vlastník spolehlivě zjištěn, 

byly věci odevzdány na příslušný odbor MěÚ. K otevření bytu ve smyslu zákona o obecní 

policii došlo v 1 (1) případě. Ve smyslu příslušného ustanovení trestního řádu bylo strážníky 

omezeno na osobní svobodě z důvodu podezření ze spáchání trestného činu 5 (15) osob. Tyto 

osoby byly následně předány policejnímu orgánu k dalšímu opatření. Ve smyslu § 10, zákona 

o obecní policii, bylo správním orgánům a Policii ČR postoupeno 387 (413) oznámení o 

důvodném podezření, že byl spáchán přestupek nebo trestný čin dle příslušného zákona. 

V souladu se zákonem o obecní policii bylo v  3 (6) případech realizováno odejmutí nebo 

odebrání věci. V těchto případech se převážně jednalo o věci a předměty v souvislosti 

s porušením tržního řádu, nebo ve vztahu k narušení veřejného pořádku. V roce 2021 byla 

odebrána 1 zbraň dle oprávnění zákona o obecní policii. Při plnění úkolů dle Zákona o obecní 

policii bylo ve 24 (17) případech použito donucovacích prostředků, převážně hmaty, chvaty a 

pouta. K užití služební zbraně ve smyslu zákona o obecní policii nedošlo v žádném případě. 

Na Policii ČR bylo předvedeno celkem 44 (52) osob, z toho 12 (21) osob ke zjištění totožnosti. 

V této souvislosti je potřeba zmínit, že v roce 2021 došlo k pořízení rozšíření funkcionality 

informačního systému MP o nahlížení do registru obyvatel v působnosti zákona o obecné 

policii, což by mělo snížit počet předváděných osob na Policii ČR v souvislosti s využitím 

daného oprávnění strážníků. 4 (6) osob se nacházelo v pátrání Policie ČR, 9 (6) osob, které 

přes opětovnou výzvu strážníků pokračovaly v jednání, které závažným způsobem narušovalo 

veřejný pořádek a 19 (19) osob bylo převedeno v součinnosti s Policií ČR nebo na její žádost. 

Na žádost správního orgánu nebyla předvedena žádná osoba. Pod vlivem alkoholu, nebo jiné 

omamné látky bylo přistiženo 4 (5) osob při řízení motorového vozidla. Oprávnění strážníka 

zabezpečit dopravu osob do zdravotnického zařízení, nebo záchytné stanice u osob, které 

jsou pod vlivem alkoholu nebo návykové látky z důvodu jejich agresivního jednání narušující 

veřejný pořádek, ohrožujících sebe nebo jiné osoby bylo využito ve 3 (4) případech. V 22 (25) 

případech poskytovali strážníci asistenci osádkám záchranné služby při převozu agresivních 

pacientů do zdravotnického zařízení. K sepsání zápisu o podaném vysvětlení se dostavilo 76 

(63) občanů, institutu oprávnění předvedení k zápisu o podaném vysvětlení nebylo využito. 

Dle zvláštního zákona strážníci doručili 388 (371) písemností, převážně od soudů a správních 

orgánů obce, přičemž většinu písemností se podařilo doručit na opakovaný pokus. Další 

činnost spočívala v šetření pobytů a sdělování údajů k osobám na žádost oprávněných orgánů 

veřejné moci dle příslušného zákona.  

3.1 Školení a vzdělávání 

Během loňského roku proběhla periodická školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Dále 

opět probíhala profesní příprava strážníků se zaměřením na taktiku zákroků, včetně nácviků 

prvků donucovacích prostředků a prvků sebeobrany, pod vedením instruktora Lukáše 

                                                
1 V závorce údaje z roku 2020 (srovnání) 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

7 

 

Šeršeně, PhD, MBA., ovšem i zde se projevily důsledky přijatých opatření proti šíření epidemie 

a tím pádem došlo ke snížení četnosti výcviku. Jinak i v tomto období probíhala standardní 

příprava strážníků související například se změnami legislativy v rámci plnění úkolů MP, 

školení první pomoci. 

V rámci další přípravy a výcviku proběhly cvičné střelby dle zákona o zbraních a školení 

v oblasti BESIP. 

3.2 Ekonomika 

K 31. 12. 2021 bylo ze schváleného provozního rozpočtu vyčerpáno 75,3% z celkového 

objemu finančních prostředků určených na provoz MP pro rok 2021. Prostředky byly využity 

na nákup PHM, výstroje strážníků, oprav a údržby motorových vozidel, kamerového systému 

a dalšího vybavení služebny, jakož i na nákup ochranných pomůcek pro strážníky, např.  

ochrana před onemocněním COVID-19. V červnu 2021 byla podána žádost na získání dotace 

z dotačního titulu  PROGRAM 2021 – tematické zadání „Krajská podpora obecní nebo 

městské policie“ z rozpočtu  Ústeckého kraje, a to na „Projekt pořízení a modernizace 

technického vybavení a výstroje strážníků Městské policie Klášterec nad Ohří“, spočívající ve 

dvou podprojektech: 

a) pořízení automatického externího defibrilátoru AED,  

b) pořízení zimních bund pro strážníky MP.  

Oba projekty byly podpořeny částkou 100.000 Kč a byly realizovány do konce roku 2021, vč. 

vyúčtování dotace. 

Na podzim 2021 byla podána žádost o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Ministerstva 

vnitra na podporu mimořádného finančního ohodnocení strážníků městských policií v roce 

2021 v souvislosti s epidemií COVID 19 v letech 2020 a 2021, za finanční spoluúčasti obce. 

Celková výše dotace činila 80.000 Kč a byla určena na výplatu odměn strážníkům. Tato žádost 

byla realizována do konce roku, vč. administrativního vypořádání dotace poskytovateli. 

Nově byly strážníkům pořízeny 2 vesty balistické ochrany. 

3.3 Preventivní aktivity MP 

Dle platné legislativy se strážníci podílí na prevenci kriminality v obci. Hlavním úkolem v této 

oblasti je preventivní působení strážníků v terénu. Po částečném uvolnění opatření proti šíření 

COVID 19 během školního roku od počátku roku 2021 bylo realizováno celkem 29 

vyučovacích hodin ve školských zařízeních, a to formou besed s dětmi. 

Spolu se zahájením školního roku pokračovala MP ve spolupráci s místním gymnáziem a 

Městem Klášterec nad Ohří, byť v omezené formě 4 hodin, v projektu „Poznáváme společně“, 

kde se studenti v bloku „Bezpečný senior“ seznámili s těmito tématy: 

• Zásady bezpečného chování na veřejnosti a v domácnosti 

• Kompetence a činnost městské policie 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

8 

 

• Pojmy přestupku a trestného činu 

• Bezpečné chování seniorů 

• Práva občanů  

• Ochrana před podomními prodejci atd. 

 

Nutno zmínit, že řada dalších naplánovaných preventivních akcí (branný den, setkávání 

s občany, prevence rizikového chování mladistvých, právní odpovědnost dětí, výuka na 

dopravním hřišti, atd.) opět neproběhla, a to vzhledem k opatřením COVID 19, přičemž po 

úplném uvolnění opatření je MP připravena se k těmto atraktivním a prospěšným projektům 

opět vrátit. 

 

MP pravidelně poskytovala v místních médiích informace o uskutečněných akcích, případně 

zjištěných deliktech. Zároveň byly občanům opakovaně poskytnuty preventivní rady v různých 

tematických blocích, např. zabezpečení bytu před dovolenou, varování před podomními 

prodejci, dodržování místních obecně závazných vyhlášek atd.  

 

3.4 Městský kamerový dohlížecí systém 

Kamerový systém ke konci roku čítal 12 kamerových bodů a dvě monitorovací pracoviště.  

V současné době je MKDS provozován na plně digitální platformě s možností dalšího rozšíření 

do budoucnosti. Kamerový systém je pravidelně servisován. 

Získaná data byla zpracovávána v souladu s platnou legislativou.  

V rámci trestního řízení bylo oprávněným orgánům (policejní orgány a správní orgány) 

předáno 214 (224) záznamů z kamerového systému a záznamů osobních kamer strážníků pro 

další řízení, případně z důvodu podezření porušení zákona. 

4 Rozbor bezpečnostní situace z pohledu činnosti MP 

Z níže uvedených statistických údajů vyplývá, že v minulém roce došlo k mírnému nárůstu 

počtu řešených přestupků než v roce 2020. V roce 2021 MP řešila 1456 (1420)2 přestupků. 

Tento statistický údaj nezahrnuje celkový počet úkonů a činností strážníků při zjištěném 

protiprávním jednání, kdy strážníci působili preventivně a upozorňovali občany na možná 

porušení zákona a občany poučili o možnosti uložení správních trestů za jejich zjištěná 

protiprávní jednání. Dále je potřeba si uvědomit, že v celkovém počtu vyřešených přestupků 

není zohledněn fakt, že některé vyřešené přestupky jsou v tzv. „souběhu“, tzn., že pachatel 

spáchal několik přestupků, ale dle platné legislativy byl správní trest uložen pouze za  

přestupek, a to za nejpřísněji postižitelný. Dalším faktorem je skutečnost, že některé přestupky 

jsou evidovány jako jeden skutek, ale byly spáchány více pachateli (+107 dalších podezřelých, 

oproti 68 dalších podezřelých v roce 2020). MP se i nadále věnovala řešení přestupků 

                                                
2 Bližší statistické údaje jsou obsaženy v tabulkové příloze této zprávy  



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

9 

 

proti  veřejnému pořádku, zejména v oblasti čistoty města → tzn. ukládání odpadu mimo 

vyhrazená místa, skládky a znečištění veřejného prostranství, přestupky v oblasti držení a 

pohybu psů.  Přetrvávajícím trendem je omezené řešení přestupků proti majetku, zejména 

krádeží, které byly i nadále předávány Policii ČR k dořešení, a to z důvodu momentální 

nemožnosti vyloučení ze spáchání trestného činu. Ostatní přestupky proti majetku – poškození 

cizí věci, zatajení nálezu apod. jsou MP po zpracování i nadále oznamovány příslušným 

správním orgánům nebo řešeny příkazem na místě.   

4.1 Doprava 

Stejně jako v předchozích letech, zaujímaly dopravní přestupky stabilně nejvyšší podíl na 

celkovém počtu řešených přestupků. Nutno podotknout, že bez korekce dopravy činností MP, 

by na území města nebylo možno zajistit, nebo jen s obtížemi, servisní činnosti k zabezpečení 

chodu města – odpady, dopravní obslužnost, bezpečnost občanů, protože někteří řidiči 

z různých příčin nerespektují obecnou nebo stanovenou místní, popř. přechodnou úpravu 

silničního provozu, a tím zhoršují již tak mnohdy svízelnou situaci v oblasti dopravy. Dalším 

faktorem je společenská poptávka ze strany obyvatel, kteří požadují řešení dopravních 

přestupků ve městě, zejména v místech s vysokou koncentrací vozidel, typicky v prostoru 

sídlištní zástavby . V tomto případě musí strážníci řešit všechny přestupky v dané lokalitě a 

čase. V souladu se zákonem bylo na vozidla přiloženo celkem 136 (174) TPZOV tzv. „botiček“. 

MP i nadále využívá i jiné cesty k řešení problémů spojených s dopravou, potažmo 

parkováním, např. zintenzivněním spolupráce s Policií ČR, která ze zákona prioritně dohlíží 

nad bezpečností a plynulostí provozu na pozemních komunikacích, nebo využitím jiných 

oprávnění, případně prevence v lokalitách, kde řidiči nejčastěji nerespektují dopravní předpisy. 

Dalším prostředkem k řešení dopravních přestupků bylo využití tzv. „předvolánek“, které jsou 

umisťovány na vozidla, zaparkovaná v rozporu se zákonem. Pokud se řidič nedostaví 

k vyřízení přestupku v daném termínu, tak se přestupek odesílá k vyřízení správnímu orgánu 

jako podezření z přestupku provozovatele vozidla. Takto bylo vyřešeno celkem 514 (379) 

dopravních přestupků. K odtahu vozidel bylo přistoupeno ve 3 (8) případech, přičemž se jedná 

o vozidla, která tvořila překážky v provozu na pozemních komunikacích (např. vozidla parkující 

na místech, která jsou vyhrazena pro osoby se zdravotním postižením, vozidla překážející ve 

výjezdu atd. Nižší počet odtažených vozidel je způsoben tím, že i v roce 2021 probíhalo 

blokové čištění města bez odtahu (přemisťování)  vozidel, zaparkovaných v rozporu 

s přechodnou úpravou dle příslušného zákona, kvůli protiepidemickým opatřením. Takto 

zaparkovaná vozidla byla řešena standardním způsobem, tzn. jako porušení zákazu stání 

nebo zastavení v daném úseku blokového čištění. Kromě represivních opatření se MP podílela 

na prevenci v této oblasti, například návrhem na změnu, upřesnění nebo doplnění místní 

úpravy silničního provozu v lokalitách, a to na základě vlastních poznatků nebo na základě 

podnětů od občanů. Již v minulosti strážníci aktivně vyhledávali vraky na veřejných 

parkovištích, jakož i vozidla bez platné technické kontroly nebo bez požadovaných 

identifikátorů. Takto zjištěná vozidla byla zadokumentována a označena upozorněním, že 

dotyčné vozidlo nesplňuje podmínky k provozu na pozemní komunikaci. Následně byly 

podklady zaslány odboru místního hospodářství a správnímu orgánu k dořešení. V průběhu 

roku byla v platnosti právní norma EU tzv. OMNIBUS I a k ní přibyla i norma OMNIBUS II., 

která po dobu pandemie prodlužuje platnost dokladů a technických prohlídek o 7 měsíců, což 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

10 

 

trochu zkomplikovalo situaci s řešením odstavených vozidel s čerstvě propadlou technickou 

kontrolou. 

4.2 Alkohol a kouření 

V této oblasti plnila MP úkoly dle zákona, č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými 

účinky návykových látek („tabákový zákon“) s účinností od 31. 5. 2017. V uplynulém roce řešili 

strážníci zejména prodej cigaret, jakož i prodej jednotlivých kusů cigaret z balení a alkoholu 

nezletilým osobám a kouření na místech, kde je to zákonem zakázáno, např. nádraží, 

zastávky, dětská hřiště atd. Všechny zjištěné skutky byly předávány správním orgánům, 

případně byly řešeny na místě. 

4.3 OZV a nařízení obce 

Do této problematiky spadá dohled nad obecně závaznou vyhláškou upravující pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství. Strážníci se zaměřili na kontrolu volného pohybu a 

přihlášení psů. Nově se strážníci již aktivně nezaměřují na kontrolu označení psa čipem, jelikož 

tato kompetence přešla novelou zákona na veterinární správu. Z výše uvedených důvodů bylo 

zkontrolováno 151 (145) psů. Zjištěné případy protiprávního jednání byly řešeny na místě, 

nebo byly předány správním orgánům, v případě nepřihlášeného psa byly podklady předány 

finančnímu odboru k dořešení.  Celkem bylo strážníky odchyceno 109 (94) zvířat. Z tohoto 

počtu zdaleka ne všechna odchycená zvířata  byla umístěna do útulku, v případech, kdy se 

jednalo např.  o psa a byl znám majitel (např. podle čipu), byl pes předán majiteli a následným 

řešením přestupku. V souvislosti s odchytem zvířat se strážníci podíleli na odchytu zdivočelých 

koček z lokalit, kde došlo k jejich přemnožení. Odchycené kočky byly převezeny k odborné 

kastraci a následně vypuštěny zpět do lokality, kde byly odchyceny. Po této službě přetrvává 

ze strany obyvatel značná poptávka, ovšem někteří občané se domnívají, že kočky jsou 

odchytávány za účelem umístění do útulku, ale místní útulek není koncipován jako útulek pro 

kočky. Speciálně vyškolení strážníci prováděli výkon DDD činnosti podle veterinárního zákona 

a zákona na ochranu zvířat proti týrání, kam kromě odchytu toulavých a zraněných zvířat patří 

i sběr kadáveru  a následný odvoz do kafilerního boxu, který je umístěn v areálu útulku pro psy 

v Ciboušově. 

V oblasti řešení protiprávního jednání chovatelů zvířat, kteří měli špatně zajištěný chov, popř. 

uniklá zvířata způsobila škodu či jiným způsobem ohrožovala bezpečnost, nedošlo k nárůstu 

ani k poklesu počtu řešených případů.  Takto byli převážně řešeni chovatelé zvířat v zájmovém 

chovu, zejména koní, ovcí a psů. Zjištěné případy byly oznamovány podle příslušných zákonů 

správním orgánům.  

Další obecně závaznou vyhláškou je regulováno požívání alkoholu na vybraných veřejných 

prostranstvích, přičemž v minulosti došlo k rozšíření o zákaz žebrání a rozšíření lokalit, kde je 

tato činnost zakázaná. V tomto případě došlo vlivem vládních opatření k zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejnosti, což strážníci rovněž kontrolovali a vymáhali. K výraznému 

poklesu došlo v případě žebrání, zejména u nákupních center, ale nutno podotknout, že tato 

činnost úplně nevymizela, ale je spíše nahodilá. 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

11 

 

V uplynulém roce došlo k poklesu zjištěných přestupků porušením nařízení obce – Tržního 

řádu obce, konkrétně počtu zjištěných a řešených případů podomního prodeje, zejména 

nabízení služeb a produktů na poli trhu s energiemi. V této oblasti se vyplatila osvěta 

z minulosti, na jejímž základě občané sami poukazovali na zmíněné jednání. Dalším faktorem 

mohla být epidemie COVID 19 a s tím související přijatá opatření. I nadále byly zjišťovány 

případy nabízení „výhodných“ smluv na energie, zejména ke konci roku, kdy došlo ke krachu 

společností obchodujícími na trhu s energiemi. Pracovníci těchto společností, kteří služby a 

produkty nabízeli, se pokoušeli o různé právní kličky s cílem znemožnění dokazování jejich 

protiprávního jednání. Z poznatků při řešení tohoto protiprávního jednání vyplývá, že uvedení 

podomní prodejci v rámci vlastního prospěchu (zisku) úmyslně postupují riziko správního 

trestu, přestože jsou poučováni o protizákonnosti uvedeného jednání na území našeho města. 

V uplynulém roce nebyla zaznamenána žádná předváděcí akce, během které tzv. „šmejdi“ 

nabízejí předražené produkty a služby. Veškeré zjištěné přestupky musely být, dle příslušného 

zákona, oznamovány správním orgánům, v našem případě byly přestupky postupovány 

správnímu orgánu do Kadaně. 

Ve srovnání s minulými roky je na úseku nabízení sexuálních služeb monitorován ustálený 

počet osob, které nabízejí sexuální služby, a to v řádu jednotek. Naší činností se podařilo 

vytlačit postávající prostitutky ze zastavěného území města, v současnosti probíhají akce s 

cílem vytlačit prostitutky mimo katastr obce. I zde je na místě úzká spolupráce s Odborem 

sociálních věcí a Policií ČR, zejména s ohledem na přijatá protiepidemická vládní opatření.  

4.4 Veřejný pořádek a občanské soužití 

Oblast ochrany veřejného pořádku tvořila hlavní pilíř činnosti MP.  Patří sem zejména 

preventivní působení strážníků během pochůzek, ale i odhalování přestupků, ve znění 

skutkových podstat dle příslušných zákonů. Ze záznamů MP lze vypozorovat pokles počtu 

přestupků proti občanskému soužití. Tato kategorie přestupků, spočívající ve vzájemných 

verbálních a fyzických útocích, případně ve způsobených schválnostech mezi občany, byla 

převážně oznamována občany, pouhé minimum porušení pravidel občanského soužití bylo 

zjištěno vlastní činností.  

V případě počtu zjištěných rušení nočního klidu z provozoven ve městě došlo ke snížení počtu 

případů, což bylo vlivem přijatých vládních opatření proti šíření COVID 19, na druhou stranu 

došlo ke zvýšení počtu řešených přestupků rušení nočního klidu ze strany fyzických osob, což 

je dle našeho názoru opět důsledkem přijatých  vládních opatření, které víceméně vyklidilo 

provozovny a ulice po 22. hodině a zábavu přeneslo do soukromých objektů a bytů. 

Strážníci se dále zaměřili na čistotu ve městě, odkládání odpadů mimo místa k tomu určená, 

zábory veřejného prostranství, výše uvedené případy rušení nočního klidu fyzickými osobami 

a hlavně znečišťování veřejného prostranství, obzvláště znečištění veřejného prostranství 

psími exkrementy. MP i nadále řešila podněty občanů z lokality Panoráma, kde si občané 

stěžovali na soužití s tzv. „nepřizpůsobivými“ občany, kde uváděli hluk v denní i noční době, 

slovní i fyzické napadání. Tomuto problému v lokalitě věnovala MP velkou pozornost, 

jednotlivé případy prověřovala a případné porušení zákona ihned řešila. V této souvislosti byly 

v této lokalitě soustavně prováděny pěší hlídky se zaměřením na veřejný pořádek na veřejném 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

12 

 

prostranství, včetně kontroly místních podniků, např. v nočních hodinách. Zde je opět potřeba 

podoktnout, že počty řešených přestupků v této lokalitě nevybočují z průměru počtu řešených 

případů v jiných částech města.       

K dokumentaci protiprávního jednání, spočívajícího v zakládání černých skládek využívala MP 

kamerový systém a několik fotopastí, které průběžně umísťovala na místech, kde dochází 

k těmto jevům, zejména v kontejnerových stáních a v okolí města. K objasňování pachatelů 

černých skládek využívají strážníci také kamerové systémy soukromých subjektů (SVJ, SBD 

atd.). Strážníci se i nadále zaměřili i na dodržování schválených právních dokumentů -  

návštěvní řády hřišť, zámeckého parku a městského hřbitova. V minulých letech řešili strážníci 

narušení veřejného pořádku ze strany cizinců, pracujících v průmyslových zónách v okolí 

města. Minulý rok byly zaznamenány jednotky případů oznámení narušení veřejného pořádku, 

zejména rušení nočního klidu z bytů na sídlištích, kde jsou cizinci ubytováni. Přesto MP bere 

na vědomí výskyt těchto osob na území města a v případě potřeby disponujeme potřebnými 

kontakty např. na tlumočníky, abychom situaci zvládli, ale zatím strážníci zvládali tyto situace 

řešit po vlastní linii. 

Z minulých sledovaných období stále přetrvával trend, kdy se strážníci při řešení veřejného 

pořádku potýkali s nezodpovědným chováním občanů, kteří spoléhali na anonymitu, zejména 

v sídlištní zástavbě města. Zvláště v případech znečištění veřejného prostranství musí 

strážníci dokazovat konkrétní protiprávní jednání pachatele, tzn., stav, kdy konkrétní fyzická 

osoba musí být přistižena při činu, případně jí musí být protiprávní jednání dokázáno. 

 I nadále se MP zabývala problémem bezdomovců, kteří se pohybovali na katastru našeho 

města. V souvislosti s tím strážníci řešili situace, kdy bezdomovci budovali svá přístřeší pod 

mosty, v kontejnerových stáních, převážně na sídlištích, nebo přímo v bytových domech. Dále 

se bezdomovci zabydlují v okolí města, kde si staví nouzové přístřešky, často na pozemcích, 

jejichž vlastníkem není Město Klášterec nad Ohří, ale jak již bylo výše zmíněno, situace byla 

řešena prioritně na pozemcích města, případně byli vlastníci pozemků vyrozumíváni přes 

příslušné odbory MěÚ Klášterec nad Ohří. S budováním přístřešků na veřejných 

prostranstvích jsou spojené skládky, znečišťování veřejného prostranství, požívání alkoholu 

na místech, kde to je zakázané, popř. rušení nočního klidu. V této oblasti jsme, jak bylo již 

konstatováno, úzce spolupracovali s odborem sociálních věcí a s místními poskytovateli 

sociálních služeb, zejména v době nepříznivých klimatických podmínek. V těchto případech 

jsme rovněž řešili výskyt osob bez domova na nádražích ve městě, popř. u nákupních center.  

4.5 Přestupky proti majetku 

Tradičně největší podíl na struktuře těchto deliktů tvořily krádeže v místních supermarketech. 

Jak již bylo výše uvedeno, v současné době strážníci neřeší tyto přestupky, pouze reagují na 

oznámení a ve spolupráci s Policií ČR v jistých případech zajišťují např. převoz pachatelů na 

místní oddělení Policie ČR. Další část celkového nápadu majetkových deliktů tvořila různá 

poškození a krádeže majetku, obecního mobiliáře, nebo např. majetku společenství bytových 

jednotek a soukromých subjektů. V případě větších škod byly případy předány Policii ČR. 

Často se strážníci setkávali s případy, kdy pachateli přestupků proti majetku byly závadové 

osoby, které se přestupkového jednání často dopouštěly opakovaně a jak již bylo zmíněno, 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

13 

 

v případě recidivního přestupku proti majetku musí být záležitost postoupena správnímu 

orgánu. V několika případech bylo zaznamenáno, že těchto deliktů se opakovaně dopouštěli 

nezletilé osoby, v tomto případě jsme věci oznamovali kromě správního orgánu i dotčeným 

orgánům OSPOD. V případě těchto nezletilých osob lze vypozorovat,  kdy v souvislosti 

s vládními opatřeními proti epidemii byla zahájena distanční výuka ve školách, se 

v odpoledních hodinách shlukovaly party nezletilců, kteří se pod různou záminkou dostávaly 

do vchodů na sídlišti, kde poškozovaly majetek soukromých subjektů, přičemž nebylo 

výjimkou, že se tohoto jednání někteří jedinci dopouštěli opakovaně v různých částech města.    

5 Závěr 

Závěrem konstatuji, že i v uplynulém roce MP plnila úkoly, které jí ukládá zákon o obecní 

policii, případně jiné zákony, a to i vzhledem k početnímu stavu strážníků. MP bere svou úlohu 

při ochraně veřejného pořádku vážně, ovšem v rámci daných možností, které např. umožňuje 

legislativa a zmíněný personální stav. Z výše uvedeného je patrné, že spektrum činností, které 

strážníci musí řešit je velmi široké. Jak již bylo ve zprávě uvedeno, onemocnění COVID 19 a 

přijatá vládní opatření k zabránění šíření této nemoci ovlivňovala činnost MP výrazným 

způsobem, přičemž podstatně zasáhla např. do struktury řešených případů a změny chování 

občanů v pozitivním, ale i negativním smyslu.  

V úplném závěru děkuji všem, kteří se podíleli na spolupráci při zajištění veřejného pořádku a 

bezpečnosti v Klášterci nad Ohří, jakož i všem strážníkům, pro které není shora popisovaná 

činnost pouze zaměstnáním, ale i posláním, zejména při každodenní činnosti, která není nikde 

popsána a spočívající v „drobných“ činnostech, spočívající v pomoci občanům radou až po 

záchranu života a v dalším aktivním přístupu ke zvyšování pocitu bezpečí. 

 

 

 

 

 
  



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

14 

 

Příloha ke zprávě o činnosti MP Klášterec nad Ohří 2021 

6 Tabulky výslednosti MP Klášterec nad Ohří za rok 2015 - 2021 

(srovnání) 

6.1 Statistika 2015 

Přestupky 
Domluva BP BPN Spis JSD TČ Celkem 

Doprava 
242 174 88 13 101 3 621 

Alkohol a toxi 
34 4 30 3 0 2 73 

OZV a nařízení 
103 24 85 56 2 0 270 

Veřejný pořádek 
85 46 64 53 0 3 251 

Občanské soužití 
0 0 0 15 0 3 18 

Majetek 
0 0 8 44 0 8 60 

Jiné delikty 
0 0 6 0 4 0 10 

Celkem 
464 248 281 184 107 19 1303 

 

6.2 Statistika 2016 

Přestupky 
Domluva BP BPN Spis JSD TČ Celkem 

Doprava 
358 179 121 24 29 3 714 

Alkohol a toxi 
21 12 17 1 0 3 54 

OZV a nařízení 
95 18 41 43 0 0 197 

Veřejný pořádek 
79 56 55 27 1 5 223 

Občanské soužití 
2 3 0 16 1 11 33 

Majetek 
2 1 1 25 0 3 32 

Jiné delikty 
2 0 3 14 1 0 20 

Celkem 
559 269 238 150 32 25 1273 

 

 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

15 

 

6.3 Statistika 2017 

Přestupky Napomenutí BP BPN Spis TČ Celkem 

Doprava 208 273 175 80 5 741 

Alkohol a toxi 10 16 19 4 3 52 

OZV a nařízení 72 27 78 55 0 232 

Veřejný pořádek 12 56 83 33 4 188 

Občanské soužití 0 0 2 33 4 39 

Majetek 0 0 3 29 8 40 

Jiné přestupky 0 0 3 20 0 23 

Celkem 302 372 363 254 24 1315 

 

6.4 Statistika 2018 

Přestupky Napomenutí BP BPN Spis TČ Celkem 

Doprava 33 460 145 56 6 700 

Alkohol a toxi 0 8 18 8 5 39 

OZV a nařízení 10 37 49 35 0 131 

Veřejný pořádek 6 62 64 30 0 162 

Občanské soužití 0 1 1 15 17 34 

Majetek 0 0 6 18 16 40 

Jiné přestupky 0 0 0 88 1 89 

Celkem 49 568 283 250 45 1195 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

16 

 

6.5 Statistika 2019 

Přestupky Domluva BP BPN Spis TČ Celkem 

Doprava 206 298 120 108 11 743 

Alkohol a toxi 12 18 42 8 3 83 

OZV a nařízení 58 32 77 52 0 219 

Veřejný pořádek 15 39 67 31 6 158 

Občanské soužití 0 0 2 19 15 36 

Majetek 0 2 4 22 14 42 

Jiné přestupky 2 4 2 20 4 32 

Celkem 293 393 314 260 53 1313 

6.6 Statistika 2020 

Přestupky Domluva BP BPN Spis TČ Celkem 

Doprava 226 288 70 135 7 726 

Komunikace 2 2 6 11 0 21 

Alkohol a toxi 15 12 33 10 3 73 

OZV a nařízení 25 36 90 35 0 186 

Veřejný pořádek 25 50 62 33 5 175 

Občanské soužití 0 0 2 40 12 54 

Majetek 0 0 2 12 11 25 

COVID-19 55 0 3 89 0 147 

Jiné přestupky 3 0 0 9 1 13 

Celkem 351 388 268 374 39 1420 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021 

 

17 

 

6.7 Statistika 2021 

Přestupky Domluva BP BPN Spis TČ Celkem 

Doprava 290 251 88 143 9 781 

Komunikace 4 0 0 30 0 34 

Alkohol a toxi 16 8 17 12 1 54 

OZV a nařízení 59 0 42 34 0 135 

Veřejný pořádek 15 108 54 54 6 237 

Občanské soužití 0 0 0 29 14 43 

Majetek 0 1 4 13 6 24 

COVID-19 95 5 12 21 0 133 

Jiné přestupky 0 0 0 8 7 15 

Celkem 479 373 217 344 43 1456 

 

 

6.8 Statistický přehled pokut uložených příkazem na místě 

Uložené blokové pokuty příkazem na místě 

Bloková pokuta BP BPN Celkem Kč 

2010  48 500 155 400  203 900 

2011 47 300 210 700 258 000 

2012 37 500 125 900 163 400 

2013 62 200 115 100 177 300 

2014 33 050 64 200 97 250 

2015 62 300 109 400 171 700 

2016 69 000 125 500 194 500 

2017 94 800 217 600 312 400 

2018 113 200 133 300 246 500 

2019 112 200 175 800 288 000 

2020 122 300 418 000 540 300 

2021 116300 172800 289100 

 



  
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE ÚSTECKÉHO KRAJE 

 
  Územní odbor Chomutov 

Školní 3587, Chomutov  

 

 

1 

 

Znak 

útvaru 

Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku na 
území Územního odboru Chomutov a OOP Klášterec nad Ohří za rok 

2021 ve srovnání s rokem 2020 
 

Při hodnocení je vycházeno ze statistických výstupů k 1.2.2022  

 

 

1. Obecná charakteristika Územního odboru Chomutov  
 

Celková rozloha teritoria Územního odboru Chomutov (dále jen „ÚO Chomutov“) je 936 km2 počet 

evidovaných obyvatel je 124 327 (údaj k 1.1.2020). Složení obyvatel je následující, 62 228 mužů, 

žen je 62 523. Průměrný věk je 41,2 let. Počet obyvatel je více méně stabilní s minimálními výkyvy. 

Ke změnám dochází zejména z důvodů stěhování, v menší míře pak z důvodu přirozeného úbytku. 

Pod ÚO Chomutov spadají dvě obce s rozšířenou působností, 8 měst, 44 obcí a 173 části obcí. 

Základ policejních činností na územním odboru tvoří  v současné době 7 obvodních oddělení a 1 

policejní stanice, oddělení hlídkové služby, dopravní inspektorát a dále 4 oddělení  služby  

kriminální policie.  

V roce 2021 došlo  k reorganizaci v rámci  obvodních oddělení na území města Chomutova. 

Z dosavadních tří obvodních oddělení vznikla k 1.10.2021 pouze dvě  obvodní oddělení. Zároveň 

došlo také k úpravě územní působnosti těchto útvarů, která se částečně dotkla útvarů v Jirkově a 

v Kadani. 

 

2. Úvodní přehled o zjištěné trestné činnosti za rok 2021 ve srovnání 
s rokem 2020 

 

Podle statistických přehledů zpracovaných za období od 1.1.2021 do  31.12.2021, které byly 

v době zpracování zprávy k dispozici, pokračuje trend  poklesu nápadu trestné činnosti. Na ÚO 

Chomutov  došlo k  2391 trestným činům, oproti 2647 trestných činů za stejné období roku 2020. 

Jedná se o 256 trestných činů méně. Současně došlo k propadu počtu objasněných trestných činů, 

kdy se podařilo objasnit 1405 případů ( v roce 2020 celkem 1658), což  vyjádřeno  procenty 

znamená objasněnost  58,76 %  za rok 2021  

Ve sledovaném období bylo na územním odboru stíháno celkem 747 fyzických osob, a 3 právnické 

osoby. Celkem bylo vedeno 467 případů ZPŘ, kde proti roku 2020 došlo k mírnému propadu 

zpracovaných případů o 22 případů.  Pokles  zpracovaných případů ZPŘ kopíruje trend nápadu a 

objasněnosti  trestné činnosti na ÚO Chomutov. 

Nejvyšší počet trestných činů z pohledu struktury je majetkových trestných činů 41% (981 případů) 

z celkového nápadu kriminality. Jedná se o krádeže vloupáním, krádeže prosté,  poškozování cizí 

věci aj.  Další v pořadí je zbývající kriminalita  22,5 % (539 – TČ v dopravě, zanedbání povinné 

výživy aj. Ostatní trestné činy tvoří 16,4% (393 – maření výkonu úředního rozhodnutí, výtržnictví, 

drogové delikty),  násilné trestné činy 9,8% (235) dále hospodářské trestné činy 6,7% (160) a 

mravnostní trestné činy, které jsou zastoupeny 3,5% (83). 

U všech sledovaných případů došlo k poklesu v nápadu, vyjma mravnosti (+7,8%) a ostatní 

kriminality (+2,4%).  Nejvýraznější pokles  je zaznamenán u hospodářské kriminality (-40,1%) a  

majetkové kriminality (- 28,1%).  Zatím co u hospodářské trestné činnosti je to způsobeno  



2 

 

především změnou  statistického vykazování některých trestných činů, u majetkové  kriminality 

došlo nejen k změně ve statistickém vykazovaní, ale na snížení počtu trestných činů se podílí i 

legislativní změna. Od  1.10.2020  došlo k novelizaci zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, kde 

byla  upravena  hranice výše škody nikoli nepatrné na 10.000,- Kč.  To se především dotklo  

krádeží prostých. Určitý podíl  na poklesu u majetkové kriminality měla opatření  Ministerstva 

zdravotnictví a  různá nařízení Vlády České republiky v souvislosti s proti epidemiologickými 
opatřeními.  V rámci dílčích statistických  údajů lze vysledovat výrazný nárůst podvodů (celkem 117 

případů), což činí nárůst o 86,4%. V drtivé většině se jedná  o tzv. kybernetickou kriminalitu. 

Z pohledu rozložení nápadu kriminality v rámci teritoria ÚO Chomutov, je nejvyšší nápad stabilně 

v rámci chomutovských útvarů, a to celkem 1182 případů, což je 49,4% z celkového nápadu 

okresu. Tento trend je dlouhodobý a pohybuje se trvale kolem hranice 50% nápadu. 

Nejzatíženějším oddělením ÚO Chomutov je nyní Chomutov – venkov  688 případy (28,8%)  a 

druhým nejzatíženějším je OOP Jirkov (507), což je 21,2% z celkového nápadu. Nejnižší podíl na 

nápadu má OOP Vejprty 2,6 % (63 případů) a druhé nejméně zatížené je OOP ČR Březno 4,4% 

(105 případů).  

 

 

Celkem za ÚO CV 2020 2021 rozdíl 

Nápad TČ 2647 2391 - 256 

Objasněno TČ 1658 1405 - 253 

Objasněnost % 62,64% 58,76% - 3,88% 

Stíháno osob FO/PO 1000/1 747/3 - 253 / + 2 

ZPŘ 489 467        -      22 

Celkový přehled za Územní odbor  v roce 2021 s porovnáním s rokem 2020  

 

 

Vybrané druhy 

kriminality  

2020 2021 rozdíl 

Vraždy 3 2 -  1 

Násilná  327 235 -  92 

Mravnost 77 83       +      6 

Majetková 1036 981 -  55 

Ostatní 382 393       +     17 

Zbývající  558 539 - 19 

Hospodářská 267 160 - 107 

Přehled  vybraných druhů kriminality v roce 2021  s porovnáním s rokem 2020 

 

 

OOP ÚO 

Chomutov 

Nápad trestných 

počtu činů 

Objasněno 

trestných činů 

Objasněnost % Podíl na 

nápadu v % 

Chomutov – město 494 294 59,51% 20,7% 

Chomutov – venkov 688 420 61,05% 28,8% 

Jirkov 507 301 59,37% 21,2% 

Kadaň                244 124 50,82% 10,2% 

Klášterec nad Ohří 290 176 60,69% 12,1% 

Březno + PS 

Radonice 

105 67              68,03% 4,4% 

Vejprty 63 23 36,51% 2,6% 

Postavení základních útvarů  v rámci územního odboru. 

 

 

 



3 

 

 

3. Kriminogenní faktory v teritoriu ÚO 
 

Mezi kriminogenní faktory, mající vliv na nápad trestné činnosti v teritoriu ÚO Chomutov, můžeme 

zejména řadit následující: 

 

sociální – v předchozích letech byla jako sociální faktor uváděna nezaměstnanost obyvatel 

Ústeckého kraje, přímo okresu Chomutov. V současné době je nezaměstnanost na ÚO Chomutov 

na hodnotě kolem 6 %, tudíž oproti letům minulým nezaměstnanost mírně stoupla.   Menší míra 

nezaměstnanosti samozřejmě znamená větší kupní sílu, a zvětšenou zaměstnaností se dá 

zdůvodnit snižování nápadu trestné činnosti, a to zejména majetkové trestné činnosti. Samozřejmě 

se do života promítá možnost uplatnění na trhu práce v Sasku s možností větší výdělku.  

S ohledem na rozložení trestných činů je patrné, že došlo tedy k nárůstu přečinů zanedbání 

povinné výživy, ale i pouliční  kriminality ( poškození cizí věci, výtržnictví, ohrožení  pod  vlivem  

návykové  látky).  Jedná se o trestné činy spojené zejména s požíváním alkoholických nápojů a 

drog, což je právě  spojeno s větším bohatstvím obyvatel. Lze tedy říci, nejde v ruku v ruce 

snižování nezaměstnanosti se snižováním trestné  činnosti, ale došlo  ke  změně  struktury  

trestných  činů.   

       Přesto stále platí, že okres  Chomutov  a celý  Ústecký  kraj  patří  mezi  ekonomicky  slabé a   

chudé  regiony,  což  má  za  následek se stěhovávání nepřizpůsobivých  osob  do  tohoto  regionu 

s ohledem  na  nízké  ceny  bytů,  které  zkupují spekulanti a  pronajímají  osobám  na  sociálních  

dávkách.  

 

demografické – ÚO Chomutov je samozřejmě příhraniční oblastí, z čehož vyplývá zvýšený počet 

turistů (zejména SRN) za účelem nákupů, vyhledávání zábavy a dále pět větších městských 

aglomerací (Chomutov, Kadaň, Jirkov, Klášterec n/Ohří a Vejprty) s tím spojená větší anonymita, 

vedoucí k nárůstu pouliční kriminality ve spojitosti s turistikou a sociálním faktorem a blízké 

sousedství s  okresem Most, kde jsou podobné kriminogenní demografické faktory.  Samozřejmě 

ruku v ruce s tímto prvkem jde i sociální skladba obyvatelstva. Dále v souvislosti v budováním 

průmyslových zón a nedostatkem domácí pracovní síly svoje úskalí přináší i volná pracovní místa a 

následně ubytování zahraničních dělníků ve větší míře v určitých lokalitách. V současné době  

převládá ubytování po větších skupinách v soukromých bytech či ubytovnách  ve všech větších 

městech. V místech ubytování nemají vhodné rodinné zázemí, a to se projevuje i jejich projevem ve 

volném čase, kdy v minulosti chodili za zábavou do center měst do barů a diskoték, kde 

samozřejmě pod vlivem alkoholu vyvolávají konflikty a drobné potyčky. Vzhledem k současné 

pandemické situaci a různým omezením v souvislosti COVID-19, se tyty konflikty a drobné potyčky 

přesunuli na ubytovny či do bytů, kde dochází ke konzumaci alkoholu. Toto hledisko se 

samozřejmě odráží v pouliční a násilné kriminalitě - je zde jistý nárůst závadového jednání – 

v trestné činnosti i samozřejmě v oblasti přestupkové, která je spáchána cizinci. Zde 

spolupracujeme s Oddělením cizinecké police KŘ Ústí nad Labem. 

vnitřní – vyšší podstav policistů v rámci ÚO Chomutov, kdy k 1.2.2022 chybí přes 18 procent stavu 

policistů, znamená, že dnes máme skutečný stav 323 policistů oproti plánovaným 402 policistům. 

Tento podstav se prolíná všemi součástmi ÚO Chomutov a nedaří se jej vylepšit ani nábory k PČR, 

neboť konkurence na trhu práce je vysoká. Tento rok jsme se dostali do situace, kdy dochází 

k posilování výkonu služby  policisty z jiných krajských ředitelství policie.  Dalším prvkem je 

nasazování sil a prostředků k zajištění opatření v rámci vládních nařízení v souvislosti s COVID 19. 

(uzávěry okresů, kontroly..)  

 

 

 

 

 



4 

 

4. Vyhodnocení bezpečnostní situace z pohledu města Klášterec nad 
Ohří 

   
 

V rámci města Klášterce nad Ohří samozřejmě působí Obvodní oddělení Klášterec nad Ohří. 

Personální stav je 26 policistů na tabulkový stav, faktický stav je 23 policistů. Do teritoriální 

působnosti  obvodního oddělení spadají  dále obce Perštejn, Okounov, Domašín. 

Činnost OOP Klášterec ještě v nepravidelných směnách a nárazově zejména o víkendech zesiluje 

hlídka Oddělení hlídkové služby Chomutov tzv. prvosledová hlídka (je neustále v obvodě a reaguje 

na linku 158, je vyzbrojena dlouhými zbraněmi a jedná se o speciálně vycvičené policisty na 

činnost v těchto hlídkách). 

  

OOP Klášterec působí zejména v oblasti zpracování nápadu trestné činnosti na území města a 

přilehlém okolí, dále provádí výkon obchůzkové služby, dohled nad silničním provozem, veřejným 

pořádkem, pátrání po osobách a věcech. Dále tento útvar zajišťuje kromě výše uvedeného i 

agendu tzv. komunálních služeb, což jsou např. předvádění a eskorty k soudům, správním 

orgánům (zejména OSSZ). 

 

 
Za hodnocené období celého roku 2021 je evidováno v rámci OOP Klášterec celkem 

290 trestných činů, což je o 20 případů méně než za stejné období roku 2020, objasněno 
bylo 176 případů. 

 

 

   OOP Klášterec n.O. 2020 2021 rozdíl 

celkem TČ 310 290 -20 

objasněno TČ 202 176 -26 

objasněnost % 65,16 60,69 -4,47 

násilná kriminalita 62 47 -15 

mravnostní kriminalita 4 16 +12 

majetková kriminalita 108 96             -12 

   - krádeže  vloupáním             44           31             - 13 

   - krádeže prosté             42           31             - 11 

   - krádeže ostatní             22           34             + 12 

ostatní kriminalita 42 56 +14 

zbývající kriminalita 57 61             +4 

hospodářská krim. 37 14             -23 

Zhodnocení struktury  nápadu trestné činnost  v roce 202 a 2021 

 

 

Na úseku trestního řízení bylo na OOP Klášterec zpracováno celkem 50 případů trestných činů 

v tzv. zkráceném přípravném řízení (jedná se o zrychlené trestní řízení, které bývá zpravidla 

předáno, ve lhůtě do 2 měsíců od spáchání a do 14 dnů od sdělení podezření konkrétní osobě, 

cestou Okresního státního zastupitelství v Chomutově k projednání Okresnímu soudu 

v Chomutově.  

 

 

 

 

 

 



5 

 

V přestupkové oblasti je evidováno v roce 2021 za inkriminované období u OOP Klášterec 

evidováno celkem 1203 přestupků. Z toho 672 přestupků bylo řešeno v příkazním řízení na místě. 

 

   OOP Klášterec 2020 2021 rozdíl 

celkem PŘ 959 1203 +244 

přestupky v dopravě 472 505 +33 

veřejný pořádek a občanské soužití 174 170 -4 

majetkové přestupky 170 130 -40 

přestupky COVID 19 64 340 +176 

Zhodnocení struktury nápadu vybraných přestupků v roce 2020 a 2021 

 

Projevuje se především  „zvýšený tlak“ na  kontrolu dodržování proti epidemiologických opatření. 

Nadále převládá snaha přestupková jednání řešit ihned na místě, tak aby nebyl zahlcován správní 

orgán a pachatel byl postižen sankcí ihned po spáchání přestupku. Dále je nutné zmínit, že 

policisté řešili v uplynulém roce 24 případů nezabezpečení chovu skotu  proti úniku přes ohradník. 

Jednalo se především o oblast  kolem obce Petlery, kde tyto  případy byly řešeny i několikrát za 

den. S těmito událostmi je spojeno několik upozornění  na příslušné státní úřady.  

 

OOP Klášterec za rok 2021 zpracovalo 6 případů se znaky domácího násilí.  

 

V rámci sociálně vyloučených  lokalit nadále zůstává  ve městě  zájmovou oblastí ul. Mírová, 

především pak bytový dům čp. 480, kde se denně řeší různá oznámení spojená s životem obyvatel 

v domě. 

 

Policisté obvodního oddělení dále plní úkoly v oblasti tzv. komunální služby, kde se jedná o různá 

dožádání dalších složek Policie ČR, dále státních orgánů či orgánů samosprávy.  Vesměs jde 

žádosti o zprávy na osoby z místa bydliště, dále např. o žádosti o výpisy z policejních evidencí, kdy 

tyto zprávy slouží jako podklad k dalším řízení /odbory dopravy, Komise pro projednávání 

přestupků, soudy - zkrácení trestu, upuštění od potrestání apod./, různé žádosti o předvedení 

k soudům, správám sociálního zabezpečení, žádosti exekutorů aj.  Na OOP Klášterec bylo 

zaevidováno za  uplynulý rok evidováno 980 čísel jednacích spojených s touto agendou 

 

Do bezpečnostní situace je nutno zahrnout i oblast dopravy a dopravní nehodovosti, kdy na území 

města Klášterce  bylo evidováno v roce 2021 celkem 82 dopravních nehod, stejně jako 

v roce 2020. Vyhodnocením dopravní situace v předmětném období nadále zůstávají  jako místa s 

nejvíce dopravními nehodami páteřní komunikace ve městě - ul. Osvobozená (9 DN), ul.Petlerská 

(6 DN) a  ul. Karlovarská (5 DN). 

 

Při dohledu nad silničním provozem bylo činností OOP Klášterec a dalších útvarů ( DI Chomutov a 

OHS Chomutov) zjištěno celkem 50 případů řízení pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové 

látky. Případy jsou vedeny jako přečin v trestním řízení nebo jako přestupek.  

 

Výše uvedené činnosti jsou jen základním výčtem zaměření výkonu služby vykonávaného 

převážně na území města Klášterce nad Ohří, kdy dále jsou plněny i další úkoly vyplývající ze 

zákona a situací, které vyžaduje bezpečností situace ve městě Klášterec nad Ohří, či dalších 

obcích spadající do působnosti ÚO Chomutov.   

 

5. Závěr 
 
Jak již bylo výše konstatováno, v roce 2021 opět pokračoval trend snižování nápadu trestné 
činnosti a naopak došlo k výraznému nárůstu řešených přestupkových jednání. Problém „COVID 
19“ silně ovlivnil bezpečnostní situaci, ale i samotný boj s kriminalitou.  Různá opatření, která  běží 
v různé podobě od března roku 2020, mají výrazný vliv na výkon policejních činností, ale i  na 



6 

 

samotné policisty. Lze konstatovat, že uzavření restaurací, barů diskoték, omezené cestování, 
společenské a kulturní aktivity apod. májí pozitivní dopad  kriminalitu, ale vzhledem  k délce 
trvajících omezení  v souvislosti s COVID 19,  se projevuje větší frustrace osob a rozdělení 
společnosti. Je zde znát i  větší únava policistů,  a to jak fyzická, která je spojena s nedostatkem 
policistů, nemožností čerpat dovolenou, volno apod., tak  i psychická, jenž ovlivňuje nálada ve 
společnosti a v rodinách samotných policistů.  
V samotném teritoriu OOP Klášterec je bezpečnostní situace stabilizovaná a OOP Klášterec patří 
k méně zatíženým útvarům Policie ČR na ÚO Chomutov. V současné době nadále  probíhá mírný  
propad nápadu trestné činnosti, o 6,5 %, ale  s ohledem na zhoršenou ekonomickou situaci v ČR 
lze očekávat, že tento trend ustane.   
K bezpečnostní situaci okresu lze dodat, že i v roce 2020 náš ÚO Chomutov pokračoval 
v dosahování výborných výsledků, jak v rámci KŘ Ústeckého kraje, tak i v rámci České republiky.  
K výborným výsledkům přispívá i úzká spolupráce s  Městskou policií v Klášterci nad Ohří, 
s městem Klášterec nad Ohří a i dalšími orgány státní správy a samosprávy.  
Z pozice Územního odboru Chomutov je  v současné době věnována snaha o mírné personální 
doplnění  obvodního oddělení, kde došlo v nedávné době ke generační obměně, tak aby zůstal i 
nadále zachován  nepřetržitý výkon v současné kvalitě.  Výkon služby  je pak nadále posilován 
nepravidelně hlídkou OHS Chomutov, tak i hlídkou Stálé pořádkové jednotky v Ústí nad Labem, 
která do problémových lokalit dojíždí a vykonává zde obchůzkovou službu. 
 
 
Zpracoval: 
 
mjr. Bc. Stanislav Cap  

 

             

        plk. Mgr. Houška Radek  

        ředitel ÚO Chomutov  



 
 

Stránka 1 z 1 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 13:20 VED/2022/0229 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
6. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Kontrola usnesení  

 
Zastupitelstvo města  

bere na vědomí  

splněná usnesení: ZM/547/18/2021, ZM/572/18/2021, ZM/632/20/2021, ZM/66
3/21/2022, ZM/604/19/2021, ZM/550/18/2021. 

  

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Termíny, řešení uložených úkolů a případné žádosti o prodloužení jsou uvedeny v 
přiložené tabulce. 

  
 

Materiál obsahuje: 
Kontrola usnesení ZM_28_04_2022.pdf 



Číslo usnesení Usnesení Předmět Zodpovídá Termín Důvod splnění

ZM/547/18/2021 Přijetí daru pozemku parc. č. 339/2 k. ú. 
Miřetice u Klášterce nad Ohří

starostovi města podepsat 
darovací smlouvu.

Kateřina 
Frajbišová

31.03.2022 Podpis smlouvy dne 07.03.2022

ZM/572/18/2021 Prodej pozemku B.05 - lokalita 
Ciboušovská

starostovi města podepsat kupní 
smlouvu.

Kateřina 
Frajbišová

31.03.2022 Podpis smlouvy dne 21.02.2022

ZM/632/20/2021 Přijetí daru - pozemků parc. č. 2121/2, 
2121/3 k. ú. Klášterec nad Ohří

starostovi města podepsat 
darovací smlouvu.

Kateřina 
Frajbišová

28.02.2022 Podpis smlouvy dne 
10.12.2021.

ZM/663/21/2022 Žádost o vstup města Klášterce nad Ohří 
do Honebního společenstva Vernéřov

starostovi města podepsat souhlas 
vlastníka honebních pozemků s 
členstvím v honebním 
společenstvu.

Ing. Libor 
Kocáb

28.02.2022 Souhlas byl podepsán 
01.03.2022.

ZM/604/19/2021 Prodej pozemků parc. č. 103/3 a parc. č. 
102 k.ú. Vernéřov

starostovi města podepsat kupní 
smlouvu.

Kateřina 
Frajbišová

31.03.2022 Podpis smlouvy dne 07.03.2022

ZM/550/18/2021 Prodej pozemku parc. č. 329/14 k.ú. 
Mikulovice u Vernéřova

starostovi města podepsat kupní 
smlouvu.

Kateřina 
Frajbišová

31.03.2022 Kupní smlouva podepsána 
18.11.2021.

Splněná usnesení (k 11.04.2022)



 
 

Stránka 1 z 1 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 13:23 VED/2022/0246 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
7. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Obecně závazná vyhláška o opatřeních k omezení činností narušujících 

veřejný pořádek  
 

Zastupitelstvo města  
vydává  

Obecně závaznou vyhlášku o opatřeních k omezení činností narušujících veřejný 

pořádek. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Návrh aktualizované OZV je předkládán z důvodu nálezu Ústavního soudu ze dne 
27.07.2021, který konstatuje, že "orgány obcí nejsou oprávněny udělovat 
výjimky z obecně závazných vyhlášek "ad hoc", a to pro neexistenci zákonného 

zmocnění, přičemž obecně závazné vyhlášky tuto pravomoc nemohou orgnům 
obce založit." (Stanovisko odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva 

vnitra č. 4/2021). Výjimky ze zákazů stanovených vyhláškou musí být ve 
vyhlášce výslovně uvedeny a specifikovány. Ministerstvo vnitra na základě tohoto 
nálezu doporučilo obcím revidovat příslušné OZV. 

Kromě výše uvedené změny byly do vyhlášky zapracovány nové požadavky na 
výjímečné případy, kdy je doba nočního klidu vymezena dobou kratší (např. akce 
Aquasound v aquaparku), také byla upravena terminogie dle požadavků MV ČR.   

   

Návrh byl konzultován s Odborem veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva 
vnitra ČR a nebyl shledán v rozporu se zákonem. 

Rada města doporučuje zastupitelstvu OZV vydat (usn. č. RM2178/71/2022) ze 

dne 13.04.2022, hlasování 7:0:0).  

 
Materiál obsahuje: 

OZV_veřejný pořádek.pdf 
OZV_Posouzení zákonnosti_MV.pdf 
Stanovisko MV_4_2021.pdf 

Žádost_aquasound.pdf 



Město Klášterec nad Ohří 
 
 

Zastupitelstvo města Klášterec nad Ohří 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. ___/2022, 
 

o opatřeních k omezení činností narušujících 
veřejný pořádek 

 
 

 



Zastupitelstvo města Klášterce nad Ohří se na svém zasedání dne _______ 2022 usnesením 
č. _____ usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a), b), c) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 
§ 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 
Oddíl I 

Úvodní ustanovení 
 

Článek 1 
Předmět a cíl vyhlášky 

 
1) Cílem této vyhlášky je zajištění pokojného soužití občanů i návštěvníků města Klášterce 

nad Ohří1 (dále jen „město“), vytváření příznivých podmínek pro život ve městě, ochrana 
mravů a mravního vývoje jedinců (zejména dětí a mládeže) a vytváření estetického 
vzhledu města, zajištění pohody bydlení a pobytu v otevřených prostorech v zastavěném 
území města2 v některé dny týdne. Cílem této vyhlášky je rovněž umožnění udržení 
místních tradic a upevňování mezilidských vazeb skrze hlasité noční aktivity, které nelze, 
nebo není vždy vhodné, provozovat mimo dobu zákonem nastaveného nočního klidu. 

2) Předmětem této vyhlášky jsou opatření směřující k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku prostřednictvím regulace činností, které by mohly narušit veřejný 
pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou zdraví a směřující 
k ochraně před následujícími škodami a újmami způsobenými narušováním veřejného 
pořádku, hodnot, které jsou chráněny městem jako územním samosprávným celkem. 
Současně je předmětem této vyhlášky opatření ke zmírnění zákonné regulace doby 
nočního klidu.3 

3) Tato vyhláška stanovuje následující opatření: 
a) závazné podmínky pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních 

a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték, stanovením závazných 
podmínek v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku; 

b) zákaz poskytování sexuálních služeb ve městě; 
c) zákaz požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných prostranstvích ve městě; 
d) zákaz žebrání na vybraných veřejných prostranstvích ve městě; 
e) stanovení výjimečných případů, kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší. 

 
Článek 2 

Vymezení základních pojmů 
 

Pro účely této vyhlášky se rozumí: 
a) veřejná prostranství – všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 
užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru;4  

                                                             
1 město Klášterec nad Ohří se skládá z částí města: Klášterec nad Ohří, Ciboušov, Hradiště, Klášterecká Jeseň, 

Lestkov, Mikulovice, Miřetice u Klášterce nad Ohří, Rašovice, Suchý Důl, Šumná, Útočiště, Vernéřov 
2 § 58 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 
3 tímto není dotčena právní úprava upravující dlouhodobé hlukové zatížení životního prostředí a ochranu před 

hlukem, který svou velkou intenzitou a délkou trvání hlukové zátěže může ohrozit zdraví obyvatelstva (např. 
zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů) 

4 ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



b) sportovní a kulturní podnik – veřejnosti přístupné sportovní a kulturní podniky, 
včetně tanečních zábav a diskoték spojených s poslechem živé i reprodukované 
hudby; 

c) pořadatel – fyzická nebo právnická osoba, která pořádá sportovní a kulturní podniky; 
d) nabízení sexuálních služeb – hlasové projevy, posunky a celkové chování osob, 

ze kterého se lze důvodně domnívat, že směřuje k nabídce sexuálních služeb 
za úplatu, kterými se rozumí různé erotické praktiky mezi osobami různého či 
stejného pohlaví vedoucí bezprostředně k uspokojení sexuálních potřeb; 

e) alkoholický nápoj – nápoj obsahující více než 0,5 % objemových ethanolu;5 
f) požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství – požívání 

alkoholického nápoje nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví 
anebo jinou nádobou s alkoholickým nápojem (za otevřenou lahev anebo jinou 
nádobu se považuje i lahev anebo jiná nádoba s porušeným, již jednou otevřeným, 
originálním uzávěrem – zátkou, víčkem); 

g) žebrání – činnost spočívající v prosbě o osobní dar, a to pasivní nebo aktivní formou, 
tj. např. polehávání, klečení, posedávání, postávání či popocházení 
na frekventovaném místě, vytváření gest s cílem vzbudit soucit u kolemjdoucích 
osob, nebo jejich oslovování za účelem získání hmotného daru apod. 

 
Oddíl II 

Podmínky pro pořádání sportovních a kulturních podniků 
 

Článek 3 
 

Sportovní a kulturní podniky lze pořádat pouze v době mimo dobu nočního klidu.  
 

Článek 4 
Oznamovací povinnost 

 
Pořadatel je povinen oznámit konání sportovního nebo kulturního podniku nejméně 30 dnů 
před jeho konáním Městskému úřadu Klášterec nad Ohří. V oznámení6 musí být uvedeny tyto 
údaje: 

a) jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého pobytu a adresa bydliště, je-li odlišná 
od místa trvalého pobytu pořadatele, je-li pořadatelem právnická osoba, název či 
obchodní firma, sídlo a označení osoby, která za tuto právnickou osobu jedná a 
kontaktní telefon pro potřeby spolupráce s orgány veřejné moci; 

b) označení druhu sportovního a kulturního podniku, doba a místo konání, včetně údajů 
o počátku a ukončení (popř. doby a místa konání, včetně údajů o počátcích a ukončení 
u opakujícího se podniku); 

c) předpokládaný počet účastníků sportovního a kulturního podniku; 
d) počet osob zajišťujících pořadatelskou službu a způsob jejich označení; 
e) jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého pobytu a adresa bydliště, je-li odlišná 

od místa trvalého pobytu, osoby pověřené pořadatelem k osobní spolupráci s orgány 
veřejné moci, pokud pořadatel tuto osobu určí a kontaktní telefon na tuto osobu pro 
potřeby spolupráce s orgány veřejné moci; 

                                                             
5 ustanovení § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění 

pozdějších předpisů 
6 pro podání oznámení lze využít i formulář, který je k dispozici v listinné podobě na podatelně Městského úřadu 

Klášterec nad Ohří nebo v elektronické podobě na internetových stránkách města 



f) jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého pobytu a adresa bydliště, je-li odlišná 
od místa trvalého pobytu, osoby, která poskytla k užívání pozemek, nebo stavbu, kde 
se má sportovní a kulturní podnik konat; 

g) lhůta, ve které zajistí pořadatel úklid místa konání sportovního a kulturního podniku, 
způsob zajištění úklidu, jedná-li se o podnik konaný na veřejném prostranství. 

 
Oddíl III 

Zákaz nabízení, poskytování a využívání sexuálních služeb 
 

Článek 5 
 
Nabízení, poskytování a využívání sexuálních služeb je zakázáno na všech veřejných 
prostranstvích města. 
 

Oddíl IV 
Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 
Článek 6 

 
1) Zakazuje se požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích vymezených 

v příloze č. 1 této vyhlášky. 
2) Ustanovení odst. 1 se nevztahuje: 

a) na dny 31. 12. a 1. 1. kalendářního roku; 
b) na předzahrádky zřízené na veřejném prostranství bezprostředně u zařízení 

provozujících hostinskou činnost, a to v době jejich provozu; 
c) na místa pro nabídku, prodej zboží a nabídku, poskytování služeb podle zvláštního 

právního předpisu7, a to po dobu uvedenou v tomto zvláštním právním předpisu; 
d) na místa konání veřejných akcí (kulturní, sportovní, společenské akce, dále pak 

shromáždění apod.), je-li součástí akcí podávání alkoholických nápojů.  
 

Oddíl V 
Zákaz žebrání na veřejném prostranství 

 
Článek 7 

 
1) Zakazuje se žebrání na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1 této vyhlášky. 
2) Za žebrání se nepovažuje:  

a) vybírání peněz studenty související s ukončením střední školy8 – tzv. “poslední 
zvonění“; 

b) vybírání milodarů členy řeholních řádů (shromažďování finančních prostředků církvemi 
a náboženskými společnostmi registrovanými dle zvláštních právních předpisů9); 

c) vybírání finančních prostředků v rámci veřejné sbírky10 a sjednávání dárcovství, 
při kterém nedochází k vybírání finančních prostředků v hotovosti. 

                                                             
7 nařízení města Klášterce nad Ohří - Tržní řád 
8 ustanovení § 7 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základní, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
9 zákon č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o změně 

některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), ve znění pozdějších předpisů 
10 zákon č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), ve znění 

pozdějších předpisů 



Oddíl VI 
Výjimečné případy, kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší 

 
Článek 8 

 
1) Ochranu nočního klidu upravuje zvláštní zákon.11 
2) Doba nočního klidu je vymezena kratší dobou na území celého města: 

a) v noci ze dne 31. 12. na den 1. 1., a to na dobu od 2:00 hodin do 6:00 hodin;12 
b) v noci ze dne 30. 4. na den 1. 5., a to na dobu od 2:00 hodin do 6:00 hodin.13 

3) Doba nočního klidu je vymezena kratší dobou na dobu od 2:00 hodin do 6:00 hodin, a to 
pouze v areálu Letního kina v Klášterci nad Ohří v období od 1. 6. do 30. 9. ve všech nocích 
ze čtvrtka na pátek, z pátku na sobotu a ze soboty na neděli, a to pouze v takové noci, 
bude-li se konat na těchto místech veřejnosti přístupná kulturní akce „Letní kino“ určená 
nejméně pro 100 účastníků; toto výjimečné vymezení doby nočního klidu kratší dobou platí 
pouze pro prvních 30 nocí v příslušném období. 

4) Doba nočního klidu je vymezena kratší dobou na dobu od 2:00 hodin do 6:00 hodin, a to 
pouze v prostoru Zámku a zámeckého parku v Klášterci nad Ohří v období od 1. 7. do 31. 
8. ve všech nocích z pátku na sobotu a ze soboty na neděli, a to pouze v takové noci, 
bude-li se konat na těchto místech veřejnosti přístupná kulturní akce „Klášterecké 
hudební prameny“ určená nejméně pro 100 účastníků; toto výjimečné vymezení doby 
nočního klidu kratší dobou platí pouze pro prvních 10 nocí v příslušném období. 

5) Dále se doba nočního klidu vymezuje kratší dobou v těchto částech města: 
a) v restauraci Koliba Satanka (nachází se v části města Klášterec nad Ohří, U Koupaliště 

621), a to v noci z třetí soboty v měsíci červnu na následující neděli, a to na dobu od 
0:00 hodin do 6:00 hodin, a to pouze, bude-li se konat v těchto místech veřejnosti 
přístupná tradiční společenská a kulturní akce „Country koza“ určená nejméně pro 100 
účastníků; 

b) v restauraci Na Vyhlídce (nachází se v části města Rašovice): 
1. v noci z druhé soboty v měsíci červenci na následující neděli, a to na dobu od 0:00 

hodin do 6:00 hodin, a to pouze, bude-li se konat v těchto místech veřejnosti 
přístupná tradiční společenská a kulturní akce „Rašovické dunění“ určená nejméně 
pro 100 účastníků, 

2. v noci z čtvrté soboty v měsíci srpnu na následující neděli, a to na dobu od 23:00 
hodin do 6:00 hodin, a to pouze, bude-li se konat v těchto místech veřejnosti 
přístupná tradiční společenská a kulturní akce „Rašovické country léto“ určená 
nejméně pro 100 účastníků;  

c) v prostoru areálu aquaparku vymezeného zákresem v příloze č. 2 vyhlášky (nachází 
se v části města Klášterec nad Ohří), a to na dobu od 2:00 hodin do 6:00 hodin:  
1. v noci z prvního pátku v měsíci červenci na následující sobotu, 
2. v noci z třetího pátku v měsíci červenci na následující sobotu,  
3. v noci z prvního pátku měsíci srpnu na následující sobotu,  
4. v noci z třetího pátku v měsíci srpnu na následující sobotu; a to pouze, bude-li se 

konat v těchto místech a nocích veřejnosti přístupná tradiční společenská a kulturní 
akce „Aquasound“ určená nejméně pro 100 účastníků. 

                                                             
11 § 5 odst. 1 písm. d) a odst. 2 písm. a) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů (Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že poruší noční klid. Právnická nebo podnikající fyzická osoba 
se dopustí přestupku tím, že poruší noční klid.) a § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 
(Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.) 

12 Silvestrovská noc spojená s rodinnými oslavami příchodu nového roku 
13 Filipojakubská noc (též zvaná Valpuržina) spojená se společenskou akcí pálení čarodějnic 



d) v prostoru areálu loděnice vymezeného zákresem v příloze č. 2 vyhlášky (nachází se 
v části města Klášterec nad Ohří), a to na dobu od 0:00 hodin do 6:00 hodin: 
1. v noci z druhé soboty v měsíci červnu na následující neděli, 
2. v noci z druhé soboty v měsíci červenci na následující neděli, 
3. v noci z druhé soboty v měsíci srpnu na následující neděli; a to pouze, bude-li se 

konat v těchto místech a nocích veřejnosti přístupná tradiční společenská a kulturní 
akce „Loděnické Veslování“ určená nejméně pro 100 účastníků. 

6) Pořadatel akce dle odst. 3 až 5 je povinen informovat o termínu konání akce Městský úřad 
Klášterec nad Ohří nejméně 30 dnů před konáním akce. Termín konání akcí se zveřejňuje 
na úřední desce Městského úřadu Klášterec nad Ohří nejméně po dobu 15 dnů přede 
dnem konání takové akce14; zveřejňování15 termínu konání akce provádí Městský úřad 
Klášterec nad Ohří, který vede i evidenci pro příslušné období16. 
 

Oddíl VII 
Ustanovení společná a závěrečná 

 
Článek 9 

Dohled nad dodržováním vyhlášky 
 

Dohled nad dodržováním této vyhlášky provádí Městská policie Klášterce nad Ohří17 
a zaměstnanci města zařazení do Městského úřadu Klášterce nad Ohří. 
 

Článek 10 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2020, o opatřeních k omezení činností narušujících 
veřejný pořádek, ze dne 25. 6. 2020. 
 

Článek 11 
Účinnost   

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícím po dni jejího 
vyhlášení.  

 
..........................................                        ............................................... 
Ing. Štefan Drozd  
starosta  

                                       Mgr. David Kodytek 
                                                 místostarosta  

 
 
 
 

                                                             
14 za účelem naplnění zásady předvídatelnosti nocí, kdy dojde ke konkrétnímu naplnění vymezení doby nočního 

klidu kratší dobou 
15 Městský úřad Klášterec nad Ohří před vyvěšením na úřední desce pouze ověří, zda je možné splnit dobu 

minimálního vyvěšení, a splnění podmínky přístupnosti a předmětu konané akce a možnosti jejího konání (např. 
ověřením existence souhlasu vlastníka prostoru konání apod.) a nepřekročení počtu stanovených nocí  v daném 
období; pokud není splněna jedna z podmínek, vyvěšení se neprovede (aby nedošlo k uvádění adresátů této 
vyhlášky v omyl) 

16 za účelem udržení přehledu o počtu využití nocí vymezení doby nočního klidu kratší dobou 
17 ustanovení § 2 písm. c) zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 



Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky č. __/2022, o opatřeních k omezení činností 
narušujících veřejný pořádek 

 
Vymezení území města, uvnitř kterého se nacházejí veřejná prostranství,  

na kterých se uplatňuje zákaz požívání alkoholu a žebrání dle čl. 6 a 7 vyhlášky  
 

Území č. 1 
 

 
 
Hranice území: 
 
Ulice Chomutovská – Ciboušovská – Jana Ámose Komenského – Větrná – V zátiší - Lesní – 
17. listopadu – Dlouhá – Okružní – Topolová – Školní – Na Vyhlídce – Mírová – Kpt. Jaroše – 
Budovatelská – silnice I/13 Chomutovská. 
 
Spádové území ulic: 
 
• Chomutovská (od křižovatky s ulicí Kamenka po křižovatku s ulicí Ciboušovská) 
• Ciboušovská (od křižovatky s ul. Chomutovská po křižovatku s ul. Jana Ámose 

Komenského) 
• Petlérská (od křižovatky s ul. Chomutovská po křižovatku s ul. Dlouhá/17. listopadu) 
• Lesní, Větrná, V Zátiší (včetně přilehlé naučné stezky a jejího okolí) 
• Školní (od křižovatky s ul. U Potoka/Olšová po parkoviště u areálu koupaliště) 
• Pionýrů, Lidická, Dukelská, 17. listopadu, Souběžná, Jana Ámose Komenského, 

Královéhradecká, Pod Stadionem, Sportovní, Ječná, Luční, Žitná, Polní, Družstevní, 
Krátká, Příčná, Lípová, Okružní, Dlouhá, Olšová, Topolová, Sadová, Budovatelská, Na 
Vyhlídce, Mírová, Kpt. Jaroše 



Území č. 2 
 

 
 
Spádové území ulic: 
 
• Nádražní (od křižovatky s ul. Chomutovská k patě budovy nádraží ČD) 
• Pražská (od křižovatky s ul. Osvobozená po křižovatku s ul. Za korkem/Husova, včetně 

prostoru autobusového nádraží s přilehlým parčíkem u ul. Osvobozená, včetně veřejného 
prostranství přilehlého k objektům domů č. p. 56, 69 a 393) 

• Celý prostor ulice Václava Řezáče včetně přilehlé části ulice Pražská (od křižovatky 
s ul. Nádražní po křižovatku s ulicemi Husova a Za Korkem) a včetně okolí kina Egerie (od 
ulice Václava Řezáče až k trati ČD)  

 
  

 
  



Území č. 3 
 

 
 

 
Spádové území ulic: 
 
• areál zámeckého parku ohraničený zdí a levým břehem řeky Ohře  
• areál Lázní Evženie včetně přilehlého parku a promenád až k prostoru zámeckého parku  
• ulice Kamenka, přilehlá veřejná prostranství okolo obchodního a komerčního centra včetně 

přilehlé části ulice Chomutovská  
• nám. Dr. Eduarda Beneše včetně přilehlých částí ulic Zahradní, Chomutovská, Kostelní a 

Nerudova  
• prostor v okolí kostela Nejsvětější Trojice, prostor před hlavním vstupem do areálu 

zámeckého parku včetně přilehlé ulice Chomutovská  
• prostor v okolí gymnázia včetně přilehlé části ulice Chomutovská 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 obecně závazné vyhlášky č. ___/2022, o opatřeních k omezení činností 
narušujících veřejný pořádek 
 
Prostor areálu aquaparku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prostor areálu loděnice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 P
LO

CH
A 

S 
VY

M
EZ

EN
ÍM

 D
O

BY
 N

O
ČN

ÍH
O

 K
LI

DU
 K

RA
TŠ

Í D
O

BO
U

 V
E 

VÝ
JIM

EČ
N

ÝC
H 

PŘ
ÍP

AD
EC

H 

 



Prostor areálu loděnice 
 

 
 
 
 
 
 

PL
O

CH
A 

S 
VY

M
EZ

EN
ÍM

 D
O

BY
 N

O
ČN

ÍH
O

 K
LI

DU
 K

RA
TŠ

Í D
O

BO
U

 V
E 

VÝ
JIM

EČ
N

ÝC
H 

PŘ
ÍP

AD
EC

H 

 

























 
 

Stránka 1 z 1 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 13:26 VED/2022/0247 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
8. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Stanovení názvů ulic  

 
Zastupitelstvo města  

stanoví  

názvy ulic dle přiložených návrhů (Ametystová, Jaspisová, K Hájům, Háje). 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Dle § 28 zákona č. 128/2000 o obcích obci přísluší rozhodovat o názvech částí 

obce, ulic a jiných veřejných prostranství. 

Pojmenováním ulice v nově vybudované lokalitě s pracovním názvem 
"Ciboušovská" se zabývala Komise pro strategický rozvoj města a památkovou 

péči a doporučila použít název související s blízkým naležištěm polodrahokamů 
Ametystová (01/2022).  

Ing. arch. Komrska souhlasil s navrhovaným názvem, avšak doporučil lokalitu 

rozdělit na dvě ulice (na návrh členů komise z 12/2021 např. Jaspisová). Dále 
také doporučil zároveň pojmenovat i nově budovanou lokalitu pracovně nazvanou 
"V Hájích" názvy "K Hájím" a "Háje". 

Proti projednávané změně se vyjádřili obyvatelé ulice Ciboušovská, kteří by byli 
změnou názvu ulice dotčeni (viz příloha Ciboušovská_stávající_zástavba). Jeden 
z občanů, Ing. Křenek, vyslovil nesouhlas a žádá pro tuto část ulice o zachování 

názvu Ciboušovská.   

Rada města doporučuje zastupitelstvu pojmenovat ulice dle přiloženého návrhu, 
pouze se změnou "K Hájím" na "K Hájům" (usn. č. RM/2177/71/2022 ze dne 

13.04.2022, hlasování 7:0:0).  
 

Materiál obsahuje: 
Komise_strategický_rozvoj_8_12_2021 zápis.pdf 
Komise_strategický_rozvoj_12_1_2022_zápis.pdf 

Stanovisko městského architekta.pdf 
Ciboušovská_stávající zástavba.pdf 















ING. ARCH. LADISLAV  KOMRSKA       -          PROJEKTOVÉ A INŽENÝRSKÉ PRÁCE 
PRAHA 4,   MLADENOVOVA 3234   TEL.  777 159 577   IČO 101 94 894   DIČ CZ-5510200531     
E-MAIL:   l.komrska@seznam.cz 
 

 

 
     Město Klášterec nad Ohří 
     Nám. Dr. Eduarda Beneše 85 
     431 51 Klášterec nad Ohří 
 
 
 
Věc:  Pojmenování ulic v lokalitě Ciboušovská 
 
 
 Ve věci přejmenování ulice Ciboušovská zastávám názor, že je nezbytné deklarovat a chránit 
hodnotu a jednoznačnost veřejného prostoru města. 
  
 Uliční síť je primárním ukazatelem veřejného prostoru a základem městské sídelní struktury. 
  
 Vnímání veřejného prostoru ulice je intuitivní; ulice má svůj začátek a konec. To platí i pro nově 
založenou ulici, popřípadě další uliční síť, která se při naplňování záměrů územního plánu bude jistě 
dále rozvíjet. 
  
 Zdvojování (v podstatě dvojsmyslnost) názvu na více ulic je zavádějící. Doporučuji tak 
jednoznačně pro každou novou ulici vymezit vždy nový - nezaměnitelný název. 
 
Doplnění textu: 
 
 Ztotožňuji se s názorem využití místních názvů: Háje – každý ví, kde to je. Háje č.2 atd. 
Přístupová komunikace – výhledově z obou stran – tak může být odvozená (máme např. ulici Pod 
stadionem).  Asi ne dvojsmyslně (Do Háje). 
 Navazující lokalita pak může mít názvy se společným významem – podle polodrahokamů, 
stromů atd. Výhodou je, že nemusíme do budoucna ulice přejmenovávat (Ljaguševova). 
 Následující schéma je asi logické a lze jej obhájit. 
 

 
 
 V Praze dne 14.3.2022 a 30.3.2022 
 
     Ing. arch. Ladislav Komrska 





 
 

Stránka 1 z 1 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 11:39 VED/2022/0245 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
9. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Zpráva předsedy finančního výboru   

 
Zastupitelstvo města  

bere na vědomí  

zprávu předsedy finančního výboru. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 
Finanční výbor zasedal 20.04.2022, zápis bude zaslán dodatečně. 
 

Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 12:04 OVR/2022/0244 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
10. bod programu 

Předkladatel: Ing. Petr Hybner, místostarosta (neuvolněný) 
 
Zpráva o projektech, na které čerpáme či žádáme dotace  

 
Zastupitelstvo města  

bere na vědomí  

zprávu o projektech, na které žádáme a čerpáme dotace. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Zastupitelstvo města Klášterce nad Ohří schválilo na svém zasedání dne 
12.12.2019 Plán práce Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří (č. usn. 

223/08/2019) a uložilo odboru výstavby a rozvoje města vypracovat přehled 
projektů, na které žádáme a čerpáme dotace. 

Rada města doporučuje ZM vzít zprávu na vědomí usnesením č. 

RM/2154/69/2022 (hlasování (6/0/0). 

  
 
Materiál obsahuje: 

Zpráva o projektech 2022 (aktualizované do ZM).docx 



  
 
 
 
 

 

www.klasterec.cz 

 

Město Klášterec nad Ohří 
nám. Dr. E. Beneše 85 

431 51 Klášterec nad Ohří 
IČ 00261939 

 
 
  

 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odbor výstavby a rozvoje města 

 

 

Zpráva o projektech, na které žádáme nebo 

čerpáme dotace 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Duben  2022  



2 
 

V roce 2022 Město Klášterec nad Ohří prostřednictvím odboru výstavby a rozvoje města 

žádá nebo již čerpá dotace na 9 akcí. 

V letošním roce by mělo město obdržet dle vydaných Rozhodnutí dotační prostředky ve výši 

40 338 475,89 Kč, podalo žádosti o dotace v celkové výši 60 868 366,35 Kč.   

 

A. Projekty, na které byla získána dotace: 

1) Modernizace a dostavba kulturního domu v Klášterci nad Ohří 

2) Vybudování multimediální učebny na ZŠ Školní, Klášterec nad Ohří 

3) Rekonstrukce budovy v ulici Nádražní 169 v Klášterci nad Ohří 

4) Kvóta od MKČR na obnovu MPZ 

 

B. Projekty, na které byly podány žádosti o dotaci: 

1) Zateplení zdravotního střediska v Sadové 528 v Klášterci nad Ohří 

2) Fotbalové hřiště s umělým povrchem v Klášterci nad Ohří 

3) Rekonstrukce a dostavba objektu č.p. 356 – zázemí pro sportovce na stadionu 

v Klášterci nad Ohří 

4) Zvýšení bezpečnosti chodníku ul. Osvobozená 

 

C. Projekty, na které se bude žádat: 

1) Zvýšení bezpečnosti chodníků podél komunikací I., II. a III. tříd 

2) RS - Královéhradecká - Pod Stadionem – II. etapa   

3) Cyklostezka ul. Petlerská – I.P.Verne 

4) Zrestaurování sochy „Sousoší nejsvětější trojice“ v ul. Žižkova 

 

 

 

  



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A. Projekty, na které se získala dotace 
 
  



4 
 

Kulturní dům v Klášterci nad Ohří 

 

Předmětem zakázky byla přestavba a přístavba Kulturního domu v Klášterci nad Ohří, 

včetně potřebné přípravy území, potřebných demolic, realizace přeložek, vybudování 

přípojek  

a inženýrských sítí a dalších součástí stavby metodou design & build. 

Kulturní dům splňuje parametry objektu v pasivním energetickém standardu a právě na tato 

opatření město získalo finanční podporu od Ministerstva životního prostředí z Operačního 

programu životní prostředí 2014-2020 (dále jen „OPŽP“) prostřednictvím Státního fondu 

životního prostředí ČR jako zprostředkujícího subjektu OPŽP.  

Nové kulturní centrum není jen budova, ale i komunikace, parkoviště a sadové úpravy. 

Kolem kulturního centra vzniklo celkem 220m obousměrných komunikací, 68 parkovacích 

míst, bylo vysazeno 32 stromů, veřejné osvětlení a mobiliář. 

 

Hodnota zakázky vč. DPH:   188 171 253,47 Kč 

Předpokládaná výše dotace:     45 023 035,56 Kč 

 Z toho proplaceno v loňském roce:     11 388 682,79 Kč 

 Očekávaný příjem v letošním roce:      31 100 852,07 Kč 

Předpokládaný podíl města:   143 148 217,91 Kč 

Zpracovatel PD:  Trigema Building a.s. / Energy Benefit Centre a.s. 

Zhotovitel:       Trigema Building 

a.s. 

  



5 
 

Vybudování multimediální učebny na ZŠ Školní, Klášterec nad Ohří 

 

Předmětem zakázky byla celková rekonstrukce učebny na novou moderní jazykovou učebnu 

pro výuku cizích jazyků pro 24 studentů. Výsledkem projektu bylo vytvoření jazykové 

(multimediální) učebny, která odpovídá požadavkům dnešní doby. Učebna je vybavena 

novou podlahovou krytinou, novou výmalbou a specializovaným nábytkem určeným pro 

umístění techniky jazykové učebny. Jako koncové zařízení je osazena technologie pro výuku 

cizích jazyků studentské pracovní stanice, výukové PC, stolní vizualizér a v neposlední řadě 

interaktivní zobrazovač prezentačním SW.  

Součástí úprav bylo i vybudování bezbariérového WC a pořízení schodolezu. 

Na akci je pořádáno o dotaci v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

(IROP), výzva na 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 

učení výzvu IROP č. 92 „Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony“.  

Bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace dne 27. 11. 2020, č.j. 606852020-55/1, 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013177.  

 

Hodnota zakázky vč. DPH:   3 439 987,58 Kč 

Předpokládaná výše dotace:   3 095 988,82 Kč 

Předpokládaný podíl města:   343 998,76 Kč 

Zpracovatel PD:  DESIGN 4AVI s.r.o. 
 
Zhotovitel: AV MEDIA SYSTEMS, a. s.  

  



6 
 

Rekonstrukce budovy v ulici Nádražní 169 v Klášterci nad Ohří 

 

Předmětem projektu je kompletní rekonstrukce objektu bytového domu v ulici Nádražní 169 v 

Klášterci nad Ohří. Jedná se o pětipodlažní budovu, v současné době se zde nachází  

6 bytových jednotek. V suterénu budou umístěny sklepy a technické zázemí, v přízemí jsou 

nebytové prostory, které je třeba přeměnit na 2 bytové jednotky. Bude řešena kompletní 

dispoziční přeměněna objektu dle současný standardů, v daném objektu má vzniknout  

8 bytových jednotek. Součástí projektu se bude řešit i oplocení objektu, vjezd na dvůr a 

přilehlé okolí (zahrádka, zpevněné plochy aj.) 

Na akci je pořádáno o dotaci v rámci Integrovaného Regionálního Operačního Programu 

(IROP), výzva na ENERGETICKÉ ÚSPORY V BYTOVÝCH  DOMECH - snížení energetické 

náročnosti BD. Výzva se vztahuje pouze na bytové domy, tj. budovy, které odpovídají definici 

bytového domu podle písm. a), § 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 

využívání území. 

Bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace dne 15. 3. 2021, č.j. 19924/2021-55/1, 

CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0015732.  

 

Hodnota zakázky dle SOD vč. DPH:  20 813 052,49 Kč 

Předpokládaná výše dotace: 5 741 635,00 Kč 

Předpokládaný podíl města:  15 071 417,49 Kč 

Zpracovatel PD: Jan Hošek 
 
Zhotovitel: Stavmax Group s.r.o.  

  



7 
 

Kvóta od MK ČR na obnovu MPZ  

Město Klášterec nad Ohří každoročně prostřednictvím anketního dotazníku žádá o příspěvek 

na obnovu městské památkové zóny. Anketní dotazník je souborem několika plánovaných 

projektů a to jak projektů města Klášterce nad Ohří tak projektů soukromých. Na základě 

celkové potřeby a mnoha dalších faktorů MK ČR určí kvótu pro daný kalendářní rok. O 

využití a rozdělení kvóty rozhoduje vedení města ve spolupráci s komisí SRMaPP. 

 
 
 
 
Kvóta pro letošní rok od MK ČR je: 400 000 Kč 
 
Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH: --- 

Předpokládaná výše dotace:        --- 

Předpokládaný podíl města: --- 

Zpracovatel PD: --- 

Zhotovitel:                          --- 
  



8 
 

 

 

 

 

 

 

B. Projekty, na které byly podány žádosti o dotaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Zateplení zdravotního střediska v Sadové 528 v Klášterci nad Ohří 

 

Předmětem zakázky je zateplení obvodového zdiva zdravotního střediska a výměna 
otvorových výplní v rámci Operačního programu životního prostředí, Výzva 146. Prioritní osa 
5: Energetické úspory. 
 
Žádost o dotaci byla podána 15. 2. 2021. Příjem Žádostí v programu z Operačního programu 

životní prostředí v celkové hodnotě 4,5 mld. Kč, přičemž alokace byla na 2 mld. Kč. Z 

tohoto důvodu se ocitl projekt v zásobníku.  

 
 
Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH:  13 428 883,00 Kč 

Předpokládaná výše dotace: 3 333 512,35 Kč 

Předpokládaný podíl města:  10 0955 370,65 Kč 

Zpracovatel PD:  JT Consulting s.r.o. 
 
Zhotovitel: není vybrán 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Fotbalové hřiště s umělým povrchem v Klášterci nad Ohří 

 

Předmětem zakázky je vytvoření oploceného fotbalového hřiště s umělým povrchem a 

umělým osvětlením, které se bude nacházet v prostoru mezi Stadionem a ZŠ Krátká (dříve 

škvárové hřiště).  

Hřiště bude mít rozměry dle certifikace FAČR, bude možné na něm pořádat různé fotbalové 

turnaje – např. místní přípravky a jiné. Sportoviště bude možné využít i k náborovým akcím 

jednotlivých klubů a organizací. Primárně je sice navrženo jako fotbalové hřiště, ale reálně 

zde bude možné hrát i jakékoliv míčové hry, fotbal či jiné sporty.  

Projekt byl zapsán do Výzvy NSA č. 13/2020. Podání Žádosti o dotaci se uskutečnila v 

5/2021. Žádost nebyla úspěšná.  

Byla sepsána smlouva o vzájemné spolupráci s Fotbalovým klubem Klášterce nad Ohří a 

díky této spolupráci byla v 9/2021 opětovně podána Žádost o dotaci do nové Výzvy NSA č. 

11/2021 Regiony 2021.   

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH: 25 049 793,00 Kč 

Předpokládaná výše dotace:        17 534 854,00 Kč 

Předpokládaný podíl města: 7 514 939,00 Kč 

Zpracovatel PD: BPO spol. s.r.o. 

Zhotovitel: není vybrán 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



11 
 

Rekonstrukce a dostavba objektu č.p. 356 – zázemí pro sportovce na stadionu v 

Klášterci nad Ohří 

 

Předmětem zakázky je celková rekonstrukce a dostavba objektu sportovního zázemí na 

stadionu v Klášterci nad Ohří.  

Účelem stavby je vybudovat plnohodnotné zázemí pro sportovní areál s možností 

sportovního využití odpovídajícím svou úrovní a kvalitou 21. století. Předpokládá se, že po 

dostavbě a stavebních úpravách bude mít tento objekt při pravidelné údržbě životnost 

minimálně dalších 50 až 70 let.   

Podání Žádosti o dotaci se uskutečnilo v 9/2021 do Výzvy NSA č. 11/2021.   

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH: 57 262 897,00 Kč 

Předpokládaná výše dotace:        max. 40 000 000,00 Kč 

Předpokládaný podíl města: 17 262 897,00 Kč 

Zpracovatel PD: Jan Hošek 

Zhotovitel: není vybrán 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C. Projekty, na které se bude žádat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

Zvýšení bezpečnosti chodníků podél komunikací I., II. a III. tříd 

 

Předmětem zakázky je vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci a zvýšení 

bezpečnosti chodníků podél komunikací I. II. a III. třídy v Klášterci nad Ohří. Součástí 

projektové dokumentace bude rekonstrukce veřejného osvětlení. Projekt bude rozdělen na 

etapy po ucelených úsecích. Tyto etapy budou v dokumentaci zvýrazněny, po etapách bude 

rozdělen také rozpočet a výkaz výměr. Počet etap výstavby bude upřesněn dle podmínek 

příslušného dotačního titulu. 

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH: --- 

Předpokládaná výše dotace:        --- 

Předpokládaný podíl města: --- 

Zpracovatel PD: Messor, s. r. o. 

Zhotovitel:                          --- 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

Regenerace lokality ul. Pod Stadionem – ul. Královehradecká a jejich okolí v Klášterci 

nad Ohří (II. Etapa) 

 

Předmětem je rekonstrukce ulice Pod Stadionem v centrální části města Klášterec nad Ohří, 

v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří. Jde o stavební úpravy stávajících komunikací, včetně 

schodišť, kde dochází k polohovým změnám, zejména z důvodu dosažení co největšího 

počtu parkovacích stání a dále pak o úpravu a doplnění tras veřejného osvětlení, změnu 

umístění některých stožárů veřejného osvětlení a doplnění stožárů dle výpočtu osvětlení. 

Projekt bude realizován ve více etapách. Byla podána Žádost o dotaci na I. etapu v rámci 

programu Regenerace sídlišť ze Státního fondu podpory investic (SFPI). V letošním roce je 

v plánu podat Žádost na II. etapu.   

 

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH: 21 626 517,00 Kč 

Předpokládaná výše dotace:        --- 

Předpokládaný podíl města: --- 

Zpracovatel PD: Ing. Pavel Adamec 

Zhotovitel:                                           není vybrán 
 
 

 

 

  



15 
 

Cyklostezka ul. Petlerská – I.P.Verne 

 
Cyklostezka spojující ulici Petlérskou s průmyslovou zónou IP Verne ke Klášterci nad Ohří. 

Trasa cyklostezky začíná v prostoru za novými garážemi v ulici V Zátiší a je vedena 

jihovýchodním směrem v trase vyšlapané pěšiny. Navržená cyklostezka tvoří v tomto úseku 

jakýsi severní obchvat sídliště V Zátiší. Po 800 metrech se cyklostezka napojuje na polní 

cestu od zahrádek, po stávajícím mostku přejde přes Podmilevský potok a ve staničení 

0,950 km je navržen přechod přes silnici v ulici Ciboušovská. Trasa je dále vedena 

severovýchodním směrem lesním průsekem do mírného kopce až k místu napojení na silnici 

spojující Ciboušov s průmyslovou zónou IP Verne. Celková délka navržené trasy je 1,4 km.  

Stavba je navržena jako stezka pro chodce a cyklisty společná (C9a). Šířka cyklostezky je 

navržena 3m, šířka prostoru komunikace je navržena 6m.  

 
 
 
 
Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH: --- 

Předpokládaná výše dotace:        --- 

Předpokládaný podíl města: --- 

Zpracovatel PD: Messor, s. r. o. 

Zhotovitel:                          --- 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Zrestaurování sochy „Sousoší nejsvětější trojice“ v ul. Žižkova 

 

Sousoší nacházející se na soukromého pozemku zahrady v Žižkově ulici, za provizorním 

plotem, je umělecky vysoce hodnotnou a historicky cennou sochařskou památkou zapsanou 

do seznamu chráněných kulturních památek a tudíž podléhá režimu a dohledu státní 

památkové péče.   Tato skutečnost je podstatná pro způsob restaurování, k němuž je třeba 

vždy přistupovat s  šetrností a profesionalitou, navíc, jde – li o takto cenné dílo. 

Hledá se vhodný dotační titul.  

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH: --- 

Předpokládaná výše dotace:        --- 

Předpokládaný podíl města: --- 

Zpracovatel PD: --- 

Zhotovitel:                          --- 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

V Klášterci nad Ohří, dne 08. 04. 2022 
 

Vypracovala: 

 

 

……………………………………………………….. 

Ing. Libuše Fialová – referent OVR 

 

 

Zkontroloval: 

 

 

………………………………………………………. 

Vlastimil Dokoupil – vedoucí OVR 

 

 

 

Odsouhlasil: 

 

 

………………………………………………………. 

Mgr. Vojtěch Marvan - Radní 





 
 

Stránka 2 z 2 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 13:28 OVR/2022/0248 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace bude obsahovat nejen náležitosti 
dané zákonem č. 250/2000 Sb. (§ 10a), ale také všechny závazné podmínky 

stanovené v Rozhodnutí Ministerstva kultury čj. MK 10186/2022 OPP. 

Rada města doporučuje ZM rozhodnout o poskytnutí finanční spoluúčasti 
usnesením č. RM/2182/71/2022 (hlasování 7/0/0). 

 
Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 11:08 OFI/2022/0232 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
12. bod programu 

Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Žádost o individuální dotaci - Světlo Kadaň z.s. 

 
Zastupitelstvo města  

rozhoduje  

o poskytnutí individuální dotace žadateli Světlo Kadaň z.s., IČO 65650701, sídlo 
Husova 1325, 432 01 Kadaň, na realizaci a poskytování sociálních služeb 

Poradna Světlo (ID 6964061) a Terénní programy – Kadaňsko (5425697) v roce 
2022, výše dotace 15.000 Kč. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Město obdrželo žádost o individuální dotaci od Světlo Kadaň z.s. Žádají o dotaci 
55.000 Kč - žádost spadá do vyhrazené pravomoci zastupitelstva. 

Spolek získal na požadovaný účel dotace v letech 2020 a 2021 ve výši 15.000 
Kč.  

Žádost jsme projednali s odborem sociálních věcí, školství a sportu: 

Světlo Kadaň z.s. obdrželo v roce 2021 v Chomutově, kde také působí, 100 tis. 

Kč na terénní práci, v Kadani pak na terénní práci a poradenství stejnou částku 
jako u nás, tzn. 15 tis. Kč. 

V Kadani získali na rok 2022 individuální dotaci na Poradnu Světlo 5.000 Kč a na 

Terénní programy – Kadaňsko 10.000 Kč. Navrhujeme neziskovou organizaci 
Světlo Kadaň podpořit ve stejné výši, tedy částkou 15.000 Kč. 

RM projednala 09.02.2022 a doporučila rozhodnout o poskytnutí dotace 

ve výši 15.000 Kč. (hlasování 7-0-0) 
 
Materiál obsahuje: 

2022_Světlo Kadaň.pdf 













 
 

Stránka 1 z 1 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 11:08 OFI/2022/0237 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
13. bod programu 

Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Žádost o individuální dotaci - Tenisový klub Lázně Evženie 

 
Zastupitelstvo města  

rozhoduje  

o poskytnutí individuální dotace žadateli Tenisový klub Lázně Evženie, IČO 
26994313, se sídlem Kyselka 105, 431 51 Klášterec nad Ohří, na pokrytí 

navýšených nákladů na elektrickou energii, výše dotace 60.000 Kč. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Tenisový klub Lázně Evženie žádá o dotaci 60.000 Kč na pokrytí navýšení 
nákladů na el. energii. Důvodem jsou rostoucí ceny energií a tím 50% nárůst 
nákladů na provoz přetlakové haly, kterou z 80 % využívají děti a mládež. 

Podrobné odůvodnění žádosti je příloze. 

Odbor finanční si vyžádal od klubu faktury za elektřinu, aby mohl ověřit roční 
spotřebu ceny za 1 kWh. 

V roce 2019 byla konečná cena 5,11 Kč/kWh a v roce 2020 to bylo 4,91 Kč/kWh. 

Vyúčtování za rok 2021 bude až koncem dubna, takže výslednou cenu neznáme. 

Roční spotřeba v roce 2020 činila 23.825 kWh - cena 116.909,76 Kč. 

Měsíční záloha na elektřinu byla před nárůstem cen 9.560 Kč, nově je 14.700 Kč, 

což představuje nárůst o 54 %. 

Žádost projednala 02.03.2022 rada města a doporučila žádosti vyhovět - 
hlasování (4-1-2). 

 
Materiál obsahuje: 
2022_TK LE_el energie.pdf 















 
 

Stránka 1 z 1 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 11:08 OFI/2022/0238 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
14. bod programu 

Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Žádost o individuální dotaci - Tenisový klub Lázně Evženie 

 
Zastupitelstvo města  

rozhoduje  

o neposkytnutí individuální dotace žadateli Tenisový klub Lázně Evženie, IČO 
26994313, se sídlem Kyselka 105, 431 51 Klášterec nad Ohří, na projekt 

Mezinárodní tenisový turnaj dětí a mládeže, neboť tato žádost spadá do 
dotačního programu „Podpora projektů v oblasti tělovýchovy, sportu a 
volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2022“ – 2. kolo. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Město obdrželo žádost o dotaci od Tenisového klubu Lázně Evženie na 
Mezinárodní tenisový turnaj dětí a mládeže, který by se měl uskutečnit ve dnech 
03.09.-05.09.2022, požadovaná výše dotace je 60.000 Kč. Předpokládaný 

rozpočet akce je 240.000 Kč. Turnaj se měl uskutečnit již v loňském roce, ale z 
důvodu covidové situace se nekonal.  

Odbor finanční si vyžádal doplňující údaje - zda mají nějaké záštity nebo přísliby 

účasti i na letošní turnaj a v jakém stavu jsou dotace os ÚK a os NSA (bylo o ně 
požádáno, už jsou schválené atd.). Pan Novák k tomu uvedl, že žádosti o dotaci 
budou podávat  01.03.2022 dle domluvy s oběma institucemi, kde mají dotace 

předjednané. Záštity jsou prý také projednané a neměl by být problém je do 
projednání v ZM zajistit. 

Obsahově spadá žádost do dotačního programu „Podpora projektů v oblasti 

tělovýchovy, sportu a volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2021“, 
nicméně tam je limit dotace 40.000 Kč, resp. 30.000 Kč ve druhém kole. 

Žádost projednala 02.03.2022 rada města a doporučila schválit navržené 

(hlasování 7-0-0) 
 
Materiál obsahuje: 

2022_TK LE_mezinárodní tenisový turnaj.pdf 





















 
 

Stránka 1 z 1 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 11:08 OFI/2022/0239 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
15. bod programu 

Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Žádost o individuální dotaci - LOKO-MOTIV, z.s. 

 
Zastupitelstvo města  

rozhoduje  

o poskytnutí individuální dotace žadateli LOKO-MOTIV, z.s., IČO 47796057, se 
sídlem Kamenný vrch 5279, 430 04 Chomutov, na projekt "Historické cyklovlaky 

2022, X. ročník", výše dotace 55.000 Kč. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Město obdrželo žádost o individuální dotaci od LOKO-MOTIV na částku 55.000 
Kč.  
Jedná se o tradiční akci, která probíhá v období letních prázdnin (víkendy) na 

trati Klášterec nad Ohří - Chomutov - Křimov - Vejprty. Vlastní příprava celého 
projektu začíná již v lednu, projekt končí po celkovém vyúčtování všech nákladů 

a uhrazení závazků k  30.11.2022. Na projektu se každoročně finančně podílí 
také město Chomutov (částkou 90.000 Kč). 
Město Klášterec nad Ohří tento projekt podpořilo dotací 50.000 Kč v letech 2017 

až 2021. 

Žádost projednala 02.03.2022 rada města a doporučila žádosti vyhovět 
(hlasování 7-0-0). 

 
Materiál obsahuje: 

2022_Loko Motiv.pdf 













 
 

Stránka 2 z 2 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 11:08 OFI/2022/0240 

Návrh na usnesení vychází z doporučení rady města. 
 

Materiál obsahuje: 
Zápis 2 z 24-02-2022_protokol.pdf 
Zápis 3 z 23-03-2022_protokol.pdf 







 
 

Stránka 1 z 3 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 11:08 OFI/2022/0241 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
17. bod programu 

Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Rozpočtové opatření č. 2, 3, 4 a 5 

 
Zastupitelstvo města  

A. bere na vědomí  

rozpočtové opatření č. 2, 3 a 4 

B. schvaluje  

rozpočtové opatření č. 5. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření č. 2 schválila rada města dne 02.03.2022 (hlasování 7-0-
0). Došlo k navýšení rozpočtu o 82.864 Kč: 

 vratka dotace ZUŠ 884 Kč 
 pojistná plnění 25.148 Kč (škody po dopravních nehodách) 
 dotace od Úřadu práce 56.832 Kč 

Dále byly schváleny drobné převody v rámci rozpočtu OSM, OKO. 

Celková bilance RO č. 2: 

Část rozpočtu Změna 

PŘÍJMY 82.864,00 

BĚŽNÉ VÝDAJE 82.864,00 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0,00 

CELKEM (příjmy – výdaje) 0,00 

  

Rozpočtové opatření č. 3 schválila rada města dne 23.03.2022 (hlasování 6-0-

0). Došlo k navýšení rozpočtu o 4.228.444 Kč: 

 3.686.100 Kč průtoková dotace pro MÚSS na podporu sociálních služeb 
 400.000 Kč dotace od Ministerstva kultury v rámci programu regenerace 

MPZ 

 106.344 Kč průtoková dotace pro MŠ obědy do škol 
 30.000 Kč dotace od Úřadu práce na VPP uklízeč veřejného prostranství 

 6.000 Kč příspěvek MPSV na ochranné pomůcky 

Dále došlo k drobnému převodu v rámci rozpočtu OVS. 

  

  



 
 

Stránka 2 z 3 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 11:08 OFI/2022/0241 

Celková bilance RO č. 3: 

Část rozpočtu Změna 

PŘÍJMY 4.228.444,00 

BĚŽNÉ VÝDAJE 4.228.444,00 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0,00 

CELKEM (příjmy – výdaje) 0,00 

  

Rozpočtové opatření č. 4 schválila rada města dne 13.04.2022. Došlo k 

navýšení rozpočtu o 2.050.100 Kč - 2. část průtokové dotace pro MÚSS na 
podporu sociálních služeb. 

Dále byly schváleny převody v rámci rozpočtu OVR a OVS. 

Celková bilance návrhu RO č. 4: 

Část rozpočtu Změna 

PŘÍJMY 2.050.100,00 

BĚŽNÉ VÝDAJE 2.050.100,00 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0,00 

CELKEM (příjmy – výdaje) 0,00 

  

Rozpočtové opatření č. 5 je v pravomoci ZM. Navrhováno je navýšení rozpočtu 

o 13.350.790 Kč, z toho 11.350.790 Kč je vypočtená daň z příjmu za obec, 
kterou musíme pouze proúčtovat (je příjmem i výdajem rozpočtu). Další příjmy v 
celkovém součtu 2.000.000 Kč jsou již realizované příjmy, které nebyly v 

rozpočtu zachyceny: 

 1.600.000 Kč - těžba dřeva 
 150.000 Kč - smluvní pokuty 

 150.000 Kč - pojistné náhrady 
 100.000 Kč - příjmy za poskytované služby 

Částku 2.000.000 Kč převedeme do rozpočtu OMH na elektrickou energii pro 

veřejné osvětlení (ceny energií extrémně narostly). 

S cílem snížit spotřebu elektrické energie chce OMH urychlit výměny lamp po 
městě za úspornější, proto je navrhováno čerpání rezervy města ve výši 
2.000.000 Kč a posílení rozpočtu OMH o tuto částku. 

Celková bilance návrhu RO č. 5: 

Část rozpočtu Změna 

PŘÍJMY 13.350.790,00 

BĚŽNÉ VÝDAJE 13.350.790,00 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0,00 

CELKEM (příjmy – výdaje) 0,00 

  

Rozpočtové opatření bude projednávat finanční výbor svolaný na 20.04.2022. 

  



 
 

Stránka 3 z 3 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 11:08 OFI/2022/0241 

  
 

Materiál obsahuje: 
RO 2_2022.pdf 
RO 3_2022.pdf 

RO 4_2022.pdf 
RO 5_2022 návrh do ZM.pdf 

RO 5_2022 dopady do rozpočtu.pdf 



Rozpočtové opatření č. 2 - rozpis (schváleno RM 02.03.2022)

1/1

Prvek Název prvku Částka Změna Nová částka Inv.střed. Fin.pol. Paragraf Účel.znak Název akce Poznámka

1616 Vratka dotace - ZUŠ 0,00 884,00 884,00 OFI 2229 3231
Přijaté vratky transferů a 
ostatní příjmy z finančního 
vypořádání předchozích let

vratce dotace Šablony II.

47 Přijaté pojistné náhrady 0,00 25.148,00 25.148,00 OFI 2322 6171
Příjmy z prodeje 
nekapitálového majetku a 
ostatní nedaňové příjmy

21.136 Kč poškození sloupu VO v ul. Pod Stadionem - 
autonehoda;
4.012 Kč - poškození DZ po dopravní nehodě

1027 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní 
úřady a obce 86.832,00 56.832,00 143.664,00 OFI 4116 13101 NIV - ostatní ze státního 

rozpočtu

asistent prevence kriminality - dodatek č. 2 - 
prodloužení o 2 měsíce (do 31.03.2022) - 2x13.416 
Kč
2 x uklízeč veřejného prostranství - dodatek č. 5 - 
prodloužení o 1 měsíc (do 28.02.2022 - 2x15.000 Kč

Změna příjmů celkem 82.864,00

1107 Dopravní značení - opravy a udržování 500.000,00 4.012,00 504.012,00 OMH 5171 2212 Pozemní komunikace - 
údržba pojistné plnění - poškození DZ po dopravní nehodě

922 VO - havárie a nutné opravy mimo MS 1.000.000,00 21.136,00 1.021.136,00 OMH 5171 3631 Veřejné osvětlení - běžné 
výdaje

pojistné plnění - poškození sloupu VO v ul. Pod 
Stadionem - autonehoda

Odbor místního hospodářství, dopravy a 
životního prostředí 25.148,00

337 Pojištění majetku města 700.000,00 -5.000,00 695.000,00 OSM 5163 6320 Pojištění majetku § 6320
Převod peněz na jednorázovou úhradu za zřízení 
věcného břemene - služebnosti "Cyklostezka podél 
Kláštereckého potoka"

1023 Podlimitní věcná břemena 0,00 5.000,00 5.000,00 OSM 5122 2219 Podlimitní věcná břemena
Převod peněz na jednorázovou úhradu za zřízení 
věcného břemene - služebnosti "Cyklostezka podél 
Kláštereckého potoka"

Odbor správy majetku a bytového fondu 0,00

1028 SÚPM - plat - ÚP 86.832,00 56.832,00 143.664,00 OFI 5011 6171 13101 Platové výdaje, náhrady, 
cestovné, stravenky - úřad

asistent prevence kriminality - dodatek č. 5 - 
prodloužení o 2 měsíce (do 31.03.2022) - 2x13.416 
Kč
2 x uklízeč veřejného prostranství - dodatek č. 2 - 
prodloužení o 1 měsíc (do 28.02.2022 - 2x15.000 Kč

Odbor finanční 56.832,00

505 Propagace města - služby 300.000,00 -66.160,00 233.840,00 OKO 5169 2143 Cestovní ruch Licence k mobilnímu rozhlasu + chytrý zpravodaj - 
převod na příslušný prvek pro IT služby.

533 Web - zpracovaní dat a IT služby 50.000,00 66.160,00 116.160,00 OKO 5168 3349 Webové stránky, mobilní 
rozhlas Licence k mobilnímu rozhlasu + chytrý zpravodaj.

Odbor komunikace a cestovního ruchu 0,00
809 ZUŠ - vratka dotace 0,00 884,00 884,00 OSV 5364 3231 Základní umělecká škola vratce dotace Šablony II.

Odbor sociálních věcí, školství a sportu 884,00
Změna běžných výdajů celkem 82.864,00

Změna kapitálových výdajů celkem 0,00
Změna výdajů celkem 82.864,00
Změna příjmů - změna výdajů 0,00



Rozpočtové opatření č. 3 - rozpis (schváleno RM 23.03.2022)

1/2

Prvek Název prvku Částka Změna Nová částka Inv.střed. Fin.pol. Paragraf Účel.znak Název akce Poznámka

890 MKČR - Program regenerace MPZ 0,00 400.000,00 400.000,00 OFI 4116 34054 NIV - ostatní ze státního 
rozpočtu Výše přidělené kvóty pro tok 2022.

1027 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní 
úřady a obce 143.664,00 30.000,00 173.664,00 OFI 4116 13101 NIV - ostatní ze státního 

rozpočtu
2 x uklízeč veřejného prostranství - dodatek č. 3 - 
prodloužení o 1 měsíc (do 31.03.2022) - 2x15.000 Kč

1587 MPSV - Obědy do škol (zdroj ČR) 0,00 15.951,60 15.951,60 OFI 4122 13014 NIV - od krajů Průtoková dotace pro MŠ
1614 MPSV - Obědy do škol (zdroj EU) 0,00 90.392,40 90.392,40 OFI 4122 13014 NIV - od krajů Průtoková dotace pro MŠ

101 MPSV - Příspěvek na ochranné pomůcky a 
pracovní prostředky 0,00 6.000,00 6.000,00 OFI 4116 13017 NIV - ostatní ze státního 

rozpočtu Příspěvek na ochranné pomůcky

1098 MÚSS - průtoková dotace 0,00 3.686.100,00 3.686.100,00 OFI 4122 13305 NIV - od krajů dotace v rámci programu „Podpora sociálních služeb 
v Ústeckém kraji 2022“ - 1. část

Změna příjmů celkem 4.228.444,00

1579 Dotace pro FO z Programu regenerace MPZ 0,00 400.000,00 400.000,00 OVR 5493 3322 34054 Program regenerace MPZ Výše přidělené kvóty pro tok 2022.

Odbor výstavby a rozvoje města 400.000,00

1028 SÚPM - plat - ÚP 143.664,00 30.000,00 173.664,00 OFI 5011 6171 13101 Platové výdaje, náhrady, 
cestovné, stravenky - úřad

2 x uklízeč veřejného prostranství - dodatek č. 3 - 
prodloužení o 1 měsíc (do 31.03.2022) - 2x15.000 Kč

Odbor finanční 30.000,00

742 Dotace "ÚK-obědy do škol" (zdroj EU) 0,00 90.392,40 90.392,40 OSV 5336 3111 13014 MŠ - průtokové dotace Průtoková dotace pro MŠ

743 Dotace "ÚK-obědy do škol" (zdroj ČR) 0,00 15.951,60 15.951,60 OSV 5336 3111 13014 MŠ - průtokové dotace Průtoková dotace pro MŠ

1442 ÚK - průtoková dotace ÚZ 13305 0,00 3.686.100,00 3.686.100,00 OSV 5336 4350 13305 MÚSS - průtokové dotace dotace v rámci programu „Podpora sociálních služeb 
v Ústeckém kraji 2022“ - 1. část

Odbor sociálních věcí, školství a sportu 3.792.444,00

617 Příspěvek na ochranné pomůcky - využití 0,00 6.000,00 6.000,00 OVS 5132 3639 13017
Příspěvek na ochranné 
pomůcky a pracovní 
prostředky

Využití příspěvku na ochranné pomůcky

1440 Zpracování dat a služby související s 
informačními a komunikačními technologiemi 170.000,00 211.000,00 381.000,00 OVS 5168 6171

Zpracování dat a služby 
související s informačními a 
komunikačními technologiemi

MS 365 - služba za měsíční poplatek dle smlouvy 
SPZS/005/2022/OVS ze dne 05.01.2022 (nejedná se 
o nákup licence);
analýza a náprava dat ICZ obj. č.113/2022/OVS

292 nákup ostatních služeb 582.000,00 -101.000,00 481.000,00 OVS 5169 6171 Nákup ostatních služeb převod na 1440 - analýza a náprava dat ICZ obj. č. 
113/2022/OVS

294 programové vybavení 322.000,00 -110.000,00 212.000,00 OVS 5172 6171 Programové vybavení
převod na 1440 - MS 365 - služba za měsíční 
poplatek dle smlouvy SPZS/005/2022/OVS ze dne 
05.01.2022 (nejedná se o nákup licence)

Odbor vnirřní správy 6.000,00
Změna běžných výdajů celkem 4.228.444,00

Změna kapitálových výdajů celkem 0,00
Změna výdajů celkem 4.228.444,00



Rozpočtové opatření č. 3 - rozpis (schváleno RM 23.03.2022)

2/2

Prvek Název prvku Částka Změna Nová částka Inv.střed. Fin.pol. Paragraf Účel.znak Název akce Poznámka

Změna příjmů - změna výdajů 0,00



Rozpočtové opatření č. 4 - rozpis (schváleno RM 13.04.2022)

1/1

Prvek Název prvku Částka Změna Nová částka Inv.střed. Fin.pol. Paragraf Účel.znak Název akce Poznámka

1098 MÚSS - průtoková dotace 3.686.100,00 2.050.100,00 5.736.200,00 OFI 4122 13305 NIV - od krajů dotace v rámci programu „Podpora sociálních služeb 
v Ústeckém kraji 2022“ - 2. část

Změna příjmů celkem 2.050.100,00

827 Aquapark - opravy a udržování 1.600.000,00 -363.500,00 1.236.500,00 OVR 5171 3412 Aquapark - běžné výdaje Převod na 425 - obj. 206/2022 - plot KK, obj. 
209/2022 - zpevněná plocha KK

425 Komunální služby a územní rozvoj - opravy 93.708,00 363.500,00 457.208,00 OVR 5171 3639 Drobné akce - běžné výdaje Obj. 206/2022 - plot KK, obj. 209/2022 - zpevněná 
plocha KK

Odbor výstavby a rozvoje města 0,00

282 nákup materiálu j.n. 420.000,00 -10.000,00 410.000,00 OVS 5139 6171 Nákup materiálu jinde 
nezařazený převod na nákup zdravotnického materiálu

909 Léky a zdravotnický materiál 0,00 10.000,00 10.000,00 OVS 5133 6171 Léky a zdravotnický materiál obnova vybavení lékárniček

Odbor vnirřní správy 0,00

1442 ÚK - průtoková dotace ÚZ 13305 3.686.100,00 2.050.100,00 5.736.200,00 OSV 5336 4350 13305 MÚSS - průtokové dotace dotace v rámci programu „Podpora sociálních služeb 
v Ústeckém kraji 2022“ - 2. část

Odbor sociálních věcí, školství a sportu 2.050.100,00
Změna běžných výdajů celkem 2.050.100,00

582 Přechody pro chodce 450.000,00 89.000,00 539.000,00 OVR 6121 2212 Silnice Dofinancování SD/090/2022 - přechod Olšová

407 Rezerva na investice 10.000.000,00 -426.120,00 9.573.880,00 OVR 6901 2212 Rezerva na investice
Převod na 1506 - obj. 205/2022 - nové oplocení 
spekul. haly;
Dofinancování SD/090/2022 - přechod Olšová

1506 Spekulativní hala 0,00 337.120,00 337.120,00 OVR 6121 3613 Spekulativní hala Obj. 205/2022 - nové oplocení spekul. haly
Odbor výstavby a rozvoje města 0,00
Změna kapitálových výdajů celkem 0,00
Změna výdajů celkem 2.050.100,00
Změna příjmů - změna výdajů 0,00



Rozpočtové opatření č. 5 - rozpis (schvaluje ZM)

1/1

Prvek Název prvku Částka Změna Nová částka Inv.střed. Fin.pol. Paragraf Účel.znak Název akce Poznámka

8 Daň z příjmů právnických osob za obce 0,00 11.350.790,00 11.350.790,00 OFI 1122 Daň z příjmů právnických 
osob za obce

Daň z příjmů 2021 k zaúčtování dle výpočtu 
daňového poradce.

21 Těžba dřeva 20.000,00 1.600.000,00 1.620.000,00 OFI 2111 1032 Příjmy z vlastní činnosti navýšení dle skutečného plnění

898 Ostatní příjmy - úroky z prodlení, smluvní 
pokuty atd. 0,00 150.000,00 150.000,00 OFI 2111 6171 Příjmy z vlastní činnosti navýšení dle skutečného plnění

23 Příjmy z ostatních služeb 0,00 100.000,00 100.000,00 OFI 2111 2144 Příjmy z vlastní činnosti navýšení dle skutečného plnění

47 Přijaté pojistné náhrady 25.148,00 150.000,00 175.148,00 OFI 2322 6171
Příjmy z prodeje 
nekapitálového majetku a 
ostatní nedaňové příjmy

navýšení dle skutečného plnění

Změna příjmů celkem 13.350.790,00

711 VO - elektrická energie 2.825.000,00 2.000.000,00 4.825.000,00 OMH 5154 3631 Veřejné osvětlení - běžné 
výdaje

Žádost o navýšení rozpočtu z důvodu extrémního 
růstu cen energií - zálohy cca 400 tis. Kč měsíčně.

922 VO - havárie a nutné opravy mimo MS 1.011.136,00 2.000.000,00 3.011.136,00 OMH 5171 3631 Veřejné osvětlení - běžné 
výdaje

urychlení výměny lamp ve městě za úspornější z 
důvodu enormního nárůstu cen elektrické energie

Odbor místního hospodářství, dopravy a 
životního prostředí 4.000.000,00

1512 Platby daní a poplatků - DPPO za obec 0,00 11.350.790,00 11.350.790,00 OFI 5365 6399 Správní výdaje § 6399 
(ostatní finanční operace)

Daň z příjmů 2021 k zaúčtování dle výpočtu 
daňového poradce.

Odbor finanční 11.350.790,00

569 Rezerva města 17.770.530,64 -2.000.000,00 15.770.530,64 OFI 5901 6409 Rezerva města Převod na opravy veřejného osvětlení s cílem snížit 
spotřebu elektrické energie.

Rezerva města -2.000.000,00
Změna běžných výdajů celkem 13.350.790,00

Změna kapitálových výdajů celkem 0,00
Změna výdajů celkem 13.350.790,00
Změna příjmů - změna výdajů 0,00



BILANCE PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ údaje v tis. Kč
Stránka 1 z1

Věcný obsah Schválený
rozpočet

Aktuální
rozpočet Návrh změny Rozpočet

po úpravě

Příjmy 259 615,0 266 543,7 13 350,8 279 894,4

245 450,0Daňové příjmy 245 450,0 11 350,8 256 800,8

4 165,0Nedaňové příjmy 4 191,4 2 000,0 6 191,4

400,0Kapitálové příjmy 400,0 0,0 400,0

9 600,0Přijaté transfery 16 502,2 0,0 16 502,2

Výdaje 284 615,0 464 490,2 13 350,8 477 841,0

217 005,0Běžné výdaje 266 175,1 13 350,8 279 525,9

67 610,0Kapitálové výdaje 198 315,1 0,0 198 315,1

Saldo Příjmy - Výdaje -25 000,0 -197 946,6 0,0 -197 946,6

Financování 25 000,0 197 946,6 0,0 197 946,6

25 000,0Převod zůstatku z minulého roku 197 946,6 0,0 197 946,6

0,0Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity 0,0 0,0 0,0

0,0Opravné položky k peněžním operacím 0,0 0,0 0,0

Úpravy rozpočtu města Klášterce nad Ohří
Strana 1 z  10

Rozpočtové opatření č. 5 - schvaluje ZM 28.04.2022



TŘÍDA / Skupina / Název akceZKR / KAP / POL

PŘÍJMY A FINANCOVÁNÍ údaje v tis. Kč

Číslo
změny

Schválený
rozpočet

Aktuální
rozpočet Návrh změny Rozpočet

po úpravě

220007Daňové příjmy 245 450,0 245 450,0 11 350,8 256 800,8

220007Daně 225 000,0 225 000,0 11 350,8 236 350,8

220007001-001 OFI 1xxx Sdílené daně 200 000,0 200 000,0 0,0 200 000,0

220007001-002 OFI 1511 Daň z nemovitých věcí 25 000,0 25 000,0 0,0 25 000,0

220007001-003 OFI 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 0,0 0,0 11 350,8 11 350,8

220007Správní poplatky 750,0 750,0 0,0 750,0

220007Poplatky 19 700,0 19 700,0 0,0 19 700,0

220007003-001 OFI 134x Místní poplatky z vybraných činností a služeb 6 600,0 6 600,0 0,0 6 600,0

220007003-002 OFI 133x Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 100,0 100,0 0,0 100,0

220007003-003 OFI 138x Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění
v oblasti hazardních her 13 000,0 13 000,0 0,0 13 000,0

220007Nedaňové příjmy 4 165,0 4 191,4 2 000,0 6 191,4

220007Příjmy z vlastní činnosti a odvody přebytků
organizací s přímým vztahem 2 340,0 2 340,0 1 850,0 4 190,0

220007001-001 OFI 211x Příjmy z vlastní činnosti 830,0 830,0 1 850,0 2 680,0

220007001-003 OFI 213x Příjmy z pronájmu majetku 1 510,0 1 510,0 0,0 1 510,0

220007Přijaté sankční platby a vratky transferů 350,0 351,3 0,0 351,3

220007002-001 OFI 221x Přijaté sankční platby 350,0 350,0 0,0 350,0

220007002-002 OFI 222x Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z
finančního vypořádání předchozích let 0,0 1,3 0,0 1,3

220007Příjmy z prodeje nekapitálového majetku a
ostatní nedaňové příjmy 1 475,0 1 500,1 150,0 1 650,1

220007Kapitálové příjmy 400,0 400,0 0,0 400,0

220007Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku a
ostatní kapitálové příjmy 400,0 400,0 0,0 400,0

220007001-001 OFI 3111 Příjmy z prodeje pozemků 400,0 400,0 0,0 400,0

220007Přijaté transfery 9 600,0 16 502,2 0,0 16 502,2

220007Neinvestiční přijaté transfery 9 600,0 16 052,2 0,0 16 052,2

220007001-002 OFI 4112 NIV - ze státního rozpočtu v rámci souhrnného
dotačního vztahu 9 000,0 9 000,0 0,0 9 000,0

220007001-003 OFI 4113 NIV - ze státních fondů 0,0 30,0 0,0 30,0

220007001-004 OFI 4116 NIV - ostatní ze státního rozpočtu 0,0 579,7 0,0 579,7

220007001-006 OFI 4122 NIV - od krajů 0,0 5 842,5 0,0 5 842,5

220007001-007 OFI 4131 NIV - z vlastních fondů hospodářské činnosti 600,0 600,0 0,0 600,0

220007Investiční přijaté transfery 0,0 450,0 0,0 450,0

220007002-001 OFI 4213 IV - ze státních fondů 0,0 450,0 0,0 450,0

220007Převod zůstatku z minulého roku 25 000,0 197 946,6 0,0 197 946,6

Úpravy rozpočtu města Klášterce nad Ohří
Strana 2 z  10

Rozpočtové opatření č. 5 - schvaluje ZM 28.04.2022



KAPITOLA - ODBOR / Skupina výdajů /
AkceZKR / KAP / PAR

BĚŽNÉ VÝDAJE údaje v tis. Kč

Číslo
změny

Schválený
rozpočet

Aktuální
rozpočet Návrh změny Rozpočet

po úpravě

Organizační úsek 220007 1 385,0 1 440,0 0,0 1 440,0

Organizační úsek - běžné výdaje 220007 1 385,0 1 440,0 0,0 1 440,0

001-001 ORG 6171 Výdaje místní správa (úřad) 220007 1 215,0 1 235,0 0,0 1 235,0

001-002 ORG 6112 Výdaje zastupitelstvo 220007 170,0 205,0 0,0 205,0

Odbor výstavby a rozvoje města 220007 20 583,9 24 824,3 0,0 24 824,3
Odbor výstavby a rozvoje města - běžné
výdaje 220007 20 583,9 24 824,3 0,0 24 824,3

001-001 OVR 3xxx Školská zařízení - běžné výdaje 220007 5 245,0 7 447,0 0,0 7 447,0

001-002 OVR 3412 Aquapark - běžné výdaje 220007 1 600,0 1 236,5 0,0 1 236,5

001-003 OVR 3xxx Drobné akce - běžné výdaje 220007 130,0 1 622,8 0,0 1 622,8

001-004 OVR 2212 Opravy komunikací 220007 4 100,0 4 100,0 0,0 4 100,0

001-005 OVR 3639 Okolní obce - běžné výdaje 220007 200,0 200,0 0,0 200,0

001-006 OVR 2143 Lázně Evženie - běžné výdaje 220007 1 200,0 1 200,0 0,0 1 200,0

001-007 OVR 3322 Zámek - běžné výdaje 220007 740,0 740,0 0,0 740,0

001-008 OVR 3412 Sportovní zařízení v majetku obce 220007 2 206,0 2 437,0 0,0 2 437,0

001-009 OVR 3322 Program regenerace MPZ 220007 2 261,0 2 661,0 0,0 2 661,0

001-010 OVR 3412 Alšovka - běžné výdaje 220007 301,9 317,0 0,0 317,0

001-011 OVR 3313 Kino - běžné výdaje 220007 500,0 500,0 0,0 500,0

001-012 OVR 2219 Chodníky, cesty, parkoviště, cyklostezky
apod. 220007 1 300,0 1 563,0 0,0 1 563,0

001-013 OVR 4350 MÚSS - běžné výdaje 220007 500,0 500,0 0,0 500,0

001-014 OVR 1014 Psí útulek - běžné výdaje 220007 300,0 300,0 0,0 300,0
Odbor místního hospodářství, dopravy a
životního prostředí 220007 53 590,5 56 390,2 4 000,0 60 390,2

Údržba města a ostatní výdaje 220007 15 351,0 17 190,4 4 000,0 21 190,4

001-001 OMH 221x Pozemní komunikace - údržba 220007 7 291,0 7 328,3 0,0 7 328,3

001-003 OMH 2321 Dešťová kanalizace - údržba 220007 400,0 400,0 0,0 400,0

001-004 OMH 342x Dětská hřiště - běžné výdaje 220007 400,0 400,0 0,0 400,0

001-005 OMH 3631 Veřejné osvětlení - běžné výdaje 220007 5 400,0 5 746,1 4 000,0 9 746,1

001-006 OMH 3632 Hřbitov - běžné výdaje 220007 110,0 310,0 0,0 310,0

001-007 OMH 1014 Veterinární péče 220007 100,0 130,0 0,0 130,0

001-008 OMH 3639 Městský mobiliář - běžné výdaje 220007 450,0 450,0 0,0 450,0

001-009 OMH 3639 Komunální služby - běžné výdaje 220007 1 200,0 2 426,0 0,0 2 426,0

Doprava 220007 3 505,0 3 505,0 0,0 3 505,0

002-001 OMH 2292 Městská hromadná doprava 220007 3 400,0 3 400,0 0,0 3 400,0

002-002 OMH 2221 Doprava ostatní 220007 105,0 105,0 0,0 105,0

Odpady 220007 19 920,0 20 063,2 0,0 20 063,2

003-001 OMH 3722 Komunální odpady 220007 19 720,0 19 863,2 0,0 19 863,2

003-002 OMH 3721 Nebezpečné odpady 220007 90,0 90,0 0,0 90,0

003-003 OMH 3723 Ostatní odpady 220007 80,0 80,0 0,0 80,0

003-004 OMH 3729 Ostatní nakládání s odpady 220007 30,0 30,0 0,0 30,0

Veřejná zeleň 220007 12 305,0 12 872,2 0,0 12 872,2

004-001 OMH 3745 Veřejná zeleň - běžné výdaje 220007 12 305,0 12 872,2 0,0 12 872,2

Životní prostředí 220007 2 209,5 2 459,5 0,0 2 459,5

005-001 OMH 1032 Lesní hospodářství 220007 2 109,5 2 284,5 0,0 2 284,5

005-002 OMH 2333 Úpravy drobných vodních toků 220007 100,0 100,0 0,0 100,0

005-003 OMH 3713 Podpora výměny kotlů 220007 0,0 75,0 0,0 75,0

Úpravy rozpočtu města Klášterce nad Ohří
Strana 3 z  10

Rozpočtové opatření č. 5 - schvaluje ZM 28.04.2022



KAPITOLA - ODBOR / Skupina výdajů /
AkceZKR / KAP / PAR

BĚŽNÉ VÝDAJE údaje v tis. Kč

Číslo
změny

Schválený
rozpočet

Aktuální
rozpočet Návrh změny Rozpočet

po úpravě

Rezerva - Kalamitní fond 220007 300,0 300,0 0,0 300,0

Odbor vnitřní správy 220007 6 073,4 6 700,4 0,0 6 700,4

Běžné výdaje - činnost místní správy 220007 5 973,4 6 594,4 0,0 6 594,4

001-001 OVS 6171 Podlimitní technické zhodnocení 220007 10,0 10,0 0,0 10,0

001-002 OVS 6171 Ochranné pomůcky 220007 35,0 46,0 0,0 46,0

001-004 OVS 6171 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 220007 450,0 450,0 0,0 450,0

001-005 OVS 6171 Nákup materiálu jinde nezařazený 220007 823,0 854,0 0,0 854,0

001-006 OVS 6171 Studená voda 220007 100,2 100,2 0,0 100,2

001-007 OVS 6171 Teplo 220007 58,8 58,8 0,0 58,8

001-008 OVS 6171 Plyn 220007 364,3 384,3 0,0 384,3

001-009 OVS 6171 Elektrická energie 220007 523,3 588,3 0,0 588,3

001-010 OVS 6171 Pohonné hmoty a maziva 220007 100,0 115,0 0,0 115,0

001-011 OVS 6171 Služby pošt 220007 250,0 270,0 0,0 270,0

001-012 OVS 6171 Služby telekomunikací a radiokomunikací 220007 214,0 214,0 0,0 214,0

001-013 OVS 6171 Nájemné 220007 100,0 100,0 0,0 100,0

001-014 OVS 6171 Zpracování dat a služby související s
informačními a komunikačními technologiemi 220007 1 668,9 1 931,9 0,0 1 931,9

001-015 OVS 6171 Nákup ostatních služeb 220007 483,8 484,8 0,0 484,8

001-016 OVS 6171 Opravy a udržování 220007 680,0 765,0 0,0 765,0

001-017 OVS 6171 Programové vybavení 220007 112,0 212,0 0,0 212,0

001-018 OVS 6171 Léky a zdravotnický materiál 220007 0,0 10,0 0,0 10,0

Běžné výdaje - občanské záležitosti 220007 100,0 100,0 0,0 100,0

002-001 OVS 3399 Věcné dary - matrika 220007 100,0 100,0 0,0 100,0

Účelové dotace 220007 0,0 6,0 0,0 6,0

003-001 OVS 3639 Příspěvek na ochranné pomůcky a pracovní
prostředky 220007 0,0 6,0 0,0 6,0

Odbor správy majetku a bytového fondu 220007 2 090,0 2 543,0 0,0 2 543,0
Odbor správy majetku a bytového fondu -
běžné výdaje 220007 2 090,0 2 543,0 0,0 2 543,0

001-001 OSM 3639 Nájemné - pozemky, půda 220007 74,4 74,4 0,0 74,4

001-002 OSM 6xxx Pojištění 220007 1 225,0 1 220,0 0,0 1 220,0

001-003 OSM 3613 Opravy pronajatého majetku ve vlastnictví
města 220007 66,6 66,6 0,0 66,6

001-004 OSM Elektrická energie 220007 231,0 570,0 0,0 570,0

001-005 OSM Vodné, stočné 220007 78,0 78,0 0,0 78,0

001-006 OSM 3412 Plyn 220007 80,0 80,0 0,0 80,0

001-007 OSM 6171 Majetkoprávní činnost (§ 6171) 220007 280,0 370,0 0,0 370,0

001-008 OSM 3xxx Sportovní zařízení - služby 220007 35,0 45,0 0,0 45,0

001-009 OSM 3639 Komunální služby a územní rozvoj 220007 20,0 34,0 0,0 34,0

001-010 OSM 2219 Podlimitní věcná břemena 220007 0,0 5,0 0,0 5,0

Odbor finanční 220007 78 443,0 82 826,4 11 350,8 94 177,2

Platové výdaje 220007 56 750,0 60 163,7 0,0 60 163,7

001-001 OFI 6112 Platové výdaje, cestovné - zastupitelstvo 220007 4 650,0 4 690,0 0,0 4 690,0

001-002 OFI 6171 Platové výdaje, náhrady, cestovné, stravenky
- úřad 220007 39 000,0 40 773,7 0,0 40 773,7

001-003 OFI 5512 Platové výdaje - požární ochrana 220007 1 100,0 1 200,0 0,0 1 200,0

001-004 OFI 5311 Platové výdaje - městská policie 220007 12 000,0 13 500,0 0,0 13 500,0

OFI - ostatní běžné výdaje 220007 1 200,0 2 050,0 11 350,8 13 400,8

Úpravy rozpočtu města Klášterce nad Ohří
Strana 4 z  10

Rozpočtové opatření č. 5 - schvaluje ZM 28.04.2022



KAPITOLA - ODBOR / Skupina výdajů /
AkceZKR / KAP / PAR

BĚŽNÉ VÝDAJE údaje v tis. Kč

Číslo
změny

Schválený
rozpočet

Aktuální
rozpočet Návrh změny Rozpočet

po úpravě

002-001 OFI Úroky z úvěrů 220007 200,0 200,0 0,0 200,0

002-002 OFI Správní výdaje 220007 1 000,0 1 850,0 11 350,8 13 200,8

Dotace z rozpočtu města - programové 220007 5 900,0 6 019,7 0,0 6 019,7

003-001 OFI 3xxx Programová dotace - podpora činnosti 220007 4 250,0 4 250,0 0,0 4 250,0

003-002 OFI Programová dotace - projekty pro děti a
mládež 220007 500,0 500,0 0,0 500,0

003-003 OFI 3xxx Programová dotace - kulturní akce 220007 400,0 400,0 0,0 400,0

003-004 OFI 2321 Dotace na řešení odkanalizování objektů 220007 50,0 50,0 0,0 50,0

003-005 OFI 3326 Dotace na obnovu nemovitostí v MPZ 220007 500,0 619,7 0,0 619,7

003-006 OFI 2321 Klášterecká dešťovka 220007 100,0 100,0 0,0 100,0

003-007 OFI 3725 Dotace - vermikompostéry 220007 100,0 100,0 0,0 100,0

Dotace z rozpočtu města - individuální 220007 14 593,0 14 593,0 0,0 14 593,0

004-001 OFI 3412 Dotace - provoz ZS a sportovišť 220007 8 092,0 8 092,0 0,0 8 092,0

004-002 OFI 3412 Dotace - provoz fotbalového hřiště Rašovice 220007 485,0 485,0 0,0 485,0

004-003 OFI 3412 Dotace - provoz aquaparku 220007 1 200,0 1 200,0 0,0 1 200,0

004-004 OFI 2xxx Dotace - provoz bazénu a pramenů 220007 1 000,0 1 000,0 0,0 1 000,0

004-005 OFI 3412 Dotace - provoz sauny 220007 80,0 80,0 0,0 80,0

004-006 OFI 3412 Dotace - provoz lyžařského areálu Alšovka 220007 350,0 350,0 0,0 350,0

004-007 OFI 4341 Dotace - sociální služby 220007 1 450,0 1 450,0 0,0 1 450,0

004-008 OFI 3522 Dotace - Nemocnice Kadaň 220007 860,0 860,0 0,0 860,0

004-009 OFI 2143 Dotace - Destinační agentura 220007 200,0 200,0 0,0 200,0

004-010 OFI 1014 Dotace - psí útulek 220007 576,0 576,0 0,0 576,0

004-011 OFI Individuální dotace a NFV ostatní 220007 300,0 300,0 0,0 300,0

Odbor komunikace a cestovního ruchu 220007 2 088,5 2 697,5 0,0 2 697,5

Vztahy s veřejností 220007 1 040,0 1 108,8 0,0 1 108,8

001-001 OKO 2143 Cestovní ruch 220007 910,0 978,8 0,0 978,8

001-002 OKO 6223 Spolupráce se zahraničím 220007 30,0 30,0 0,0 30,0

001-003 OKO 2143 Nové projekty 220007 100,0 100,0 0,0 100,0

Vnitřní obchod 220007 262,0 452,0 0,0 452,0

002-001 OKO 2141 Vnitřní obchod 220007 262,0 452,0 0,0 452,0

Kultura 220007 196,5 285,5 0,0 285,5

003-001 OKO 3319 Kulturní akce 220007 135,0 218,0 0,0 218,0

003-002 OKO 3317 Výstavy v galerii Kryt 220007 61,5 67,5 0,0 67,5

Sdělovací prostředky 220007 590,0 851,2 0,0 851,2

004-001 OKO 3349 Klášterecké noviny 220007 400,0 510,0 0,0 510,0

004-002 OKO 3349 Webové stránky, mobilní rozhlas 220007 60,0 201,2 0,0 201,2

004-003 OKO 3341 Kabelová televize 220007 130,0 140,0 0,0 140,0

Odbor sociálních věcí, školství a sportu 220007 44 088,5 50 619,4 0,0 50 619,4

Sociální věci 220007 178,0 188,0 0,0 188,0

001-001 OSV Sociální péče 220007 63,0 73,0 0,0 73,0

001-002 OSV Sociální věci - ostatní 220007 115,0 115,0 0,0 115,0

Školství 220007 200,0 200,0 0,0 200,0

002-001 OSV 3xxx Školství - ostatní 220007 200,0 200,0 0,0 200,0

Sport 220007 50,0 50,0 0,0 50,0

003-001 OSV 3419 Sport 220007 50,0 50,0 0,0 50,0

Úpravy rozpočtu města Klášterce nad Ohří
Strana 5 z  10

Rozpočtové opatření č. 5 - schvaluje ZM 28.04.2022



KAPITOLA - ODBOR / Skupina výdajů /
AkceZKR / KAP / PAR

BĚŽNÉ VÝDAJE údaje v tis. Kč

Číslo
změny

Schválený
rozpočet

Aktuální
rozpočet Návrh změny Rozpočet

po úpravě

Program Senior 220007 150,0 220,0 0,0 220,0

004-001 OSV 3429 Program Senior 220007 150,0 220,0 0,0 220,0

Příspěvkové organizace 220007 43 510,5 49 961,4 0,0 49 961,4

005-001 OSV 3113 Základní škola Krátká 220007 6 165,0 6 165,0 0,0 6 165,0

005-002 OSV 3113 Základní škola Školní 220007 3 500,0 3 500,0 0,0 3 500,0

005-003 OSV 3113 Základní škola Petlérská 220007 4 920,0 4 935,0 0,0 4 935,0

005-004 OSV 3231 Základní umělecká škola 220007 650,0 730,9 0,0 730,9

005-005 OSV 3111 Mateřská škola 220007 5 345,5 5 464,3 0,0 5 464,3

005-006 OSV 4350 Městský ústav sociálních služeb 220007 3 530,0 9 266,2 0,0 9 266,2

005-007 OSV 33xx Zámek 220007 18 900,0 19 400,0 0,0 19 400,0

005-008 OSV 3119 Příspěvkové organizace - rezerva 220007 500,0 500,0 0,0 500,0
Odbor stavebního úřadu a územního
plánování 220007 200,0 200,0 0,0 200,0

001-001 OSU 2169 OSÚ - běžné výdaje 220007 200,0 200,0 0,0 200,0

Civilní a požární ochrana 220007 1 285,5 1 390,5 0,0 1 390,5

Civilní ochrana, krizové řízení 220007 80,0 80,0 0,0 80,0

001-001 CPO 5212 Ochrana obyvatelstva - běžné výdaje 220007 80,0 80,0 0,0 80,0

Požární ochrana 220007 1 205,5 1 310,5 0,0 1 310,5

002-001 CPO 5512 Požární ochrana - běžné výdaje 220007 1 205,5 1 310,5 0,0 1 310,5

Městská policie 220007 993,0 1 213,0 0,0 1 213,0

001-001 MP 5311 Městská policie - běžné výdaje 220007 963,0 1 053,0 0,0 1 053,0

001-002 MP 5311 Prevence kriminality 220007 30,0 160,0 0,0 160,0

Rezervy města 220007 4 763,7 33 910,4 -2 000,0 31 910,4

001-001 OFI 6409 Rezerva města 220007 1 192,1 17 770,5 -2 000,0 15 770,5

Rezervy dle směrnic (fondy) 220007 2 571,5 16 139,8 0,0 16 139,8

002-001 OFI 5213 Havarijní fond 220007 871,6 11 261,4 0,0 11 261,4

002-002 OFI 3119 Fond na opravu školských zařízení 220007 1 409,5 4 587,9 0,0 4 587,9

002-003 OFI 3722 Fond odpadu 220007 290,5 290,5 0,0 290,5

Společně pro Klášterec 220007 1 000,0 0,0 0,0 0,0

Fondy - výdaje 220007 1 420,0 1 420,0 0,0 1 420,0

Sociální fond 220007 1 420,0 1 420,0 0,0 1 420,0

Úpravy rozpočtu města Klášterce nad Ohří
Strana 6 z  10

Rozpočtové opatření č. 5 - schvaluje ZM 28.04.2022



KAPITOLA - ODBOR / Skupina výdajů / AkceZKR / KAP / PAR

BĚŽNÉ VÝDAJE SOUHRN údaje v tis. Kč

Číslo
změny

Schválený
rozpočet

Aktuální
rozpočet Návrh změny Rozpočet

po úpravě

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 217 005,0 266 175,1 13 350,8 279 525,9

ORG Organizační úsek 1 385,0 1 440,0 0,0 1 440,0

OVR Odbor výstavby a rozvoje města 20 583,9 24 824,3 0,0 24 824,3

OMH Odbor místního hospodářství, dopravy a 53 590,5 56 390,2 4 000,0 60 390,2

OVS Odbor vnitřní správy 6 073,4 6 700,4 0,0 6 700,4

OSM Odbor správy majetku a bytového fondu 2 090,0 2 543,0 0,0 2 543,0

OFI Odbor finanční 78 443,0 82 826,4 11 350,8 94 177,2

OKO Odbor komunikace a cestovního ruchu 2 088,5 2 697,5 0,0 2 697,5

OSV Odbor sociálních věcí, školství a sportu 44 088,5 50 619,4 0,0 50 619,4

OSU Odbor stavebního úřadu a územního 200,0 200,0 0,0 200,0

CPO Civilní a požární ochrana 1 285,5 1 390,5 0,0 1 390,5

MP Městská policie 993,0 1 213,0 0,0 1 213,0

OFI Rezervy města 4 763,7 33 910,4 -2 000,0 31 910,4

MU Fondy - výdaje 1 420,0 1 420,0 0,0 1 420,0

Úpravy rozpočtu města Klášterce nad Ohří
Strana 7 z  10

Rozpočtové opatření č. 5 - schvaluje ZM 28.04.2022



KAPITOLA - ODBOR / Skupina výdajů / AkceZKR / KAP / PAR

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE údaje v tis. Kč

Číslo
změny

Schválený
rozpočet

Aktuální
rozpočet Návrh změny Rozpočet

po úpravě

Odbor výstavby a rozvoje města 220007 53 660,0 125 566,7 0,0 125 566,7

Školská zařízení 220007 0,0 142,8 0,0 142,8

001-001 OVR 3113 ZŠ Krátká 220007 0,0 83,5 0,0 83,5

001-002 OVR 3113 ZŠ Školní 220007 0,0 59,3 0,0 59,3

Pozemní komunikace 220007 47 950,0 58 586,4 0,0 58 586,4

002-001 OVR 2212 Silnice 220007 21 650,0 24 386,1 0,0 24 386,1

002-002 OVR 2219 Chodníky 220007 4 300,0 5 424,1 0,0 5 424,1

002-003 OVR 2219 Parkoviště 220007 0,0 1 055,0 0,0 1 055,0

002-004 OVR 2219 Cyklostezky 220007 0,0 492,5 0,0 492,5

002-005 OVR 2219 Regenerace sídlišť 220007 22 000,0 27 144,0 0,0 27 144,0

002-006 OVR 2219 Dopravní terminál 220007 0,0 84,7 0,0 84,7

OVR - ostatní kapitálové výdaje 220007 5 710,0 66 837,6 0,0 66 837,6

003-001 OVR 3639 Kontejnerová státní 220007 810,0 891,7 0,0 891,7

003-002 OVR 4350 MÚSS 220007 0,0 532,4 0,0 532,4

003-003 OVR 3421 Hřiště 220007 3 300,0 4 471,1 0,0 4 471,1

003-004 OVR 3412 Sportovní areál - šatny 220007 0,0 142,8 0,0 142,8

003-005 OVR 3636 Nová lokalita RD - Ciboušovská 220007 0,0 725,3 0,0 725,3

003-006 OVR 3392 Kulturní dům 220007 0,0 26 116,3 0,0 26 116,3

003-007 OVR 3429 Předprostor zámeckého parku + hřiště 220007 0,0 304,3 0,0 304,3

003-008 OVR 3632 Hřbitov 220007 0,0 1 149,5 0,0 1 149,5

003-009 OVR 3639 Zázemí technických služeb - KK 220007 0,0 242,0 0,0 242,0

003-010 OVR 5512 Hasiči 220007 0,0 300,0 0,0 300,0

003-011 OVR 3613 Klášterecká Jeseň 220007 0,0 187,5 0,0 187,5

003-012 OVR 3639 Drobné investiční akce 220007 0,0 410,1 0,0 410,1

003-013 OVR 3613 Budovatelská 486 220007 600,0 600,0 0,0 600,0

003-014 OVR 3612 Nádražní 169 - rekonstrukce 220007 0,0 20 566,7 0,0 20 566,7

003-015 OVR 3613 Zdravotní středisko Sadová 220007 0,0 269,4 0,0 269,4

003-016 OVR 3613 Nebytové hospodářství - investice 220007 0,0 17,4 0,0 17,4

003-017 OVR 2212 Rezerva na investice 220007 1 000,0 9 573,9 0,0 9 573,9

003-018 OVR 3613 Spekulativní hala 220007 0,0 337,1 0,0 337,1
Odbor místního hospodářství, dopravy a
životního prostředí 220007 1 500,0 2 250,0 0,0 2 250,0

Dětská hřiště, dopravní hřiště 220007 1 500,0 2 250,0 0,0 2 250,0

001-001 OMH 3421 Dětské hřiště 220007 1 500,0 1 750,0 0,0 1 750,0

001-002 OMH 3421 Dětské hřiště v Klášterecké Jeseni 220007 0,0 250,0 0,0 250,0

001-003 OMH 3429 Odpočinková zóna Boženy Němcové 220007 0,0 250,0 0,0 250,0

Odbor vnitřní správy 220007 1 330,0 1 830,0 0,0 1 830,0

OVS - kapitálové výdaje 220007 1 330,0 1 830,0 0,0 1 830,0

001-001 OVS 6171 OVS - Programové vybavení 220007 230,0 230,0 0,0 230,0

001-002 OVS 6171 OVS - Výpočetní technika 220007 1 100,0 1 600,0 0,0 1 600,0
Odbor stavebního úřadu a územního
plánování 220007 0,0 339,5 0,0 339,5

Územně plánovací dokumentace 220007 0,0 339,5 0,0 339,5

Odbor finanční 220007 10 000,0 18 974,7 0,0 18 974,7

Mejetkové podíly 220007 10 000,0 10 000,0 0,0 10 000,0

001-001 OFI Lázně Evženie a.s. 220007 10 000,0 10 000,0 0,0 10 000,0

Úpravy rozpočtu města Klášterce nad Ohří
Strana 8 z  10

Rozpočtové opatření č. 5 - schvaluje ZM 28.04.2022



KAPITOLA - ODBOR / Skupina výdajů / AkceZKR / KAP / PAR

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE údaje v tis. Kč

Číslo
změny

Schválený
rozpočet

Aktuální
rozpočet Návrh změny Rozpočet

po úpravě

NFV na výměnu kotlů 220007 0,0 974,7 0,0 974,7

Investiční dotace 220007 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0

003-001 OFI 3419 FK Klášterec - spolufinancování hřiště 220007 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0

Odbor správy majetku a bytového fondu 220007 0,0 12 734,1 0,0 12 734,1

OSM - kapitálové výdaje 220007 0,0 12 734,1 0,0 12 734,1

001-001 OSM Nákup pozemků 220007 0,0 12 734,1 0,0 12 734,1

Městská policie 220007 620,0 620,0 0,0 620,0

MP - kapitálové výdaje 220007 620,0 620,0 0,0 620,0

001-001 MP 5311 MP - Programové vybavení 220007 120,0 120,0 0,0 120,0

001-002 MP 5311 MP - Dopravní prostředky 220007 500,0 500,0 0,0 500,0

Rezervy kapitálových výdajů 220007 500,0 36 000,0 0,0 36 000,0

Rezerva na rozvoj Klášterecké kyselky 220007 500,0 1 000,0 0,0 1 000,0

Rezerva na nové projekty 220007 0,0 35 000,0 0,0 35 000,0

Úpravy rozpočtu města Klášterce nad Ohří
Strana 9 z  10

Rozpočtové opatření č. 5 - schvaluje ZM 28.04.2022



KAPITOLA - ODBOR / Skupina výdajů / AkceZKR / KAP / PAR

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE SOUHRN údaje v tis. Kč

Číslo
změny

Schválený
rozpočet

Aktuální
rozpočet Návrh změny Rozpočet

po úpravě

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM 67 610,0 198 315,1 0,0 198 315,1

OVR Odbor výstavby a rozvoje města 53 660,0 125 566,7 0,0 125 566,7

OMH Odbor místního hospodářství, dopravy a 1 500,0 2 250,0 0,0 2 250,0

OVS Odbor vnitřní správy 1 330,0 1 830,0 0,0 1 830,0

OSU Odbor stavebního úřadu a územního 0,0 339,5 0,0 339,5

OFI Odbor finanční 10 000,0 18 974,7 0,0 18 974,7

OSM Odbor správy majetku a bytového fondu 0,0 12 734,1 0,0 12 734,1

MP Městská policie 620,0 620,0 0,0 620,0

OFI Rezervy kapitálových výdajů 500,0 36 000,0 0,0 36 000,0

Úpravy rozpočtu města Klášterce nad Ohří
Strana 10 z  10

Rozpočtové opatření č. 5 - schvaluje ZM 28.04.2022













Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

8. 2. 2022

Kateřina Frajbišová

1 : 1 000

Ortofoto: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

20 m



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

8. 2. 2022

Kateřina Frajbišová

1 : 7 500

Ortofoto: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

200 m



 
 

Stránka 1 z 1 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 11:08 OKO/2022/0242 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
21. bod programu 

Předkladatel: Mgr. David Kodytek, mistostarosta 
 
Výroční zpráva města Klášterce nad Ohří za rok 2021 

 
Zastupitelstvo města  

bere na vědomí  

Výroční zprávu města Klášterce nad Ohří za rok 2021. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 
Město Klášterec nad Ohří vydává každoročně výroční zprávu. Sloužit by měla 
především občanům k získání náhledu do dění na klášterecké radnici. V ucelené 

podobě se zde dočtou nejen o hospodaření města, ale i o nejvýznamnějších 
projektech, které se v uplynulém roce ve městě realizovaly. Po odsouhlasení 

obsahu bude výroční zpráva graficky zpracována (včetně fotografií), zveřejněna 
na webu města a distribuována v tištěné podobě. Rada města vzala výroční 
zprávu na vědomí a doporučila zastupitelstvu ji vzít na vědomí dne 13.04.2022, 

poměr hlasování: 7-0-0. 
 

Materiál obsahuje: 
Výroční zpráva města Klášterce nad Ohří za rok 2021.pdf 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

města Klášterce nad Ohří 

za rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Bc. Adéla Václavíková 



 
 

Vážení čtenáři, 

dostává se Vám do rukou výroční zpráva města Klášterce nad Ohří za rok 

2021. 

I v tomto roce byl celý svět poznamenán pandemií koronaviru, která 

ovlivnila životy nás všech. Nadále platila řada omezení, která měla následky 

ve společenském životě, kultuře, sportu či cestování. Také radnice se 

musela tomuto nelehkému času přizpůsobit, proto stejně jako v předešlém 

roce bude napříč výroční zprávou pandemie zmiňována velice často. 

Výroční zprávy by měly sloužit především Vám občanům k získání náhledu 

do dění na klášterecké radnici. Dozvíte se v nich v ucelené podobě nejen 

o hospodaření města, ale i o nejvýznamnějších projektech, které se 

v uplynulém roce ve městě realizovaly.  

 

Ing. Štefan Drozd, starosta města  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Obsah 
 

 

Město Klášterec nad Ohří ....................................................................... 2 

Starosta města ..................................................................................... 5 

Místostarosta města ............................................................................ 10 

Místostarosta města ............................................................................ 14 

Městský úřad v Klášterci nad Ohří ......................................................... 19 

Tajemnice městského úřadu ................................................................. 19 

Organizační úsek ................................................................................ 22 

Odbor vnitřní správy ........................................................................... 24 

Odbor komunikace a cestovního ruchu .................................................. 29 

Odbor místního hospodářství, dopravy a životního prostředí ..................... 34 

Odbor výstavby a rozvoje města ........................................................... 38 

Odbor sociálních věcí, školství a sportu .................................................. 43 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování ....................................... 50 

Odbor správy majetku a bytového fondu ............................................... 53 

Odbor finanční .................................................................................... 56 

Právník .............................................................................................. 61 

Městský architekt ................................................................................ 61 

Městská policie ................................................................................... 62 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů ..................................................... 62 

Společnosti založené městem ............................................................... 64 

 

 

 



2 
 

Město Klášterec nad Ohří 
 

Město Klášterec nad Ohří se nachází na levém břehu řeky Ohře, 36 km východně 

od světoznámých lázní Karlovy Vary, v místě, kde krásnou přírodní kulisu tvoří 

rozhraní Krušných a Doupovských hor. Dominantou města s přibližně 15 tisíci 

obyvateli je zámek s muzeem českého porcelánu a rozsáhlý park, na který 

navazuje lázeňský areál Evženie se třemi minerálními prameny. Historické jádro 

města je tvořeno městskou památkovou zónou. V Klášterci nad Ohří byla v roce 

1794 otevřena druhá nejstarší porcelánka v českých zemích, porcelán se zde 

vyrábí dodnes pod značkou Thun. 

Díky vybudované průmyslové zóně Verne se Klášterec nad Ohří řadí k městům s 

nejnižší nezaměstnaností v regionu. Svým občanům město nabízí dostupnou 

občanskou vybavenost, kulturní i sportovní vyžití. Turisté zde, kromě památek a 

lázní, oceňují blízkost přírody a klid. 

nadmořská výška: 320 m.n.m.  

GPS: 50.3846367N, 13.1711136E 

okres: Chomutov 

kraj: Ústecký 

počet obyvatel (k 31.12.2021): 14.160 

průměrný věk: 41 let 

12 obecních částí: Klášterec nad Ohří, Miřetice u Klášterce nad Ohří, Ciboušov, 

Klášterecká Jeseň, Suchý Důl, Hradiště, Lestkov, Mikulovice, Rašovice, Útočiště, 

Šumná, Vernéřov 

 

Město Klášterec nad Ohří je zřizovatelem následujících příspěvkových organizací: 

Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lípová 570 

(odloučená pracoviště: MŠ Souběžná 205, MŠ Dlouhá 540, MŠ Školní 518, MŠ 

Lesní 545) 

Městský ústav sociálních služeb, Lípová 545 



3 
 

Základní škola Krátká, Klášterec nad Ohří, Krátká 676 

Základní škola, Klášterec nad Ohří, Petlérská 447 

(odloučené pracoviště ZŠ Havlíčkova 269) 

Základní škola Školní, Klášterec nad Ohří, Školní 519 

Základní umělecká škola, Klášterec nad Ohří, J. A. Komenského 667 

Zámek Klášterec nad Ohří 

(odloučená pracoviště: Kulturní dům Chomutovská 465, Městská knihovna 

Budovatelská 486, Kino Egerie Václava Řezáče 93) 

 

Samospráva 

Zastupitelstvo města Klášterce nad Ohří má 21 členů. V roce 2021 se 

zastupitelstvo scházelo v následujícím složení: 

Ing. Štefan Drozd – starosta /Strana soukromníků ČR/ 

Mgr. David Kodytek – místostarosta /Strana zelených/ 

Ing. Petr Hybner – místostarosta /ČSSD/ 

PhDr. Jiřina Malastová – radní pro školství /Strana soukromníků ČR/ 

Bc. Pavla Zemančíková – radní pro ekonomiku /Strana soukromníků ČR/ 

Mgr. Vojtěch Marvan – radní pro komunikaci a cestovní ruch a radní pro investice 

/Strana soukromníků ČR/ 

Ing. Jiří Jaroš – radní pro místní hospodářství /Za Klášterec lepší/ 

Mgr. Jana Dimunová /Hnutí ANO 2011/ 

Karel Háša /Strana soukromníků ČR/ 

PaedDr. Václav Homolka /KSČM/ 

Zuzana Ježková /Hnutí ANO 2011/ 

Mgr. Lenka Kodytková /Strana zelených/ 



4 
 

Ing. Bc. Jaroslav Kohout /KSČM/ 

Ing. Vlastimil Kothánek /ODS/ 

Ivona Koudelková /Hnutí ANO 2011/ 

Ing. Kateřina Mazánková /Hnutí ANO 2011/ 

Ing. Jiří Mudroňka /Strana soukromníků ČR/ 

Bc. Petra Opršalová /Hnutí ANO 2011/  

Josef Suchý /ODS/ 

Jan Šmejc /Hnutí ANO 2011/ 

Pavel Volák /Strana soukromníků ČR/ 

 

2021 Rada a Zastupitelstvo města Klášterce nad Ohří v číslech: 

V roce 2021 se konalo 17 schůzí Rady města Klášterce nad Ohří. Radní za tento 

rok přijali celkem 637 usnesení. Jednání probíhala v salonku městské radnice. 

Zastupitelé města Klášterce nad Ohří v roce 2021 zasedli šestkrát a přijali celkem 

225 usnesení. Zasedání se konaly ve společenském domě Panorama, a to z důvodu 

probíhající přestavby kulturního domu na kulturní centrum. Schůze se konají 

zpravidla ve čtvrtek odpoledne. V roce 2021 byla všechna zasedání zastupitelstva 

přenášena online prostřednictvím místní televize OKO1 na městském kanálu 

YouTube: Aktuality Klášterec. Z roku 2021 se na městském kanále nachází šest 

záznamů ze zasedání s celkovým počtem 3272 zhlédnutí. Zasedání jsou veřejně 

přístupná, celkový počet přítomných na všech zasedáních zastupitelstva v roce 

2021 byl 194 osob. Nižší návštěvnost byla způsobena pandemií koronaviru, která 

v jarních, podzimních a zimních měsících zasáhla Českou republiku a osobní účast 

na akcích s větším počtem účastníků nebyla doporučována. 

  



5 
 

Starosta města 
 

Kdo je starosta a co dělá? 

Starosta zastupuje město navenek, svolává jednání zastupitelstva a rady města a 

podepisuje zápisy z jednání těchto orgánů. Podepisuje také právní předpisy vydané 

městem. Se souhlasem ředitele krajského úřadu jmenuje a odvolává tajemníka městského 

úřadu. Může požadovat po Policii ČR spolupráci při zabezpečování místních záležitostí 

veřejného pořádku a projednává se zástupci Armády ČR a Policie ČR zabezpečení města 

při mimořádných událostech. Starosta je předsedou bezpečnostní rady města a krizového 

štábu města, je velitelem městské policie, řídí a koordinuje jednotku sboru dobrovolných 

hasičů. Mimo jiné také metodicky řídí odbor finanční, odbor správy majetku města a 

bytového fondu a odbor stavebního úřadu a územního plánování. 

 
Ing. ŠTEFAN DROZD (foto Drozd Štefan) 

Je absolventem Vysoké školy strojní a elektrotechnické v Plzni. Hned po studiích 

se přestěhoval do Klášterce nad Ohří, kde od roku 1987 žije a od roku 1993 

podniká. Ve svém volném čase se věnuje rodině. V roce 2015 se stal starostou 

města a svou funkci po komunálních volbách v roce 2018 obhájil. V roce 2020 se 

po říjnových volbách stal zastupitelem Ústeckého kraje. 

„Úloha starosty spočívá především v řízení a koordinaci zaměstnanců, odborů či 

projektů. Podstatné je nejen budování nového, ale i údržba stávajícího majetku 

města, na který se nesmí zapomínat. Musíme pečovat o to, co máme – zámek, 

park a další památky. Snažím se, aby se finanční prostředky na běžnou činnost 

úřadu nenavyšovaly a o to více zbylo na investice a opravy ve městě. Práce 

starosty není jako podnikání, kdy můžu rozhodovat sám. Musím zvažovat priority 

pro občany a uvědomuji si, že nelze vyhovět všem. Velmi si cením každé aktivity 

občanů a zájmu o dění ve městě. Jsem velmi rád, že se daří naplňovat vize, jak by 

měl Klášterec vypadat. Hospodaření města je přebytkové, připravujeme a 

realizujeme velké investiční akce, aniž bychom město zadlužili. Věřím, že se bude 

dařit i nadále a cílů bude dosaženo. 

Mám rád Klášterec, protože nabízí skvělé místo pro život a má potenciál 

být úplně nejlepší… a na tom pracuji s celým týmem již šest let.“ 

 



6 
 

Nejvýznamnější události z roku 2021: 

Důležité investiční akce města (foto KC) 

V roce 2021 se městu podařilo realizovat desítky významných investičních akcí, 

které město jak zvelebují, tak ho dělají i bezpečnějším a lepším pro život. Nejvíce 

viditelnou a samozřejmě nejvýznamnější investicí je dokončení přestavby 

kulturního domu. Po dvou letech jsme na konci roku 2021 stáli před otevřením 

nového moderního kulturního centra s duchem stavby původní. Budova je 

nadčasová, jsem na ni hrdý a zároveň pyšný na všechny, kteří se na této velké 

stavbě podíleli. Od projektantů, stavební firmy až po mé kolegy na úřadě. Těm 

všem děkuji. Nová knihovna, kavárna, sály i galerie jsou připraveny na mnoho akcí 

s dosahem daleko za hranice našeho města. Stáváme se tak městem kultury 

celého regionu. Věřím, že i vy jste na své město hrdí, protože takovýchto 

výjimečných pasivních staveb ve veřejném sektoru příliš nenajdete ani v rámci 

celé České republiky. Veškerou technologii i techniku se nyní bude tým kulturního 

centra snažit využívat tak, aby vaše návštěvy centra byly co nejčastější. Přeji 

mnoho krásných kulturních zážitků. 

Pozemky v Ciboušovské 

Na začátku roku jsme schválili pravidla druhé výzvy pro prodej pozemků na 

výstavbu rodinných domů v lokalitě Ciboušovské ulice. Jsem rád za velký zájem, 

přesvědčil jsem se, že připravit pozemky pro budoucí bydlení v našem městě bylo 

správné rozhodnutí. Prodej byl realizován obálkovou metodou, vybrána byla vždy 

nejvýhodnější nabídka pro město, zájemci si také mohli určit, kterou parcelu 

preferují. Po celý rok probíhaly práce na technické a dopravní vybavenosti lokality. 

Komunikace s veřejností – hodiny pro veřejnost, online chaty 

Po celý rok 2021 vždy první pondělí v měsíci probíhaly hodiny pro veřejnost bez 

objednání v mé kanceláři od 15 do 17 hodin a následný online chat na oficiálním 

facebookovém profilu Město Klášterec nad Ohří. Tento nástroj komunikace město 

zavedlo v říjnu 2017, do konce roku 2021 tak proběhlo již 50 chatů. Obyvatelé 

města si na první pondělky navykli a setkání v kanceláři i online chat využívají. V 

roce 2021 byly osobní návštěvy radnice z důvodu epidemiologické situace stále 

ještě omezené, o to více však byla využívána online komunikace. 



7 
 

Poděkování hasičům, městské policii a Klášterecké kyselce (foto Povodně) 

V polovině července se přes Klášterec nad Ohří přehnala bouřka s intenzivním 

deštěm, který způsobil lokální zatopení sklepů, výtahových šachet a dalších 

objektů ve městě. Nejhorší situace byla v Útočišti a v Lípové ulici. Rád bych i v této 

výroční zprávě poděkoval hasičům, městské policii a společnosti Klášterecká 

kyselka za rychlou pomoc v postižených místech již ve večerních hodinách, během 

noci i v následujících dnech. 

Poděkování městským strážníkům a našim hasičům patří i za práci během celého 

roku, kdy se nás nadále dotýkala celosvětová pandemie nemoci Covid-19. Jejich 

nasazení si nesmírně vážím. 

Klášterec pomohl tornádem a vichřicí postiženým oblastem 

O tom, že počasí se nedá až tak předvídat, jsme se přesvědčili již o měsíc dříve, 

kdy oblast Moravy a Podbořanska zasáhlo ničivé tornádo. Město Klášterec nad Ohří 

se rozhodlo pomoci a nabídlo pomoc postiženým oblastem prostřednictvím 

kláštereckých dobrovolných hasičů a jejich potřebnou technikou, rada města 

zároveň rozhodla o finanční podpoře obcí na Podbořansku.  

Poděkování Natálii Novákové a Tereze Kleistnerové 

K osobnímu poděkování za hrdinský čin jsem na kláštereckou radnici pozval Natálii 

Novákovou a Terezu Kleistnerovou, které nebyly lhostejné k volání o pomoc a 

zachránily tak život zraněné paní uvězněné na balkoně v 6. patře panelového 

domu. Oběma bylo v té době 16 let a na rozdíl od desítky kolemjdoucích a dalších 

zvědavě koukajících z jiných balkonů zavolaly na tísňovou linku. Zároveň ujišťovaly 

sténající paní, že je pomoc zavolána, snažily se s ní nadále komunikovat a vyčkaly 

na příjezd městské policie, dobrovolných hasičů a následně i záchranné služby. 

Osobního setkání se mohla zúčastnit pouze Natálie, předal jsem jí dárek v podobě 

poukázek na naše kulturní akce a knihy o Klášterci nad Ohří s věnováním a 

poděkováním za to, že nejsou lhostejné ke svému okolí. Zároveň jsem napsal 

děkovný dopis ředitelům škol, na kterých obě slečny studují, aby věděli, jak 

zodpovědné studentky ve svých školách mají.  

 

 



8 
 

Cenu města Klášterce nad Ohří získala Helena Voříšková (foto Cena) 

Klášterecké hudební prameny s Jaroslavem Svěceným nepatřily pouze hudbě, ale 

i slavnostnímu předání Ceny města Klášterce nad Ohří v podobě sošky anděla od 

Jitky Kůsové. Pro mnoho lidí andělem je právě ona... Proto mi bylo ctí předat cenu 

Heleně Voříškové, a to za příkladnou a dlouholetou práci ve zdravotnictví, 

profesionální a laskavý přístup a obětavou péči o seniory a nemocné. Ještě jednou 

gratuluji. 

Na náměstí stojí strom míru, jeho jméno posvětili běžci s mírovou 

pochodní (foto Peace Run) 

Klášterec nad Ohří navštívila malá skupinka mezinárodního týmu běžců, připojilo 

se k nim i několik místních dobrovolníků. Sportovci z různých částí světa se 

účastnili nejdelšího štafetového běhu s hořící pochodní s názvem Peace Run – 

Mírový běh, který je pořádán od roku 1987. U sala terreny jsme hosty přivítali a 

nabídli jim pohoštění. Běžecký tým představil zábavným způsobem pomocí her a 

scének své jednotlivé členy i mírové poselství. Ze zámeckého parku jsem měl čest 

nést mírovou pochodeň na klášterecké náměstí. Tak, jak v tichosti přiběhli, běžci 

zase město opustili. Zůstala nám tu po nich „lípa míru“ a apel na to, abychom 

častěji probouzeli to dobré v nás. 

Lázně Evženie našly partnera pro svůj budoucí rozvoj (foto Lázně) 

O pokračování provozu lázeňského areálu Evženie, jeho revitalizaci a dostavbu do 

plnohodnotného formátu komplexního lázeňského zařízení jsme usilovali 

posledních několik let. Z tohoto důvodu jsme se rozhodli hledat dlouhodobého 

strategického partnera, který by za oboustranně výhodných podmínek provozoval 

lázně v odpovídajícím kvalitativním standardu a rozsahu služeb. Partnera, který by 

pomohl společně určit rozsah potřebné revitalizace i její podobu a zároveň by se 

podílel na rozsahu a formě dostavby areálu tak, aby splňovala veškeré provozní, 

ekonomické a estetické parametry. V roce 2021 jsme proto pokračovali v jednání 

se společností Priessnitzovy léčebné lázně, a.s., z Jeseníku, a mohli jsme tak na 

zastupitelstvu města předložit nejprve memorandum a na podzim také smlouvu o 

spolupráci a vzniku společnosti Lázně Evženie, a.s., kde se město Klášterec nad 

Ohří a Priessnitzovy léčebné lázně, a.s., staly dvěma akcionáři. Věřím, že 

spolupráce s těmito tradičními lázněmi s dlouhou historií je velmi důležitým 



9 
 

rozhodnutím, které přispěje k rozvoji nejen historické části našeho města díky 

dlouhodobým lázeňským pobytům, ale i celého Klášterce nad Ohří. Naše krásné 

město tak má velikou šanci vrátit se na mapu českého lázeňství. Jsme však teprve 

na začátku této dlouhé cesty a čeká nás ještě mnoho práce. 

Na závěr bych velmi rád poděkoval celému týmu zaměstnanců radnice za 

spolupráci. 

 

  



10 
 

Místostarosta města 
 
Kdo je místostarosta a co dělá? 

Místostarosta je pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněn, zastupuje starostu města v 

době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci. Spolu se starostou 

podepisuje právní předpisy vydané městem. Mimo jiné také metodicky řídí odbor vnitřní 

správy, odbor sociálních věcí, školství a sportu, odbor místního hospodářství, dopravy a 

životního prostředí a odbor komunikace a cestovního ruchu. 

 

Mgr. DAVID KODYTEK (foto Kodytek David) 

Pochází z Českolipska, vystudoval Pedagogickou fakultu Univerzity J. E. Purkyně 

v Ústí nad Labem, obor Dějepis a výtvarná výchova. Do roku 1998 vyučoval na 

Gymnáziu Aloise Jiráska v Litomyšli a poté se přestěhoval do Klášterce nad Ohří, 

kde působil na klášterském gymnáziu. Se svou ženou má tři děti, ve svém volném 

čase se věnuje výtvarnému umění a divadlu, má rád historii a přírodu. Jako 

zastupitel města působí od roku 2014, od 1. listopadu 2018 ve funkci místostarosty 

města. 

 „Svůj úkol vidím hlavně v prosazování našeho volebního programu a zároveň chci 

podporovat všechny smysluplné nápady ostatních osobností ve vedení města. 

Klášterec nad Ohří by měl podle mého názoru v budoucnu nabízet lidem více 

volnočasových aktivit a veřejný prostor by měl být nejen estetický, ale i funkční. 

Přál bych si přesvědčit ostatní o důležitosti přizpůsobit se klimatickým změnám, a 

to například péčí o zeleň nebo omezením lokálních zdrojů znečištění. Jako 

podstatnou vnímám komunikaci s občany, atmosféra spolupráce je to 

nejdůležitější. Plodná diskuze přináší výsledky.“ 

 

Nejvýznamnější události z roku 2021: 

Nový dotační titul na obnovu nemovitostí 

Město na rok 2021 vyhlásilo nový dotační titul na obnovu objektů v městské 

památkové zóně v Klášterci nad Ohří, které nejsou v ústředním seznamu památek. 

Tento čin považuji za důležitý nástroj péče o kulturní dědictví města. 



11 
 

Cílem je pomoci vlastníkům zachovat stavebně-historické, ale i umělecké hodnoty 

objektů a tím zatraktivnit území města Klášterce nad Ohří pro kvalitní život 

místních obyvatel a zvýšit atraktivitu historického centra města. Nového dotačního 

programu v loňském roce využilo šest žadatelů, na obnovu svých nemovitostí 

v městské památkové zóně jim město přispělo celkovou částkou 380.292 Kč. 

Připravili jsme výlety na katastru obce (foto Katastr) 

Na jaře se z důvodu vládních nařízení uzavřely hranice katastru. Cestování napříč 

bylo umožněno pouze na základě potvrzení zaměstnavatele či ve výjimečných 

případech, jako návštěva lékaře apod. Pro místní obyvatele jsme připravili sérii 

výletů nazvaných Katastr = Katastrofa? Rozhodně ne. Aniž by porušili vládní 

nařízení, mohli najít inspiraci pro návštěvu neprobádané divočiny, hradních 

zřícenin, údolí pěti potoků, naleziště polodrahokamů i nezapomenutelných 

přírodních vyhlídek. To vše na čerstvém vzduchu, bez roušek, stačilo jen chtít a 

najít si pár hodinek volného času. 

Na mikulovickém hřbitově byla umístěna pamětní deska 

Na začátku června se uskutečnila vzpomínková akce na bývalé obyvatele 

Mikulovic. V Česku se dodnes nachází desetitisíce německých hrobů. Mnohé z nich 

si vzaly do „parády“ bagry, náletové dřeviny či další živly a dnes jde sotva poznat, 

že tam nějací Němci leží. Právě taková místa se snaží připomínat Shromáždění 

německých spolků novými pamětními deskami. 

„Zde v Kristu odpočívají bývalí obyvatelé Mikulovic,“ stojí na kamenné desce v 

češtině a němčině. Každá krajina má svou historii a svou paměť a je důležité si 

připomínat osudy a um lidí, kteří tu žili před námi. Cílem je připomenout, že v 

těchto oblastech žilo německo-jazyčné obyvatelstvo, které významnou měrou 

přispělo k jejich kulturnímu i ekonomickému rozvoji. 

Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska  

V září proběhlo setkání krajské sekce Sdružení historických sídel Čech, Moravy a 

Slezska na zámku v Klášterci nad Ohří. Coby předseda ústecké sekce jsem 

představil přítomným zástupcům jednotlivých měst a obcí opravy památek v 

našem městě za poslední dva roky. 



12 
 

Sdružení je mimo jiné iniciátorem akce Dny evropského dědictví, které zde 

proběhly ještě na začátku září. Uskutečnila se komentovaná prohlídka Sedmi 

bolestí Panny Marie, zříceniny hradů Lestkov a Šumná a dny uzavřel křest nové 

publikace Klášterec barokní během mše svaté v kostele Nejsvětější Trojice.  

V roce 2021 město v rámci Programu regenerace městských památkových 

rezervací (MPR) a městských památkových zón (MPZ) obnovilo mimo jiné fasády 

dvou objektů, a to restaurace a kavárny v lázeňském areálu. Stejně jako 

v předchozím roce jsme se zúčastnili soutěže Historické město roku, kdy je 

udělována cena za nejlepší přípravu a realizaci výše uvedeného programu. Za 

Ústecký kraj se kromě nás přihlásilo i město Žatec, v jeho konkurenci jsme se 

v kraji umístili na 2. místě. Zároveň jsme se přihlásili do soutěže Památka roku 

2021 v kategorii Malá památka, tedy obnova památek do výše nákladů 1 milion 

Kč. Vyhodnocení proběhlo na začátku března 2022, při tvorbě této výroční zprávy 

tedy víme, že jsme s přihlášenou památkou, tedy obnovou objektu bývalé střelnice 

a dnešní restaurace Peřeje v areálu Lázní Evženie, v Ústeckém kraji zvítězili. 

Během podzimu proběhly práce na Šumné (foto Šumná) 

Každý rok se snažíme zvelebovat zříceninu Šumnou tak, aby z ní bylo pohodlně 

vidět na celé široké okolí, a hrad tak byl atraktivním cílem pěších túr pro 

klášterecké i přespolní návštěvníky. Nezaháleli jsme ani v říjnu, kdy jsme se 

společně s dobrovolníky sešli o dvou sobotách, abychom společnými silami 

zlikvidovali náletové dřeviny v okolí zříceniny a vyměnili dosluhující dřevěné 

podpěry mostu přes hradní příkop. Naší snahou je také udržovat přístup na 

Šumnou coby bývalou sopku v takovém stavu, aby byly odhaleny a zůstávaly k 

vidění jednotlivé sedimenty hornin. 

Do budoucna máme v plánu navázat spolupráci s umělci, kteří tvoří v duchu land 

art a pro jejichž umělecké výtvory by mohly být materiálem právě vysekané 

náletové dřeviny. Výstavou jejich výrobků z přírodních materiálů v prostorách 

zříceniny by hrad zcela určitě získal na atraktivitě. K lepší přístupnosti hradu 

přispěje určitě i cyklostezka, s jejíž výstavbou město v budoucnosti počítá a která 

povede z lázeňského areálu Evženie.  

 

 



13 
 

Tradiční RETRO se uskutečnilo v kině Egerie (foto Retro) 

V úterý 16. listopadu se v kině Egerie uskutečnila malá připomínka výročí 17. 

listopadu 1939 a 1989. Na programu bylo divadelní vystoupení studentů Gymnázia 

a Střední odborné školy Klášterec nad Ohří a koncert Adély Kodytkové a kapely 

Saiwala. 

Nejenom v předchozím, ale i v roce 2021 bylo pořádání této již tradiční akce 

ovlivněno epidemiologickou situací. Omezen byl tak možný počet návštěvníků a 

s posunutým termínem otevření nového kulturního centra jsme se tuto akci 

rozhodli uskutečnit v komornějším duchu v kině Egerie. 

V předsálí na příchozí čekala výstava fotografií slavné fotografky Lenky Hatašové 

a fotografa Deníku Miroslava Rady z listopadu 1989 v Praze i v Ústeckém kraji, 

k ochutnání byl i speciální retro raut. Vstupné bylo opět symbolické – dospělí 89 

Kč, senioři, děti a studenti 39 Kč. 

  



14 
 

Místostarosta města 
 
Kdo je neuvolněný místostarosta a co dělá? 

Místostarosta není pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněn, nadále vykonává své 

standardní zaměstnání. Zastupuje starostu a místostarostu města v době jejich společné 

nepřítomnosti. Metodicky řídí odbor výstavby a rozvoje města. 

 
Ing. PETR HYBNER (foto Hybner Petr) 

Pochází z nedaleké Kadaně, vystudoval Mendelovu zemědělskou a lesnickou 

univerzitu v Brně. Po absolvování vysoké školy učil na Střední zemědělské škole 

v Kadani, následně na Městském úřadě v Kadani zastával funkci vedoucího odboru 

školství, kultury a sportu, od září 2008 je ředitelem příspěvkové organizace Zámek 

Klášterec nad Ohří. Jako zastupitel města působí od roku 2014, ve funkci 

místostarosty města od 1. ledna 2020. Volný čas tráví především s rodinou, 

velkými koníčky mu jsou kultura a sport, a to především florbal. S florbalem strávil 

celých dvacet let a jako trenér dvakrát postoupil se svým týmem do první 

florbalové ligy. 

 „Smysl své práce na radnici vidím v prosazování a podpoře projektů, které 

dlouhodobě posunou naše město dál a jeho občanům zpříjemní a usnadní život. 

V Klášterci mám rád celé staré město, především však zámek a zámecký 

park a to pro jeho krásu, poetiku, klid a zvláštní tajemno, které prožívá 

pouze ten, kdo se zde pohybuje v pozdních nočních hodinách.“ 

 
Nejvýznamnější události z roku 2021: 

Kulturní centrum je hotové (foto KC) 

V roce 2021 došlo k závěrečné fázi rekonstrukce kulturního domu, respektive 

přestavby v multifunkční kulturní centrum. Dokončeny byly práce na exteriéru této 

pasivní budovy a kompletně byly vybaveny interiéry. Do prostor se zároveň 

přestěhovala městská knihovna ze společenského domu Panorama. Hotovo 

a zkolaudováno bylo 17. prosince 2021, slavnostní otevření proběhlo 8. ledna 

2022.  



15 
 

Město k této největší investici přistoupilo kvůli nevyhovujícím energetickým 

nákladům při provozu obou budov – kulturního domu a městské knihovny. 

Myšlenka rekonstrukce dosluhujícího kulturního domu z 50. let minulého století se 

zrodila již v roce 2014 a v dalších letech se postupně rozvinula do dnešní podoby. 

Studii jsme zadali ateliéru Borák architekti. Dalibor Borák společně se svou ženou 

Helenou modernizaci a dostavbu kulturního domu pojali v moderním stylu 

a ve standardu pasivního domu, což u tak velké veřejné budovy není zcela běžné. 

Původní stavba se v podstatě obestavěla a vznikly nové prostory pro knihovnu, 

rozšíření velkého sálu, zvýšení patra, balkon, čtyři gastro provozy včetně celodenní 

kavárny, zázemí pro ochotníky a místní spolky, včetně zkušebny, tiskového centra 

a počítá se i s knihkupectvím. Nově upravené je také okolí, příjezdová komunikace 

či parkovací místa. Z původního kulturního domu se zachovala umělecká díla, 

plastiky, mozaiky, lustry či hlavní schodiště, budova tak nepřišla o Genius loci 

neboli ducha místa, odkaz a poctu minulým generacím, jež s lokalitou souvisí, nebo 

se zasadily o její výstavbu.  

Rekonstrukce kulturního centra byla realizována metodou „design and build“ 

(jeden dodavatel vyhotovil projekt i realizoval stavbu), což v době výrazného 

nárůstu cen stavebních materiálů a prací znamenalo pro město jako zadavatele 

nemalé úspory. 

Celkové náklady na stavbu, včetně projektové dokumentace činí 188.171.253 Kč, 

vč. DPH. Městu se podařilo získat na stavbu dotaci od Ministerstva životního 

prostředí prostřednictvím Operačního programu životního prostředí 2014-2020 

ve výši 45.023.035 Kč. 

Věřím, že nyní má naše město kulturní stánek, který se stal novou dominantou 

a budou nám ho závidět v širokém, dalekém okolí. Děkuji Odboru výstavby a 

rozvoje města a dalším za intenzivní práci, která vedla ke zdárnému dokončení 

tohoto velkolepého díla. 

Cyklochodník v Petlérské 

Mezi další významné a viditelné investiční akce města, které se podařilo realizovat 

v roce 2021, bylo vybudování cyklochodníku v Petlérské ulici. Tento desítky let 

starý chodník, který byl na řadě míst narušen prorůstajícími kořeny stromů, si naši 

pozornost zasloužil, a to po celé jeho délce od cykloparku v Královéhradecké ulici, 



16 
 

kde dnes nejdeme jakýsi uzel všech městských cyklostezek, až po výjezd z města 

směrem na Petlery. Stavbou došlo ke zřízení dělené stezky pro pěší a cyklisty 

v celkové šířce 4 metry, pruh pro cyklisty i chodce je oboustranný a vzájemně ho 

dělí obrubník a hmatný pás, stavba v celém rozsahu splňuje bezbariérové užívání. 

Součástí projektu bylo také nové veřejné osvětlení. Celkové náklady ve výši 

7 milionů Kč byly z poloviny dotovány ze Státního fondu dopravní infrastruktury.  

Cyklochodník byl slavnostně otevřen u příležitosti Mezinárodního dne bez aut. 

Pomohla nám k tomu více než stovka kláštereckých předškoláků, ale i klaun Tom 

a strážník městské policie. Cyklochodník již plně slouží chodcům, cyklistům, 

koloběžkářům, rodičům s kočárky a my pevně věříme, že se vám tato investice 

líbí. O dalších projektech, které se v roce 2021 podařilo realizovat, se dočtete 

v sekci odboru výstavby a rozvoje města. 

Jaroslav Svěcený hrál pro dva tisíce diváků (foto KHP) 

V první polovině července 2021 se na kláštereckém zámku uskutečnil již 17. ročník 

festivalu Klášterecké hudební prameny. Největší klášterecká kulturní akce 

a Rodinné stříbro Ústeckého kraje, tedy i jedna z nejvýznamnějších akcí 

severozápadních Čech, přilákala dva tisíce diváků. Jaroslav Svěcený svou hrou na 

housle zaujal nejen obecenstvo hudebního festivalu, ale také klienty domova pro 

seniory a návštěvníky galerie Kryt.   

Novinkou byla propagace pomocí festivalových střípků na sociálních sítích. Celkem 

se odvysílalo 12 krátkých videí, na nichž se po znělce s „rostoucím“ pódiem objevili 

jak zástupci pořadatelů, tak i řada známých hostů. Rád bych poděkoval všem, kteří 

se na této tradiční akci podílejí.  

Novinky z příspěvkové organizace Zámek Klášterec nad Ohří 

Přestože byly první měsíce roku 2021 památky a muzea zavřené, nepřestávali 

jsme se vzdělávat v nových trendech. Projekt Městského muzea ve Weberově 

domě je již dlouhý čas hotový a čekáme na finanční dotaci. Zatím shromažďujeme 

historická fakta a další informace o Klášterci nad Ohří a jeho okolí a přijímáme dary 

do budoucí expozice, sledujeme zároveň novinky ze světa výstavnictví.  

V dnešní době s vyspělou informační technologií a audiovizuální technikou je 

možné dělat zázraky. Muzea se stávají místem nejen vzdělání, ale i zábavy pro 



17 
 

všechny věkové kategorie. Čím více smyslů člověk zapojí, tím více informací si 

s sebou odnese. Během roku byly pravidelně pořádány mnohé konference pro 

muzejníky, a to i v době lockdownu. Díky online vysílání jsme se připojili 

z kanceláře například ke konferencím pořádaných společností AV MEDIA, a.s., 

a Asociace muzeí a galerií ČR, z.s.  

Kromě péče o stálé expozice pracovali zaměstnanci kláštereckého zámku 

na přípravě nové výstavy a vzdělávali se v oblasti historie města a především 

dějinách výroby porcelánu. Spolupracujeme s odborníky z několika kulturních 

organizací, mezi nimi jsou např. Uměleckoprůmyslové museum v Praze, 

Západočeské muzeum v Plzni, Muzeum města Karlovy Vary a další. Když nám to 

situace dovolila, účastnili jsme se exkurzí do jejich výstavních síní a seznamovali 

se s možnostmi, které dnes moderní muzea nabízejí svým návštěvníkům, aby 

uspokojila jejich touhu po vědění. 

Klášterecký zámek se po nutném zavření kvůli pandemii koronaviru veřejnosti 

otevřel opět 11. května. Již druhým rokem zamířily průvodkyně s návštěvníky také 

do místních kostelů, Nejsvětější Trojice a Panny Marie Utěšitelky. Oba svatostánky 

po staletí věrně slouží svému účelu a kromě toho se od roku 2020 otevírají široké 

veřejnosti tím, že se zde vedle koncertů a jiných kulturních akcí konaly také 

komentované prohlídky. Byl na ně velmi pozitivní ohlas a v nabídce zámku 

zůstávají i nadále. 

Areál letního kina je opět o něco atraktivnější (foto Letní kino) 

Letní kino v roce 2021 opět posloužilo jak k letnímu promítání filmů, tak i ke konání 

několika kulturních a společenských akcí. Každoročně se pracuje na zvelebování 

tohoto přírodního amfiteátru tak, aby se návštěvníci cítili dobře a areál pasoval 

do současného století. Po rekonstrukci cest, fasád objektů, pódia i plátna se v roce 

2021 vybudovalo nové oplocení, které nahradilo původní, nevzhledný plot. 

Po ukončení letního promítání pokračovala sezóna i v září, nejprve se zde 

uskutečnil charitativní Den pro Martínka, o týden později zaplnilo areál 700 

návštěvníků Kláštereckých promenád. Nově se akce uskutečnila i za jeho 

hranicemi, a to na pozemcích u gymnázia a střední odborné školy. Děkujeme 

všem, kteří jste na akci vystoupili a rozdali spoustu radosti a zábavy, a všem,  bez 

jejichž finanční pomoci bychom Klášterecké promenády uskutečnit nemohli. 



18 
 

Rozsvícení vánočního stromu formou procházky (foto Vánoční strom) 

Opatření způsobená pandemií koronaviru ani v roce 2021 neumožnila uspořádat 

oblíbenou a tradiční akci rozsvícení vánočního stromu tak, jak jsme byli zvyklí. 

Těsně před jejím konáním byl vyhlášen zákaz vánočních trhů, omezen byl také 

počet návštěvníků kulturních akcí. Abychom přece jen „nezrušili Vánoce“, mohli 

příchozí zhlédnout v dopoledních hodinách ukázku tradičních řemesel, děti mohly 

napsat Ježíškovi, zazvonit na zvoničku přání a v průběhu dne zahráli divadelníci 

Vánoční hru. Živý vánoční strom jsme rozsvítili ve standardním čase, před zámkem 

se několik stovek diváků sešlo při nedělní procházce, konal se i ohňostroj 

ze zámecké věže. Akci jsme přenášeli online, lidé tak mohli Rozsvícení vánočního 

stromu sledovat z pohodlí domova. Doufám, že v roce 2022 se již všichni sejdeme 

první adventní neděli v zámeckém parku, budeme si moci zakoupit vánočně laděné 

občerstvení a užít si oslavy blížících se Vánoc tak, jak jsme byli po celou řadu let 

zvyklí. 

 

  



19 
 

Městský úřad v Klášterci nad Ohří 
 
Městský úřad sídlí v budově radnice na náměstí Dr. E. Beneše. Vůbec první radnice 

stála v Klášterci pravděpodobně už v 16. století, ale nic se z ní nedochovalo, 

protože za svou téměř třísetletou historii několikrát vyhořela. 3. května 1855 byl 

položen základní kámen nové radnice. Celá budova byla postavena v 

novorenesančním slohu podle plánů mosteckého stavitele Wenzla Böhma. V roce 

1859 postihl město jako už tolikrát předtím velký požár a nově postavená radnice 

celá vyhořela. Současná podoba dominanty náměstí tak pochází z druhé poloviny 

19. století. (foto Radnice) 

 

Tajemnice městského úřadu 
 
Kdo je tajemník a co dělá? 

Tajemníka obecního úřadu jmenuje podle zákona o obcích starosta, a to se souhlasem 

ředitele krajského úřadu. Vlastnímu jmenování musí předcházet výběrové řízení v souladu 

se zákonem o úřednících územních samosprávných celků. Tajemnice Městského úřadu 

v Klášterci nad Ohří řídí a kontroluje činnost jednotlivých zaměstnanců městského úřadu, 

zajišťuje výkon přenesené působnosti s výjimkou věcí, které jsou zákonem svěřeny radě 

města nebo zvláštnímu orgánu města. Plní úkoly uložené zastupitelstvem města, radou 

města nebo starostou, účastní se zasedání rady a zastupitelstva města s hlasem poradním. 

Dále například radě města navrhuje jmenování a odvolání vedoucích odborů, předkládá 

radě města návrhy změny organizační struktury a celkového počtu zaměstnanců 

městského úřadu a vyhlašuje výběrová řízení na místa úředníků. Stanovuje také platy 

všem zaměstnancům města zařazeným do městského úřadu. Tajemnice řídí organizační 

úsek. 

 

Dr. Ing. RADKA HODICOVÁ (foto Hodicová Radka) 

Ve funkci tajemnice městského úřadu pracuje od června 2016, předtím tři roky 

působila jako vedoucí odboru komunikace a cestovního ruchu, dříve oddělení 

vnějších vztahů a cestovního ruchu. Vystudovala Vysokou školu ekonomickou 

v Praze (obor Podniková ekonomika a management), doktorát získala na 

Ekonomické fakultě Technické univerzity v německém Chemnitz v oboru 



20 
 

Marketing. Před nástupem na městský úřad působila v pražské pobočce 

mezinárodní personálně-poradenské společnosti jako konzultant. Ve svém volném 

čase se věnuje rodině a ráda sportuje. 

„Klášterec nad Ohří mám ráda, protože překročil svůj stín a má dobře 

našlápnuto být atraktivním místem pro život.“  

 

Nejvýznamnější události z roku 2021: 

Na začátku roku 2020 jsme netušili, že nás čeká rok, jaký nikdo z nás dosud 

nezažil… Tak zněla první věta v loňské výroční zprávě. V roce 2021 jsme sice již 

byli v obraze, ale ani tak si nikdo z nás nedovedl představit, jak dlouho nás 

pandemie koronaviru bude doprovázet. V prvním kvartálu roku jsme byli opět 

nuceni aplikovat práci z domova v modelu střídání skupin zaměstnanců 

přítomných na pracovišti, poté jsme home office využívali již jen ve výjimečných 

případech. Po celý rok bylo nutné mít v prostorách městského úřadu zakryté 

dýchací cesty, více se nadále využívala online komunikace. Omezena byla 

prezenční školení našich zaměstnanců. Neboť nás pandemie nezbavila povinnosti 

splňovat zákonné požadavky na vzdělávání úředníků, pokračovali jsme proto v již 

dobře nastaveném e-learningu. 

Na začátku roku bylo v České republice zahájeno očkování proti Covid-19, zprvu 

se místní obyvatelé museli registrovat nejblíže v Kadani, na začátku března se však 

otevřelo očkovací centrum také v Lázeňském domě Evženie. Město Klášterec nad 

Ohří zároveň vynaložilo veškeré úsilí k otevření testovacího centra. Podařilo se 

a od poloviny března bylo k dispozici široké veřejnosti v areálu zimního stadionu. 

Nadechnutí bez všudypřítomných respirátorů a vlna optimismu opět přišla s létem, 

bohužel na podzim pandemie znovu udeřila v plné síle i na Klášterec nad Ohří 

a onemocnění se bohužel nevyhnulo ani našim zaměstnancům. Opět díky 

angažovanosti, ochotě a flexibilitě většiny zaměstnanců jsme rok 2021 ustáli.  

Co se týče pracovních pozic na městském úřadě, změnou organizační struktury 

se z původně dvou asistentek vedení města vytvořila jedna pracovní pozice, která 

byla po výběrovém řízení obsazena v dubnu. Jelikož nemáme zákonnou povinnost 

zřizovat pozici interního auditora, rozhodli jsme se po jeho odchodu tuto pozici již 

neobsazovat a následně jsme ji také zrušili. Úkoly spojené s kontrolní činností se 



21 
 

přenesly na stávající zaměstnance. Na podzim jsme obměnili redaktorku 

Kláštereckých novin, která je součástí odboru komunikace a cestovního ruchu, 

výběrová řízení byla také vyhlášena na odboru místního hospodářství, dopravy 

a životního prostředí a odboru správy majetku a bytového fondu, v obou případech 

na místo pracovnic odcházejících do starobního důchodu a jedné na mateřskou 

dovolenou. 

Veřejnosti jsme představili nové webové stránky města, k jejichž modernizaci 

jsme přistoupili po pěti letech. Webové stránky mají nově rychlé menu, odkud se 

snadno dostanete například na úřední desku městského úřadu, Klášterecké noviny 

nebo kalendář kulturních akcí, přizpůsobené jsou také mobilní verzi pro telefon. 

Současně splňují veškeré požadavky dané zákonem ohledně snadné ovladatelnosti 

a pochopitelnosti např. i pro osoby, které trpí zrakovou poruchou. Vždy je potřeba 

určitý čas zvyknout si na nové prostředí, ale věřím, že se každý návštěvník rychle 

zorientoval.  

Projekt participativního rozpočtu Společně pro Klášterec se přehoupl do pátého 

roku své existence. Díky němu město mohlo realizovat již 16 nápadů navržených 

veřejností. Ke konci roku proběhlo hlasování, které se těšilo velikému zájmu, 

prostřednictvím mobilního rozhlasu se ho zúčastnila více než tisícovka 

respondentů.  

V prosinci jsme po tradičních vánočních výstavách Betlémů, které se konaly 

ve spolupráci s místními školami, přistoupili k novince, a to výstavě děl 

zaměstnanců městského úřadu. Ráda bych poděkovala všem zúčastněným 

a vyjádřila jim upřímný obdiv za jejich tvůrčí schopnosti. Navíc výtěžek z prodeje 

grafik, fotografií, kabelek, ponožek, šperků, vánočních dekorací, perníčků a mnoho 

dalšího byl použit na charitativní účely, a i proto si aktivity a dobročinnosti týmu 

naší radnice moc vážím.  

 

  



22 
 

Organizační úsek 
 
Personální obsazení: 

 Ivana Džubinská, asistentka (do 30.04.2021) 

 Marie Fabianová, asistentka (do 31.03.2021) 

 Mgr. Lenka Čížková, asistentka (od 17.05.2021) 

 Romana Hanková, personalistka  

 Ing. Gabriela Alferi, referentka agendy přestupků 

 Monika Schmidtová, referentka agendy přestupků 

řídí: Dr. Ing. Radka Hodicová, tajemnice 

 

Činnost organizačního úseku: 

Organizační úsek zajišťuje kompletní administrativní podporu vedení města 

a městského úřadu, připravuje jednání rady a zastupitelstva města a zodpovídá za 

vyhotovení a evidenci zápisů a usnesení. 

 

K dalším úkolům patří evidence podaných peticí, stížností, návrhů, připomínek 

a podnětů občanů, jakož i žádostí podaných dle zákona č.106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím. Odbor dále vede centrální evidenci smluv, 

vyhlášek, směrnic, nařízení a dalších předpisů.  

 

Organizační úsek v neposlední řadě zajišťuje přestupkovou agendu na úseku 

veřejného pořádku, občanského soužití a ve věcech majetkových a vede kompletní 

personální agendu městského úřadu. 

 

2021 Městský úřad v Klášterci nad Ohří v číslech: 

Počet zaměstnanců k 31.12.2021: 89 
žen:   68 
mužů:  21 

Dělnické profese (lesní dělníci, ústředna, uklízečky, řidič): 8 

Veřejně prospěšné práce:      3 

Strážníci městské policie:   18 (z toho 1 na RD) 



23 
 

Hasiči:    1 

Úředníci:    59 

Se zdravotním omezením:  5 

Důchodci:    1 

Na mateřské/rodičovské dovolené: 3 

Během roku 2021 nastoupilo 5 nových zaměstnanců městského úřadu, 10 veřejně 

prospěšných pracovníků. Pracovní poměr ukončilo 9 zaměstnanců úřadu a 15 

veřejně prospěšných pracovníků. Ke strážníkům městské policie nenastoupil nikdo, 

ale tři odešli. Nejdéle na městském úřadě pracuje referentka již od roku 1982, 

tedy 39 let. 

Poloviční úvazek:  4 

Studium:   1 

V roce 2021 bylo uzavřeno 29 dohod o provedení práce (z toho 11 na období voleb) 

a 11 dohod o pracovní činnosti. Dále bylo k 31.12.2021 vedeno 22 dohod 

o provedení práce s dobrovolnými hasiči. 

 

2021 Agenda přestupků v číslech: 

V roce 2021 bylo řešeno 845 přestupků. Jelikož spolu některé souvisejí a evidují 

se v tzv. spisech, zaevidovaných spisů bylo 312. Dle přestupkového zákona bylo 

218 přestupků postoupeno jinému správnímu orgánu (jiné obci apod.). Odloženo 

bylo 244 případů. Odkládají se přestupky s nezjištěným pachatelem, s nezletilým 

pachatelem, odkládají se také případy, které nenaplňují skutkovou podstatu 

přestupku a přestupky bez souhlasu osoby přímo postižené spácháním přestupku.  

A jaké přestupky se v roce 2021 mimo jiné řešily? 

Proti veřejnému pořádku       80 

Proti občanskému soužití       369 

Proti majetku        97 

Proti pořádku ve státní správě a v územní samosprávě  37 

Proti speciálním zákonům       262 

 



24 
 

Odbor vnitřní správy 
 
 

Personální obsazení: 

 Bc. Pavlína Bláhová, vedoucí 

 Andrea Klanerová, ověřování, CzechPoint, spisovna 

 Jana Handlová, matrika 

 Jana Nováková, evidence obyvatel 

 Hana Zálešáková, DiS., podatelna 

 Pavel Endršt, informatik 

 Bc. Michal Dlouhý, správce GIS, informatik 

 Miroslav Moro, řidič, správce 

 Alena Rožcová, ústředna 

 Ivana Tomsová, uklízečka 

 Marta Titěrová, uklízečka 

metodicky řídí: Mgr. David Kodytek   

 

Bc. PAVLÍNA BLÁHOVÁ (foto Bláhová Pavlína) 

Na úřadě pracuje od roku 2002, nejdříve jako referentka odboru vnitřní správy 

na evidenci obyvatel a od roku 2007 byla jmenována do funkce vedoucí odboru. 

Kvalifikaci pro tuto pozici získala bakalářským studiem v oboru Veřejná správa při 

Vysoké škole finanční a správní, dále má odbornou způsobilost na správní řízení 

a evidenci obyvatel, osvědčení o způsobilosti k výkonu státní správy na úseku 

matrik, pro výkon vidimace a legalizace, pro výkon státní správy na úseku voleb 

a další osvědčení z průběžných školení.  

„V Klášterci nad Ohří žiji od narození a jeho přednost vidím především 

v dokonalém začlenění města do okolní krajiny, s řadou možností pro 

sportovní vyžití a dostupností většiny služeb.“ 

 

 



25 
 

Činnost odboru: 

Odbor vnitřní správy je servisním týmem nejen pro všechny zaměstnance, ale i pro řadu 

občanů, kteří k nám chodí na matriku, evidenci obyvatel, Czech POINT či podatelnu. 

Zásadním dílem je vnitřní správa také v rukou informatiků, údržby, úklidu či zásobování. 

Cílem odboru vnitřní správy je každodenně zajistit bezproblémový chod v budovách radnice 

pro občany i zaměstnance města. Odbor organizuje volby do Poslanecké sněmovny, 

Senátu, zastupitelstva kraje a do zastupitelstva města, vyhlášená referenda a sčítání lidu 

a plní funkci registračního úřadu dle platných volebních zákonů i pro obce Domašín, 

Okounov, Perštejn. Odbor vnitřní správy vede matriční knihy, vydává rodné listy, oddací 

listy, úmrtní listy, vystavuje doklady do ciziny, přijímá žádosti o sňatek a zabezpečuje 

obřad uzavření manželství. Rozhoduje o užívání a změně jména a příjmení, provádí 

ověřování listin a pravosti podpisů na listinách dle platné legislativy, zajišťuje úkoly ve 

věcech evidence obyvatel a hlášení pobytu občanů a rozhoduje ve správním řízení o zrušení 

trvalého pobytu. V neposlední řadě přijímá hlášení o ztrátách a nálezech a napomáhá 

vrácení věci vlastníkům. Vede také sklad kancelářských potřeb, zajišťuje evidenci a správu 

pevných linek a mobilních telefonních čísel a řídí provoz služebních a referentských 

automobilů. 

 

2021 Činnost odboru vnitřní správy v číslech: 

Kontaktní místo veřejné správy Czech POINT, ověřené výpisy: 

 rejstřík trestů     103 

 veřejný rejstřík     24 

 katastr nemovitostí    102 

 živnostenský rejstřík    17 

 konverze dokumentů    577 

 výpis z rejstříku právnických osob  9 

 zřízení datové schránky    22 

 zneplatnění přístupových údajů   6 

 bodové hodnocení řidiče    11 

 zprostředkování identifikace   4 

 žádost o poskytnutí referenčních údajů 34 

 ověřené podpisy a kopie dokumentů  3 111 

 výpis z insolvenčního rejstříku                     1 



26 
 

Evidence obyvatel 

Agenda na úseku evidence obyvatel se řídí zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci 

obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů. Na základě tohoto zákona 

mohou občané např. požádat o poskytnutí údajů z agendového informačního 

systému evidence obyvatel, o zrušení údaje o místu trvalého pobytu, o 

zprostředkování kontaktu nebo o zavedení adresy pro doručování. 

 

 počet obyvatel k 31. 12. 2021     14 160 

 narození v roce 2021                                                    135 

o chlapci                                                               75 

o dívky                        60 

 zemřelí        194 

o muži                                                                  104 

o ženy                                                                  90 

• přistěhovaní        226 

 odhlášení        347 

 

Matrika   

Matriční úřad v Klášterci nad Ohří vede matriční knihy narození, sňatků a úmrtí 

nejen pro město Klášterec nad Ohří, ale také pro přilehlé obce Ciboušov, Hradiště, 

Klášterecká Jeseň, Lestkov, Mikulovice, Rašovice a Vernéřov. 

Za rok 2021 bylo oddáno 68 párů a přivítali jsme 46 občánků. Matriční úřad v roce 

2021 uspořádal 4 slavnostní obřady při oslavě jubilejní svatby: dvě zlaté, rubínová 

a diamantová. Dne 8. prosince 2021 oslavila Terezie Koubková své 

100. narozeniny. Oslavu uspořádali zaměstnanci Městského ústavu sociálních 

služeb v Klášterci nad Ohří. Mezi gratulanty nechyběl ani starosta města Štefan 

Drozd, který oslavenkyni předal kytičku a dárek. Vzhledem k epidemii koronaviru 

klesl počet uzavření manželství, počet přivítaných občánků a navštívených občanů 

k významnému jubileu. 

 zápis manželství       68 

 zápis úmrtí        77 

 zápis určení otcovství      55 



27 
 

 vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství 12 

 žádost o zápis příjmení v mužském tvaru   5 

 změna příjmení po rozvodu     4 

 jubilejní svatby       4 

 

Nejvýznamnější události z roku 2021: 

Volby (foto Urna) 

Odbor vnitřní správy zajišťuje také organizaci voleb, v roce 2021 se konaly volby 

do Poslanecké sněmovny parlamentu ČR, a to ve dnech 8. a 9. října 2021. 

Ve spolupráci s příspěvkovými organizacemi města je voličům k dispozici 

11 volebních místností, především v objektech škol a kulturních zařízení. Přesné 

umístění volebních místností dle adresy trvalého pobytu mohou voliči dohledat 

také v aplikaci „Kam jít volit“, dostupné na mapovém portálu města. 

Celková volební účast při volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR byla 

65,43 % a 200 mandátů bylo rozděleno mezi 4 strany: ANO 2011 - 72, SPOLU - 

71, Piráti + STAN - 37, SPD – 20.  

V Klášterci nad Ohří byla volební účast 51,90 %, v porovnání s předchozími 

volbami do poslanecké sněmovny byla o 5 % vyšší. Nejvíce voličů při volbách 

do poslanecké sněmovny hlasovalo v okrsku č. 1 (Městský úřad, 805 voličů, 

51,37 %) a v okrsku č. 6 (Kino Egerie, 705 voličů, 59,49 %), nejméně v okrsku 

č. 2 (SD Panorama, 410 voličů, 42,71 %).  

Mapový portál města Klášterec nad Ohří 

V roce 2021 nás bohužel opět postihla další vlna pandemie a s tím souvisí také 

menší účast na odborných seminářích a setkáních. Naštěstí je kompenzovalo online 

prostředí.  

V tomto roce prošel náš mapový portál modernizací, a to přechodem na novou 

verzi Spinbox CRYSTAL, která v sobě zahrnuje jak nové bezpečnostní prvky, lepší 

výkonnost nebo nové funkcionality, tak zvyšuje i možnosti personalizace. 

V souvislosti s novou verzí portálu jsme také navýšili na dvojnásobek kapacitu 



28 
 

disků a operační paměti pro ještě lepší a plynulejší práci. Dále jsme prováděli 

menší úpravy, opravy a doplnění v již stávajících aplikacích.  

I v letošním roce probíhalo plnění pasportů novými záznamy, fotografiemi a bylo 

provedeno mnoho editačních úprav. Správce GIS se podílel na téměř 5000 

záznamech, což je opět výrazně více než předchozí rok. Jedná se například 

o zakreslování dopravního značení, komunikací, povrchů, veřejného osvětlení, 

zeleně a další. 

Jako každý rok byla prováděna běžná údržba systému, zálohování a kontroly, 

včetně pravidelných aktualizací dat katastru nemovitostí. 

Na rok 2022 plánujeme zveřejnění mapy mobiliáře pro veřejnost, a tím poskytnout 

obyvatelům města další informace, které původně hledali u odboru místního 

hospodářství, dopravy a životního prostředí. Dále plánujeme rozšíření současných 

aplikací či nákup nové aplikace, o tom, jaká to bude, se rozhodne v průběhu roku. 

 

 

  



29 
 

Odbor komunikace a cestovního ruchu 
 

Personální obsazení: 

 Bc. Adéla Václavíková, vedoucí 

 Martina Cajthamlová, zástupce vedoucí odboru, pracovnice 

turistického informačního centra 

 Mgr. Kateřina Šmahelová, redaktorka Kláštereckých novin 

(do 31.08.2021) 

 Ing. Jaroslava Staňková, redaktorka Kláštereckých novin 

(od 01.10.2021) 

 Mgr. Lenka Fricová, kurátorka galerie Kryt 

 Dagmar Hejtmánková, pracovnice lázeňského informačního centra 

 Michaela Svobodová, pracovnice lázeňského informačního centra  

 

metodicky řídí: Mgr. David Kodytek   

radní pro komunikaci a cestovní ruch: Mgr. Vojtěch Marvan  

 

BC. ADÉLA VÁCLAVÍKOVÁ (foto Václavíková Adéla) 

Do funkce vedoucí odboru byla jmenována 1. dubna 2017, na městském úřadě 

pracuje od roku 2007, nejdříve jako správce turistického webu, později jako 

referentka a zástupce vedoucí. Vystudovala Vyšší odbornou školu cestovního ruchu 

v Karlových Varech a Vysokou školu obchodní v Praze v oboru Cestovní ruch. Práce 

v oblasti marketingu, cestovního ruchu a nyní komunikace s veřejností a médii ji 

velmi baví, je ráda, že může uplatnit své vzdělání v místě svého bydliště.  

„Klášterec nad Ohří je krásné město, které si zaslouží být viděno a 

vnímáno v pozitivním světle.“ 

Činnost odboru: 

Odbor komunikace a cestovního ruchu vytváří pravidla vnitřní a vnější komunikace 

a kontroluje jejich dodržování, odpovídá za tvorbu komunikační strategie města s cílem 

vytvoření pozitivního obrazu o městě, vytváří jednotný vizuální styl úřadu a dohlíží na jeho 

dodržování. Odpovídá za tvorbu a správu komunikačních kanálů města (Klášterecké 



30 
 

noviny, webové stránky, sociální sítě, mobilní rozhlas apod.), provádí monitoring médií 

a zajišťuje oficiální komunikaci s médii včetně pořádání tiskových konferencí, vytváření 

a distribuci tiskových zpráv. Odbor organizuje veřejná setkání s občany a zajišťuje 

komunikaci s veřejností. Zajišťuje přípravu a výrobu propagačních materiálů města, 

navrhuje a realizuje publikační činnost města a zajišťuje marketingové aktivity města 

v oblasti cestovního ruchu (účast na veletrzích cestovního ruchu, pořádání a účast na 

seminářích, konferencích, mediální propagace, apod.). Zajišťuje provoz turistických 

informačních center a galerie Kryt. V místě turistického informačního centra poskytuje 

ověřené výpisy prostřednictvím systému Czech POINT a vede evidenci rozhodnutí týkajících 

se tombol. Odbor také organizuje pietní akty a drobné kulturní akce. 

 

2021 Činnost odboru komunikace a cestovního ruchu v číslech: 

• Odbor pátým rokem vydává Klášterecké noviny, od roku 2020 v nákladu 

7 400 ks. V roce 2021 obdrželi 12 vydaných čísel zdarma do svých schránek 

obyvatelé Klášterce nad Ohří a přilehlých obcí. 

• Webové stránky města v roce 2021 navštívilo 101.622, což je o 12.500 více 

než v roce 2020, průměrná návštěvnost se zvedla o tisícovku na  8.500 

návštěvníků měsíčně. 

• Facebooková stránka Město Klášterec nad Ohří na konci roku 2021 měla 

3.703 fanoušků, což je o 474 více než v předchozím roce. 

• Mobilní rozhlas pro získávání důležitých informací v roce 2021 využívalo 

3.528 občanů, což je o 789 více než v roce 2020. Zajímavostí je, že ve 

stejném období o rok dříve rovněž přibylo 789 nových uživatelů této služby. 

Obyvatelé města získávají formou SMS informace o odstávkách, haváriích, 

blokovém čištění, přistavěných kontejnerech a další důležité informace z 

radnice. Prostřednictvím mobilního rozhlasu jsme také opět hlasovali v 

rámci participativního rozpočtu Společně pro Klášterec. 

• V galerii Kryt bylo v roce 2021 plánováno 12 výstav, uskutečnilo se jich ale 

pouze osm, z nichž dvě nebyly veřejnosti přístupné po celou dobu svého 

trvání z důvodu epidemie koronaviru – šlo o výstavu věnovanou výročí úmrtí 

Olgy Havlové. Galerii navštívilo během roku celkem 4.819 návštěvníků. 

Nejvýznamnější byla květnová výstava věnovaná výročí úmrtí bývalé první 

dámy Olgy Havlové, na které jsme spolupracovali s Výborem dobré vůle, 



31 
 

červnová výstava věnovaná výročí odsunu sovětských vojsk z našeho území 

a prázdninová výstava mozaik Ireny Budweiserové, která byla hojně 

navštěvovaná a byla zakončena komorním koncertem přímo v prostorách 

galerie. V prosinci pak probíhala benefiční výstava děl vytvořených 

zaměstnanci klášterecké radnice, ať už to byly obrazy, fotografie, kabelky, 

ponožky, vánoční dekorace, šperky nebo pečené cukroví. Výstava byla 

prodejní, výtěžek byl určen pro Martina Rosenbauma. Klášterečtí úředníci 

vybrali 10.310 Kč.  

• Pro minerální vodu si za rok 2021 přišlo do pitného pavilonu a informačního 

centra v lázních Evženie 10.792 lidí, pro informaci 1.134 turistů 

a návštěvníků. Návštěvnost mírně poklesla, jelikož více než 4 měsíce bylo 

lázeňské informační centrum s pitným pavilonem v souvislosti s pandemií 

koronaviru a vládních nařízení uzavřeno. 

• Do turistického informačního centra pod radnicí v roce 2021 zavítalo 24.547 

turistů a návštěvníků, což je o 10.488 více než v předchozím roce. Přestože 

bylo informační centrum dva měsíce zavřené z důvodu vládních opatření, 

domácí cestovní ruch je v nebývalé formě. V letních měsících infocentrum 

navštěvovaly převážně rodiny s dětmi v rámci výletů a soutěže ČT Déčko, 

které bylo infocentrum účastníkem. V podzimních a jarních měsících sem 

zavítali více senioři v rámci organizovaných autobusových výletů. Vzhledem 

k pandemickým opatřením ve světě, navštívilo infocentrum podstatně méně 

cizinců, a to pouze 60 osob. 

• Na veletrhy a z veletrhů ujel odbor 0 km. Po dlouhých letech to byl první 

rok, kdy se město neprezentovalo na žádném veletrhu cestovního ruchu, 

jelikož byly všechny z důvodu pandemie koronaviru zrušeny. 

 

Nejvýznamnější události z roku 2021: 

Publikace Klášterec barokní (foto Publikace) 

Město Klášterec nad Ohří v roce 2021 vydalo dlouho očekávanou brožuru k výročí 

založení kostela Nejsvětější Trojice a kostela Panny Marie. Oba kostely měly v roce 

2020 výročí vysvěcení, kostel Nejsvětější Trojice 350 a kostel Panny Marie 260 let.  

Publikace nese název Klášterec barokní, předmluvu napsal prof. PhDr. Ing. Jan 

Royt, Ph.D., DSc., autorkou textu je Mgr. Lenka Fricová a o fotografickou přílohu 



32 
 

se postarali Roman Novotný, Vítězslav Růta a Vojtěch Marvan s Veronikou 

Matějčkovou.  

Sbírka pro Martínka (foto Martínek) 

Sběhem roku probíhala veřejná sbírka pro Martina Rosenbauma, který trpí 

následky dětské mozkové obrny. V průběhu roku se uskutečnilo ve spolupráci 

s městskou knihovnou, zámkem a hudebním divadlem hnedle vedle několik akcí 

na jeho podporu a 8. prosince předal starosta Štefan Drozd společně 

s místostarostou Petrem Hybnerem dárkový šek v hodnotě 66.276 Kč. Výtěžek 

sbírky bude použit na neurorehabilitace, které Martinovi pomáhají a nehradí je 

pojišťovny. Sbírku peněz inicioval Tomáš Barták a zaštítilo ji město Klášterec nad 

Ohří. Kromě šeku dostal Martínek i plyšového maskota našeho města – pejska 

Alíka. 

Vánoce na radnici  

V městské galerii Kryt se uskutečnila vánoční výstava děl zaměstnanců městského 

úřadu, byla to poslední akce v roce 2021 na podporu Martina Rosenbauma.  

Vernisáž výstavy proběhla jak jinak, než v úřední den, ve středu 8. prosince 2021 

a k vidění byly fotografie, grafiky, ale také šperky, svícny, kabelky či různé 

taštičky, perníčky či teplé ponožky. To vše zaměstnanci věnovali k prodeji, aby tak 

malého Martina podpořili v jeho nelehkém boji s dětskou mozkovou obrnou. 

Výstava probíhala celý prosinec a vybraná částka předčila naše očekávání. Vybralo 

se krásných 10.310 Kč.  

RETRO (foto Retro) 

Již tradiční akci RETRO jsme si připomněli v úterý 16. listopadu se v kině Egerie 

výročí 17. listopadu 1939 a 1989. Na akci vystoupili studenti gymnázia a střední 

odborné školy pod vedením Miloslavy Koubové a Davida Kodytka s hrou Lavička 

aneb Socialistický časy, vystoupila Adély Kodytkové s Modlitbou pro Martu a 

sympatická kapela Saiwala. V předsálí souběžně s hlavním programem probíhala 

výstava fotografií Miroslava Rady z revoluce 1989 v Ústeckém kraji a Lenky 

Hatašové z průběhu revoluce 1989 v Praze a ochutnat návštěvníci mohli speciální 

retro raut. Vstupné bylo opět symbolické – dospělí 89 Kč, senioři, děti a studenti 

39 Kč. 



33 
 

Společně pro Klášterec 2021 (foto Lanový prvek) 

V roce 2021 se díky Společně pro Klášterec zrealizovaly tři nápady z řad veřejnosti. 

Vítězným projektem byla oprava komunikace v Klášterecké Jeseni, kterou město 

realizovalo ihned na jaře. Na druhém místě se umísila bezpečná vyhlídka 

v zámeckém parku, kterou navrhl Jan Šmejc. Ta však zatím nebyla realizována 

z důvodu stanoviska památkového ústavu. Byl vypracován projekt, zpevnění 

povrchu na skále u jezu a instalace zábradlí proběhne v koordinaci se stavebním 

úřadem a památkáři v roce 2022. Bronzovou příčku obsadila instalace tří herních 

prvků do areálu fotbalového klubu v Rašovicích, projekt Jana Vojče, rovněž 

bylo realizováno v jarních měsících. Čtvrté místo obsadila Petra Žihlová s nápadem 

na umístění lanového prvku ve městě. Jako nejlepší byla vybrána lokalita 

v Petlérské ulici naproti stadionu. Jelikož se zde kompletně rekonstruoval chodník 

včetně nového cyklopruhu, instalace proběhla po ukončení prací v srpnu. 

V rámci 5. ročníku projektu participativního rozpočtu vybírala veřejnost ve 

dnech 1. až 15. prosince 2021 z devíti projektů. Hlasování se opět zúčastnilo více 

lidí než v předchozím roce, a to 1.339. Jelikož se finanční náklady projektů na 

vyšších příčkách pohybují okolo 250 tisíc Kč a vyčleněná částka je 1 milion Kč, 

město v roce 2022 zrealizuje první čtyři. 

Nejvíce hlasů získal návrh Zbyňka Zlocha na vytvoření herní a odpočinkové 

zóny u bytového domu v ulici Boženy Němcové. Na druhém místě se umístilo 

rozšíření dětského hřiště v Klášterecké Jeseni, které navrhl Pavel Brejška. 

Bronzovou příčku obsadil nápad Aleše Holečka na vybudování chodníku či nášlapů 

za kulturním centrem, kudy si řada místních obyvatel zkracuje cestu z obchodních 

domů. Čtvrté místo obsadil Aki Sali s nápadem na vytvoření nového dětského 

hřiště s balančními prvky v cykloparku v Královéhradecké ulici. 

  



34 
 

Odbor místního hospodářství, dopravy a životního 
prostředí 
 
 

Personální obsazení:  

 Mgr. Emil Sadílek, vedoucí (do 31.03.2021) 

 Ing. Libor Kocáb, vedoucí (od 01.04.2021), 

 Ing. Ivana Dragomirová, zástupce vedoucího, referentka životního 

prostředí a místního hospodářství 

 Simona Šantorová, referentka místního hospodářství 

 Bc. Šárka Krausová, referentka životního prostředí a místního 

hospodářství 

 Josef Šedivý, referent lesního hospodářství 

 Andrea Kupková, referentka životního prostředí a místního hospodářství 

(od 01.07.2021) 

metodicky řídí: Mgr. David Kodytek  

radní pro místní hospodářství: Ing. Jiří Jaroš  

 

ING. LIBOR KOCÁB (foto Kocáb Libor) 

Vystudoval fakultu životního prostředí a poté přes 5 let pracoval na České inspekci 

životního prostředí v Brně coby vedoucí inspektor oddělení ochrany vod. 

Po přestěhování do Klášterce nad Ohří v roce 2008 začal pracovat na městském 

úřadě na odboru místního hospodářství, dopravy a životního prostředí, kde měl 

nejdříve dlouhá léta na starosti ochranu přírody a správu veřejné zeleně. V roce 

2020 převzal agendu silničního hospodářství, o rok později se stal vedoucím 

odboru a nově zajišťuje i agendu odpadového hospodářství města.  

 

„Klášterec nad Ohří je krásné město s nádherným okolím a naším cílem 

je, aby zde byli spokojeni lidé i příroda. Na Klášterci mám rád, že není ani 

velký, ani malý, se všemi klady a zápory, které z toho plynou,  nádhernou 

přírodu, do které lze dojít za pár minut pěšky, ať se člověk vydá na 

jakoukoli stranu, a snadnou dostupnost všeho pro spokojený život, což 

není v mnoha městech v této zemi vůbec samozřejmé.“ 

 



35 
 

Činnost odboru: 

Odbor místního hospodářství, dopravy a životního prostředí vykonává funkci 

silničního úřadu pro město Klášterec nad Ohří, zajišťuje údržbu, opravy a čistotu 

komunikací města, koordinuje provoz MHD ve městě a odpovídá za opravy 

a udržování dopravního značení, autobusových zastávek a dešťové kanalizace. 

Zajišťuje výkon státní správy v oblasti vodního hospodářství, nakládání s odpady, 

ochrany přírody a krajiny, ochrany ovzduší, lesního hospodářství a veterinární 

péče. Odbor zabezpečuje provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, vydává stanoviska 

a vyjádření správních řízení jako dotčený orgán státní správy, vydává rybářské 

lístky, zajišťuje ekologickou likvidaci autovraků a odpovídá za likvidaci černých 

skládek. V rámci péče o místní hospodářství a životní prostředí vykonává odbor 

správu a údržbu veřejné zeleně, dětských hřišť, veřejného osvětlení a městského 

mobiliáře. Vede agendu pohřebnictví a má na starosti údržbu hřbitova.  

 

 

Vybrané akce a činnosti odboru v roce 2021: 

 

 Byla prováděna sanace skal v Žižkově ulici a z části i v zámeckém 

parku. 

 Probíhaly postupné opravy kanalizačních šachet a upevnění poklopů 

po celém městě (ve Verne zóně, v Chomutovské ulici, v Okružní, Olšové 

a Dlouhé ulici aj.)  

 Na dětských hřištích za ZŠ Školní a za Dlouhou ulicí proběhla výměna či 

doplnění herních prvků, za ZŠ Školní přibyly 2 workoutové sestavy, 

za Dlouhou ulicí byl instalován herní prvek Stezka odvahy. 

 Po červencové bleskové povodni, při které došlo k vyplavení mnoha 

nemovitostí na území města, byla ve spolupráci s hasiči a Kláštereckou 

kyselkou prováděna eliminace škod způsobených povodní a především 

byly zabezpečovány ochranné a úklidové práce (čištění propustků, odvoz 

splavenin apod.).  

 

 

 



36 
 

Nejvýznamnější události z roku 2021: 

 

Společně pro Klášterec 2021 (foto Hřiště v Rašovicích) 

V rámci projektu Společně pro Klášterec bylo odborem zajištěno vybudování 

dětského hřiště v Rašovicích tvořené mj. šplhací sestavou, dvojvěžovou 

prolézačkou ve tvaru pirátské lodi a trojhrazdou. Dodavatelem prvků byla 

společnost Bonita Group Service, s.r.o., a náklady byly cca 250.000 Kč. Druhou 

akcí v rámci projektu participativního rozpočtu bylo vybudování lanového centra 

Zásada za domem č.p. 468 mezi ulicemi Petlérská a 17. listopadu. Dodavatelem 

herního prvku je firma TR Antoš s.r.o., náklady byly 245.000 Kč.  

Projekt podpory domácího kompostování  

V roce 2021 proběhl již 9. ročník projektu podpory domácího kompostování, 

v rámci kterého město poskytuje formou výpůjčky kompostéry, jež si následně 

po pěti letech mohou občané odkoupit za zbytkovou cenu 200 Kč. Náklady 

na projekt v roce 2021 byly cca 50.000 Kč, za celou dobu trvání projektu využilo 

tuto možnost téměř 300 obyvatel města. Přínosem tohoto projektu je mj. snížení 

množství bioodpadu, jehož likvidaci by muselo zajistit město.  

Revitalizace a odbahnění rybníků 

V rámci boje se suchem se provádí revitalizace rybníků města Klášterce nad Ohří, 

která spočívá v aplikaci přípravků, které velmi výrazně zvýší obsah půdních 

bakterií a rozklad bahna v rybníku. Průměrný úbytek bahna za rok se pohybuje 

v rozmezí 15-30 cm. Společně s odbouráním bahna se rapidně zvyšuje kyslík 

ve vodě, vodní sloupec je mnohem průzračnější, redukují se sinice a v konečném 

důsledku se zvětšuje retenční schopnost rybníků. Bakterie jsou 100 % přírodní a 

naprosto nezávadné pro ryby, rostliny i člověka. V roce 2021 byla ve spolupráci 

s Českým rybářským svazem provedena aplikace přípravků v lázeňském rybníku, 

v jezírku v lázních a v Mikulovickém rybníku. Náklady na pořízení přípravků jsou 

přes 70.000 Kč, tedy mnohem nižší, než by bylo odbahňování rybníků mechanicky. 

Výměna svítidel veřejného osvětlení 

Každý rok se z havarijních, ekonomických a ekologických důvodů nahrazují 

sodíkové výbojky s příkonem 250 W za LED svítidla s příkonem 50 W, které při 



37 
 

stejné svítivosti mají delší životnost a zároveň mají nižší spotřebu elektrické 

energie. V roce 2021 byla výměna svítidel veřejného osvětlení provedena v ulici 

Chomutovská od Tesca k hotelu Bohemia Excellent (22 ks) a v dalších lokalitách 

ve městě. Práce prováděl správce veřejného osvětlení, firma Elektronovy-Trade, 

náklady byly přes 130.000 Kč.   

 



38 
 

Odbor výstavby a rozvoje města 

 
Personální obsazení: 

 Vlastimil Dokoupil, vedoucí 

 Monika Kozelnická, referentka 

 Jana Kühnerová, referentka 

 Ing. Libuše Fialová, referentka 

 Michaela Dolanská, referentka 

 Petr Vaněk, referent 

metodicky řídí: Ing. Petr Hybner, místostarosta 

radní pro investice: Mgr. Vojtěch Marvan 

 

VLASTIMIL DOKOUPIL (foto Dokoupil Vlastimil) 

Vedoucím odboru výstavby a rozvoje města je od 1. listopadu 2016, do té doby na 

odboru od roku 2003 působil jako samostatný referent a zástupce vedoucího. Za 

tuto dobu získal řadu zkušeností a hlavně přehled o městě a jeho objektech. Před 

nástupem na město pracoval jako úsekový stavbyvedoucí pro stavební společnost 

v Praze. Vystudoval Střední průmyslovou školu stavební v Kadani.  

„Klášterec nad Ohří mám rád nejen proto, že je mým rodným městem, ale 

i pro jeho zasazení do krajiny, členitost a množství zeleně. Ze své pozice 

se snažím město rozvíjet ke spokojenosti jeho obyvatel.“ 

 

Činnost odboru: 

Odbor výstavby a rozvoje města připravuje podklady a podává návrhy pro rozhodování 

orgánů samosprávy v oblasti investičních a rozvojových záměrů města v souladu se 

strategickým plánem rozvoje města. Odpovídá za plánování, přípravu a realizaci 

investičních záměrů města. Odbor sleduje možnosti čerpání dotačních titulů, odpovídá za 

přípravu žádostí, čerpání dotací a jejich následné vyúčtování. Zajišťuje kompletní přípravu 

a realizaci nových staveb a rekonstrukcí, vyřizuje příslušná správní řízení, odpovídá za 

zadávání veřejných zakázek, jedná s dodavateli, s veřejností a ostatními složkami 



39 
 

dotčenými výstavbou, řeší podněty a stížnosti, zajišťuje přípravu staveb, koordinuje a 

kontroluje jejich průběh, odpovídá za převzetí dokončených staveb, předání uživateli a 

převod ukončených realizací do majetku města. Odbor také zabezpečuje realizaci oprav a 

údržby objektů v majetku města a poskytuje metodickou a odbornou pomoc ostatním 

odborům při formulaci investičních záměrů pro stavební investice města. Zajišťuje 

podklady a vyjádření ohledně investičních záměrů města pro potřeby ostatních odborů 

městského úřadu. 

 

Vybrané investiční akce v roce 2021: 

Kulturní zařízení a další objekty 

 Kino Egerie se dočkalo nové podlahy v prostoru předsálí a kavárny, v letním 

kině se pokračovalo v rekonstrukci celého areálu, zrekonstruováno bylo 

stávající plechové oplocení. 

 V rámci programu regenerace městských památkových zón jsme 

zrekonstruovali fasádu kavárny/cukrárny lázeňského domu a fasádu objektu 

restaurace Peřeje. Město za tuto obnovu obdrželo 1. místo v soutěži 

Památka roku 2021 v Ústeckém kraji.  

 Dokončili jsme projekt pro rekonstrukci bytového domu v Nádražní ulici 

169, kde byla současně podána žádost o dotaci na snížení energetické 

náročnosti budovy. Příslušnou dotaci se podařilo získat a ještě v roce2021 

jsme rekonstrukci bytového domu zahájili. 

 Pro městský ústav sociálních služeb jsme zrekonstruovali prostor pro 

pečovatelskou službu v suterénu bytového domu v ulici Jana Ámose 

Komenského 461. 

 Zvýšili jsme kapacitu městského hřbitova o více než 80 kolumbárií a zároveň 

jsme zahájili práce na projektu celkového rozšíření hřbitova. 

 

Sportovní zařízení a hřiště 

 Na zimním stadionu jsme zrenovovali odrazovou tenisovou stěnu a sítě pro 

zachycení zakopnutých balónů za bránami fotbalového hřiště. 

 Obnovili jsme multifunkční hřiště mezi ulicemi Lesní a Pionýrů. 

 V lyžařském areálu Alšovka došlo k rozšíření stávajícího systému umělého 

zasněžování, díky kterému je možné zasněžovat i dojezd velkého vleku. 



40 
 

 Nový povrch dostala cyklostezka č. 6 v úseku dlouhém cca 1 km 

od železničního mostu k lávce v Rašovicích. Celkové náklady ve výši 

2,5 milionů Kč byly podpořeny dotací ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury Ministerstva dopravy ČR.  

 

Školská zařízení 

 Zmodernizovali jsme dílny na ZŠ Krátká, žáci zde budou moci rozvíjet své 

znalosti a dovednosti v technických a řemeslných oborech a naučit 

se pracovat s digitálními technologiemi.  

 Vybudovali jsme novou multimediální jazykovou učebnu na ZŠ Školní. 

 

Komunikace, parkoviště, infrastruktura 

 Rodiče, kteří vozí své děti do mateřské školy ve Školní ulici, mohou využívat 

nové parkoviště v ulici U Rybníka. 

 Po dokončení rekonstrukce inženýrských sítí v Tyršově ulici město 

zrekonstruovalo povrchy komunikace v Tyršově ulici.  

 Během roku proběhly sanační práce ve městě rekonstrukcí „lávky“ pod 

chodníkem na Chomutovské ulici a mostu v ulici Pod Stadionem. 

 

Společně pro Klášterec 

 V rámci projektu participativního rozpočtu Společně pro Klášterec jsme 

provedli opravu povrchu komunikace v Klášterecké Jeseni. 

 

Nejvýznamnější události z roku 2021: 

Kulturní centrum Klášterec nad Ohří (foto KC) 

Nejvýznamnější akcí roku bylo dokončení přestavby kulturního domu v moderní 

kulturní centrum. Do prostor se přestěhovala městská knihovna ze společenského 

domu Panorama. Město k této největší investici přistoupilo kvůli nevyhovujícím 

energetickým nákladům při provozu budov kulturního domu a městské knihovny 

a ke koncentraci kultury a setkávání generací v novém centru. Původní stavba byla 

v podstatě obestavěna, vznikly nové prostory pro knihovnu, rozšíření velkého sálu, 



41 
 

zvýšení patra, balkon, čtyři gastro provozy, zázemí pro ochotníky a místní spolky, 

zkušebnu, tiskové centrum a počítá se i s knihkupectvím. Rekonstrukci kulturního 

jsme realizovali metodou „design and build“, čili jeden dodavatel vyhotovil projekt 

i realizoval stavbu. Město tak ušetřilo nemalé finanční prostředky. 

 

Technická a dopravní infrastruktura v Ciboušovské ulici 

 

Během roku 2021 jsme připravovali technickou a dopravní infrastrukturu v lokalitě 

Ciboušovské ulice, kde město rozčlenilo 26 parcel pro výstavbu rodinných domů – 

komunikace, parkoviště, kontejnerové stání na separovaný odpad, vodu, dešťovou 

a splaškovou kanalizaci, plyn, elektřinu, veřejné osvětlení, internet a UPC. 

K přípravě lokality město přistoupilo z důvodu dlouhodobého tlaku a poptávky 

po pozemcích na výstavbu rodinných domů. 

 

Cyklochodník v Petlérské ulici (foto Cyklochodník) 

 

V souvislosti se zpracovaným Cyklogenerelem města Klášterce nad Ohří z roku 

2016 se každoročně pokračuje s budováním sítě pro cyklisty ve městě a blízkém 

okolí. V roce 2020 tak vznikla páteřní stezka podél Kláštereckého potoka vedoucí 

z cykloparku v Královéhradecké ulici přes sídliště do Útočiště. V roce 2021 jsme 

kompletně zrekonstruovali chodník v Petlérské ulici od základní školy směrem 

k Útočišti. Chodník byl ve špatném stavu, hodně využívaný a obyvatelé města 

poptávali jeho opravu již dlouhou dobu. Součástí nového chodníku je cyklopruh 

plánovaný ve zmíněném generelu. Celkové náklady ve výši 7 milionů Kč byly 

podpořeny dotací ze Státního fondu dopravní infrastruktury Ministerstva dopravy 

ČR ve výši 3.8 milionů Kč.  

 

Předprostor zámeckého parku (foto Předprostor ZP) 

 

Dlouho očekávaná úprava předprostoru zámeckého parku u loděnice se v květnu 

2021 dočkala realizace. Díky novému řešení byla pěší i cyklodoprava vedená 

z parku k lázeňskému areálu odkloněna a Zahradní ulice se nově kříží na mnohem 

bezpečnějším a přehlednějším místě. Vzniklo zde místo pro odpočinek i volný čas. 

Nová komunikace je osvětlena šesti lampami s LED technologií. Obě její strany se 

dočkaly parkových úprav v podobě trvalkových záhonů, okrasných keřů 



42 
 

a mlatových ploch, které umožní mimo jiné i hru pétanque. Mlatové plochy jsme 

doplnili šesti solitérními valouny. Celý prostor jsme osadili devíti lavičkami, čtyřmi 

odpočinkovými lehátky a stojanem na kola. Záměrem města je v budoucnu doplnit 

místo také o herní prvky a prolézačky.  

 

Propojení ulic Pod Pivovarem a Chomutovská 

 

Ulice Pod Pivovarem se dočkala důstojného napojení křižovatkou na hlavní 

komunikaci procházející Kláštercem nad Ohří. Součástí stavebních úprav je mimo 

jiné nový chodník, parkoviště, veřejné osvětlení a odvodnění se dvěma 

vsakovacími studnami. Vedle nově vznikající komunikace na pozemku 

po vyhořelém objektu nyní připravuje soukromý investor projekt samoobslužných 

mycích boxů. 

 

  



43 
 

Odbor sociálních věcí, školství a sportu 
 
 

Personální obsazení:  

 Bc. Zdena Janichová, vedoucí odboru 

 Bc. Petra Makoli Glacnerová, DiS., zástupce vedoucí, sociální 

pracovnice, sociální pohřby 

 Bc. Jana Hotová, DiS., sociální pracovnice 

 Šárka Oujeská, DiS., sociální pracovnice 

 Lucie Černá, DiS., referentka školství, sport 

metodicky řídí: Mgr. David Kodytek 

radní pro školství:  PhDr. Jiřina Malastová 

 

 

Bc. ZDENA JANICHOVÁ (foto Janichová Zdena) 

 

Do funkce vedoucí odboru byla jmenována v říjnu 2017, jako referent školství 

na městském úřadě působila již od roku 1997. Předtím pracovala ve školství jako 

učitelka v mateřské a základní škole.  

 

Činnost odboru: 

Odbor sociálních věcí, školství a sportu mimo jiné zajišťuje v sociální oblasti sociální 

poradenství, pomáhá řešit vztahovou problematiku, vyřizování dokladů, dávky z Úřadu 

práce, důchody, zajišťuje výkon zvláštního příjemce důchodu, výkon veřejného 

opatrovnictví, sociální pohřby a sbírky. Sociální odbor vykonává 24hodinovou nepřetržitou 

službu spojenou s výkonem sociálně-právní ochrany dětí a spolupracuje s orgány státní 

správy a organizacemi působícími v sociální oblasti. Odbor se podílí a koordinuje 

strategické plánování v sociální oblasti. 

Má také na starosti příspěvkové organizace města a kontrolu jejich hospodaření. Zajišťuje 

aktuální informace vedené v rejstříku škol, vede statistiky školských zařízení, evidenci žáků 

škol a kontroluje vytíženost zařízení. Sleduje výsledky kontrol České školní inspekce, 

Krajské hygienické stanice a ostatních orgánů a následné odstranění zjištěných nedostatků. 

Připravuje porady ředitelů příspěvkových organizací a organizuje zápisy do mateřských a 

základních škol, předkládá návrhy na obsazení školských rad z řad zástupců zřizovatele. 



44 
 

Odbor spolupracuje na projektech města s příspěvkovými organizacemi, sportovními 

kluby, koordinuje zapojení mateřských a základních škol do sportovní činnosti klubů, podílí 

se na organizaci setkání zástupců sportovních klubů s vedením města a monitoruje činnost 

sportovních klubů při grantové podpoře města. 

 

Vybrané akce a činnosti odboru v roce 2021: 

 

Oblast školství 

 Na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy Klášterec nad Ohří byla 

jmenována Mgr. Kateřina Herinková, která doposud působila jako vedoucí 

pracoviště mateřské školy v Lípové ulici. Mgr. Jitka Vlková odstoupila 

z vedení mateřské školy z důvodu odchodu do starobního důchodu. 

 Zápisy do základních škol proběhly v dubnu, zapsalo se 161 žáků, v první 

školní den 1. září nastoupilo do základních škol 137 prvňáčků a 10 dětí 

do přípravné třídy. 

 Základní školy navštěvuje ve školním roce 2021/2022 celkem 1.192 žáků 

a otevřeno bylo 65 tříd, včetně přípravné třídy. 

 V rámci povinného předškolního vzdělávání nastoupilo v mateřské škole 169 

dětí, zápisy se konaly v květnu, kdy bylo podáno 121 žádostí o přijetí. 

• Celkově všechna detašovaná pracoviště klášterecké mateřské školy 

navštěvuje 448 dětí v 19 třídách, z toho 17 dětí ve třídě speciální. 

• Na základní uměleckou školu nastoupilo v září k výuce 344 žáků, nejvíce do 

hudebního oboru, a to 190 žáků. 

• Na základních školách proběhly odložené volby do školských rad. 

• V roce 2021 byla vybudována multimediální jazyková učebna na ZŠ Školní 

a došlo k modernizaci dílen na ZŠ Krátká. 

• HC Tygři Klášterec nad Ohří pokračoval v projektu pro mateřské školy 

Hodina pohybu navíc. 

• Základní umělecká škola uspořádala sérii adventních koncertů 

v renesančním sále Zámku Klášterec nad Ohří. 

 

Všechny školy v Klášterci nad Ohří jsou zapojeny do dotačního titulu OP Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, výzva č. 02_18_063 pro Šablony II - MRR v prioritní ose 3 



45 
 

s tím, že ZUŠ ukončila projekt v únoru 2021, ostatní školy si z důvodu pokračující 

pandemie projekty prodloužily do února 2022.  

Zároveň se všechny základní školy a mateřská škola zapojily do pokračování 

„Šablon“ v rámci dotačních titulů OPVV, výzva č. 02_20_080 Šablony III. 

ŠKOLA NÁZEV HODNOTA  
PROJEKTU ZAHÁJENÍ 

Mateřská škola Společně se zlepšujeme III 864 250 Kč od 01.09.2021 

ZŠ Krátká Společně se zlepšujeme III 1 086 878 Kč od 01.09.2021 

ZŠ Petlérská Společné zlepšování výuky III 564 748 Kč od 01.09.2021 

ZŠ Školní Nové cesty ke zlepšování 
výuky – Šablony III 773 418 Kč od 01.09.2021 

CELKEM  3 289 294 Kč  

 

Školy v době pandemie  

Rok 2021 byl opětovně poznamenán i v oblasti školství nepříznivou pandemickou 

situací, školy po vánočních prázdninách opět přešly na distanční výuku, která byla 

definitivně ukončena až v květnu. S počátkem nového školního roku již docházelo 

pouze k uzavírání třídních kolektivů dle požadavků krajské hygienické stanice. 

 

Sociální oblast 

 Krizová linka, která byla zřízena v první vlně, byla obnovena a sloužila 

zejména seniorům. Linka zajišťovala pomoc při registraci v Centrálním 

rezervačním systému – očkování proti Covid-19. V počátcích  linka 

fungovala 7 dní v týdnu, následně byla upravena na 5 dní v týdnu. 

 Celkově bylo společně registrováno pracovnicemi odboru cca 500 občanů, 

registrace se uskutečňovala ve dvou očkovacích fázích. 

 Současně byl zprostředkován nákup osobám, které zůstaly v karanténě, 

prostřednictvím pečovatelské služby. 

 V případě potřeby byla využívána potravinová a materiální pomoc 

z Potravinové banky Džbánsko. 

 



46 
 

Jednorázové intervence spočívají v řešení bezodkladné situace. Nejčastěji 

v oblastech zajištění bydlení, vyřizování dokladů, předání informací na jiné 

instituce, pracovní a rodinné poradenství apod. Během pandemie se jednalo 

o pomoc seniorům při registraci v Centrálním rezervačním systému – očkování 

proti Covid-19. Dále byly jednorázové případy zaměřeny na rodiny s dětmi, kde 

byla řešena problematika absence výpočetní techniky nebo internetové připojení 

pro plnění online výuky dětí. V sociálně slabších rodinách, se pracovnice věnovaly 

osvětě, jak předcházet nákaze a jak postupovat v případě, že se některý ze členů 

rodiny Covid-19 nakazí.  

 
Počet intervencí 

JEDNORÁZOVÝCH 

Počet intervencí 

OPAKOVANÝCH 

Osoby se zdravotním postižením včetně 

osob s duševní poruchou 
105 146 

Osoby pečující o osoby závislé na péči jiné 

osoby 
48 11 

Osoby s různým rozsahem omezení 

svéprávnosti 
7 16 

Osoby ohrožené sociálním vyloučením 10 22 

Osoby ohrožené rizikovým způsobem 

života 
1 0 

Oběti agrese, trestné činnosti a domácího 

násilí 
9 9 

Osoby, které se nacházejí v nejistém 

či neadekvátním bydlení, včetně osob 

bez přístřeší 

68 87 

Nezaměstnaní 18 85 

Rodiny s dětmi 286 208 

Další skupiny osob neuvedené výše 777 0 

Senioři (65 let a výše) 668 139 

Osoby neschopné splácet závazky 

a pohledávky 
2 0 

Osoby bez přístřeší a bez domova 30 18 

 



47 
 

Opakované intervence jsou zaměřeny na aktivně spolupracující klienty. Sociální 
práce spočívá ve stanovení cílů a následné pomoci při jejich naplnění.  

 poskytování bezplatného sociálního poradenství, pomoc jednotlivcům 

či rodinám s řešením nenadálé či dlouhodobé sociální situace 

 úzká spolupráce s městskou policií na přípravě plánu prevence kriminality 

 pravidelné mapování komunity osob bez přístřeší, pomoc při řešení 

prevence a problematiky se sociálně vyloučenými osobami z důvodu 

věku, zdravotního postižení, rizikového chování a trestné činnosti, 

náročné životní a dlouhodobé sociální situace jednotlivců i rodiny, 

národnostních menšin, etnik a multikulturismu a následného zapojení 

osob do řešení jejich situace, kdy jsou osoby vedeny k vlastní 

odpovědnosti 

 spolupráce s registrovanými sociálními službami ve městě - Naděje, 

Tilia Kadaň, z.s., Světlo, z.s. 

 v souvislosti s epidemiologickou situací bylo ve spolupráci s Nadějí 

umožněno celodenní ubytování lidí bez domova na noclehárně, kam byly 

všechny osoby bez přístřeší, které měly i o tuto službu zájem, 

nasměrovány, během roku byly řešeny převozy nakažených osob do 

zdravotnických zařízení 

 základní poradenství všem osobám v případě problémů v rodině 

a blízkých (znásilnění, týrání, těhotenství, užívání návykových látek, 

domácí násilí ve všech věkových kategoriích) 

 pomoc rodičům s chodem domácnosti, hospodařením a plánováním 

rodinného rozpočtu, vyhledání či řešení problémů s bydlením, 

zaměstnáním, řešením dluhů, případně pomoc při výchovných 

problémech dítěte 

 poskytování informací o postupu v případě vyřízení různých typů 

důchodových dávek, dokumentů pro zdravotně postižené, možnosti 

získání příspěvku na péči, s vyplňováním formulářů, s doprovody 

na úřady, k lékaři 

 přijímání a zpracování žádostí o ustanovení zvláštního příjemce 

důchodových dávek 

 výkon veřejného opatrovnictví 

 sociální pohřby 

 



48 
 

Městský ústav sociálních služeb  

Chod městského ústavu sociálních služeb byl přizpůsoben stále probíhající 

pandemii Covid-19. Návštěvy probíhaly pouze na základě systému OTN (očkování, 

test, prodělaná nemoc + respirátor). V květnu a v  listopadu 2021 dostali všichni 

zájemci ze stran klientů a zaměstnanců 2. a 3. (posilující) dávku očkování proti 

Covid-19. Neočkovaní pracovníci a klienti byli pravidelně po celý rok testováni. 

 

V roce 2021 proběhlo několik společenských akcí např. masopustní oslava, 

návštěva zooparku v Chomutově, výlet na zámek v Chýši a k novému jezu 

v Mostě, oslava MDŽ, pálení čarodějnic, 2x oslava 100. narozenin klientek, 

zmrzlinový den, návštěva houslisty Jaroslava Svěceného, kouzelníka Nikolase Kary 

a mnoho dalšího. 

 

Zámek Klášterec nad Ohří (foto Zámek) 

Zámek Klášterec nad Ohří je příspěvkovou organizací města, která má na starosti 

pořádání kulturních akcí, provoz zámku, kina, městské knihovny a kulturního 

domu. Kulturní život byl i v roce 2021 poznamenán pandemií Covid-19. Zámek 

navštívilo celkem 14.842 návštěvníků, což je téměř stejná návštěvnost jako 

v předchozím roce (13.875). Kino Egerie odehrálo v čase mimo nouzový stav 

pouze 162 filmových představení s celkovým počtem 4.343 návštěvníků, což je už 

druhou sezónu po sobě třetinová návštěvnost oproti normálnímu provozu 

kina. Letní kino navštívilo 3.638 diváků v rámci 42 filmových představení 

a kulturních akcí. Kulturní dům a městská knihovna se po dvou letech dočkaly 

nového stánku v podobě kulturního centra, tato velká kulturní stavba byla 

zkolaudována 17. prosince 2021 a slavnostně otevřena 8. ledna 2022. 

 

Nejvýznamnější události z roku 2021: 

Vzhledem k vládním opatřením kvůli pandemii nemohla být uskutečněna většina 

akcí, které odbor zajišťuje nebo se jich účastní, jako jsou komunitní den, branný 

den, Frýdlanstké dny, besedy se seniory. Tyto akce byly v roce 2021 zrušeny 

a přesunuty na následující rok nebo na dobu neurčitou. Organizace meziresortního 

setkání sociálních pracovníků se uskutečňovalo v omezeném počtu účastníků. 



49 
 

I v této nepříznivé době se všichni aktéři snažili o průběžné plnění cílů Komunitního 

plánu sociálních a souvisejících služeb na roky 2021-2025 pro města Kadaň 

a Klášterec nad Ohří. 

 

Mezigenerační projekt Poznáváme společně 

Ačkoliv byl 6. ročník projektu 5. září 2020 v renesančním sále zámku zahájen, 

kvůli opětovným vládním opatřením se do konce školního roku nestihl ani 

zrealizovat. Vše bylo navíc zbrzděno i z důvodu probíhající kompletní vnitřní 

rekonstrukce budovy Gymnázia a Střední odborné školy Klášterec nad Ohří. Pro 

nadcházející 7. ročník bylo tedy rozhodnuto, že veškeré přihlášky se překlopí 

a zůstane i stejná nabídka kurzů. Projekt byl slavnostně zahájen v sobotu 11. září 

2021 a byl přislíben „pořádný mejdan“ na konci ročníku, a to i z důvodu dvojího 

odložení přehlídky dovedností seniorů. 

 

Sport a akce Sportu otevřeno 

Stěžejním programem komise sportu v tomto období byla komunikace se 

sportovními kluby se snahou získat informace o fungování a podnětů ke zlepšení 

podmínek sportu ve městě. Povedlo se zrealizovat multifunkční hřiště v Lesní ulici 

a došlo k revizi strategického dokumentu Koncepce rozvoje sportu.  

V říjnu proběhlo pravidelné setkání sportovních klubů s představiteli města. 

4. září 2021 se v letním kině uskutečnila charitativní akce ve spolupráci městské 

knihovny, kulturního centra a sportovních klubů s názvem Den pro Martínka. 

 

 

 

 

 

 

  



50 
 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování 
 
 

Personální obsazení: 

 Ing. Markéta Vocilková, vedoucí 

 Alena Eclerová, zástupkyně vedoucí 

 Jana Saitzová, referentka 

 Dagmar Černáková, referentka 

 Jana Hudáková, referentka 

 Jana Bašusová, spisovna 

metodicky řídí: Ing. Štefan Drozd, starosta 

 

ING. MARKÉTA VOCILKOVÁ (bez fota – GDPR) 

V pozici vedoucí odboru je od roku 2005, předtím pracovala jako projektová 

manažerka ve stavební firmě. Vystudovala Vysokou školu dopravní v Žilině. Žije 

v obci poblíž Klášterce nad Ohří, má ráda zdejší okolní přírodu. Ve volném čase se 

věnuje sportu, především volejbalu. 

 

Činnost odboru: 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování ve věcech stavebního řádu povoluje stavby 

a jejich změny, terénní úpravy a zařízení, užívání a odstraňování staveb, vydává souhlasy 

k povolení stavby speciálním stavebním úřadem a poskytuje územně plánovací 

dokumentace. Vede také územní řízení a vydává územní rozhodnutí, územní souhlasy a 

územní opatření o stavební uzávěře a asanaci území. Zároveň vede společné územní a 

stavební řízení, ohlášení staveb, jejich změn a udržovacích prací a spolupracuje 

s autorizovanými inspektory, poskytuje informace o povinnosti a odpovědnosti osob při 

přípravě a provádění staveb, zadává podmínky a informuje o podmínkách pro projektovou 

činnost a provádění staveb. Odbor také povoluje předčasné užívání stavby před jejím 

úplným dokončením, změny v užívání stavby a užívání stavby a nařizuje a povoluje 

odstranění staveb. Odbor stavebního úřadu dále provádí kontrolní prohlídky rozestavěných 

staveb a vykonává soustavný dozor nad zajišťováním ochrany veřejných zájmů, ochrany 

práv a oprávněných zájmů právnických a fyzických osob a nad plněním jejich povinností 

vyplývajících ze stavebního zákona a právních předpisů vydaných k jeho provedení. Mimo 



51 
 

jiné také zabezpečuje veškerý výkon agendy týkající se tvorby územního plánu a jeho 

případných změn. Pořizuje územní plán a regulační plán pro území obce a poskytuje 

informace pro pořizování územně plánovacích podkladů a územně plánovací dokumentace.  

2021 Odbor stavebního úřadu a územního plánování v číslech: 

Vybrané úkony podle zákona o územním plánování a stavebním řádu: 

 počet souhlasů s dělením a scelováním pozemků     132 

 počet vydaných územních rozhodnutí      14 

 počet vydaných rozhodnutí o změně nebo zrušení územ. rozhodnutí 2 

 počet vydaných společných rozhodnutí      14 

 počet vydaných rozhodnutí o povolení výjimky z obecních 

požadavků na výstavbu        14 

 počet vydaných územních souhlasů samostatných    21 

 počet vydaných společných územních souhlasů a souhlasů 

s provedením ohlášeného stavebního záměru    37 

 počet vydaných souhlasů s ohlášením      7 

 počet vydaných stavebních povolení      28 

 počet vydaných povolení změny stavby před jejím dokončením  12 

 počet vydaných kolaudačních souhlasů     34 

 počet vydaných rozhodnutí o zkušebním provozu stavby   2 

 počet vydaných rozhodnutí o dodatečném povolení stavby  25 

 počet výzev o přidělení čísla popisného nebo evidenčního, příp.  

orientačního          16 

Poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějším předpisů 

 počet žádostí o informace       6 

Úkony podle zákona o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů 

 počet stavebních objektů, o nichž byly vloženy identifikační údaje 

do systému územní identifikace (ISÚI)     152 

 

 



52 
 

Nejvýznamnější události z roku 2021: 

Zahájení prací na změně č. 2 územního plánu 

Územní plán je druh dokumentu, který si klade za cíl racionalizaci prostorového 

a funkčního uspořádání území v krajině a jejího využití. Územní plán se pořizuje a 

vydává pro celé správní území obce. Obec Klášterec nad Ohří zahrnuje tato 

katastrální území: Hradiště u Vernéřova, Klášterec nad Ohří, Klášterecká Jeseň, 

Kunov, Lestkov u Klášterce nad Ohří, Mikulovice u Vernéřova, Miřetice u Klášterce 

nad Ohří, Pavlov u Vernéřova, Potočná u Vernéřova, Rašovice u Klášterce nad Ohří, 

Suchý Důl u Klášterce nad Ohří, Velká Lesná, Vernéřov. Změna se týká změny 

funkčního využití a regulativů.  

(foto Územní plán – ke stažení na webu města) 

 

  



53 
 

Odbor správy majetku a bytového fondu 
 
 

Personální obsazení: 

 Kateřina Frajbišová, vedoucí 

 Bc. Jitka Bendová, referentka (vyjádření za město ke stavebním 

záměrům) 

 Lada Kenderová, referentka (agenda evidence majetku) 

 Pavlína Hloušková, referentka (agenda bytů) 

 Petra Vyskočilová, referentka (agenda nebytů) 

 Hana Žaloudková, referentka (agenda pozemků) do 30.11.2021 

 Petra Svobodová, referentka (agenda pozemků) od 01.12.2021 

 

metodicky řídí: Ing. Štefan Drozd, starosta 

radní pro ekonomiku a správu majetku města: Bc. Pavla Zemančíková  

 

KATEŘINA FRAJBIŠOVÁ (foto Frajbišová Kateřina) 

Na městském úřadě pracovala již v 90. letech, od roku 2001 jako referent. Od roku 

2008 vedla oddělení správy majetku a bytového fondu, v roce 2017 se změnou 

organizační struktury změnilo na odbor, který vede od listopadu 2019. 

„Ve volném čase se věnuji sportu, zejména volejbalu, jízdě na kole a in-line 

bruslích, vysokohorské turistice a v zimě lyžování i běžkám. Mám vášeň pro 

potápění.“ 

 

Činnost odboru: 

Odbor správy majetku a bytového fondu zajišťuje agendu evidence, správy a dispozice s 

majetkem města, nabývání i zcizování movitého i nemovitého majetku do/z vlastnictví 

města. V rámci agendy nemovitého majetku, tj. bytového a nebytového fondu, budov a 

pozemků se jedná zejména o příjem žádostí, přípravu podkladů pro rozhodnutí 

odpovědných orgánů města, přípravu a uzavírání smluvních vztahů, předpisy, změny a 

vyúčtování nájemného, vymáhání pohledávek apod. Dále odbor provádí pravidelné 

kontroly dodržování ujednání nájemních smluv na  pronájem nemovitostí. Vede evidenci 



54 
 

uzavřených kupních, nájemních a dalších smluv, zajišťuje její návaznost na evidenci účetní, 

vede evidenci veškerého majetku města a zajišťuje inventarizaci majetku, provádí 

pravidelné odpisy hodnoty majetku a jejich kontrolu. Odbor zajišťuje majetkoprávní 

narovnání a vede evidenci pojistných smluv a zajišťuje agendu pojištění majetku města. 

V rámci správy majetku mimo jiné uzavírá smluvní vztahy s dodavateli, zajišťujícími 

opravy, údržbu, případně revize nemovitého majetku a administruje výběrová řízení na 

dodavatele energií, pojištění majetku a výběry zhotovitele pro údržby a opravy.  

 

Činnost odboru v roce 2021: 

 schváleny Pravidla pro prodej pozemků v lokalitě Ciboušovská – 2. výzva,  

zahájeny následné kroky k prodeji těchto pozemků 

 proběhlo výběrové řízení na dodavatele elektrické energie pro město a 

příspěvkové organizace 

 uzavřeno bylo celkem 168 nových smluvních vztahů, z toho např. 57 

kupních smluv (na prodej i koupi nemovitostí), 24 nájemních smluv, 11 

smluv o zřízení věcného břemene, 41 smluv o smlouvách budoucích o 

zřízení věcného břemene – služebnosti a řešeno celkem 41 žádostí o souhlas 

nebo vyjádření ke stavbám 

 řešení majetkoprávních vztahů k pozemkům v rámci investičních akcí jako 

je např. dopravní terminál, cyklostezky, chodníky, komunikace atd. 

 město aktuálně vlastní celkem 100 bytů, z toho 8 bezbariérových, a je 

členem ve 35 společenstvích vlastníků bytových jednotek 

 za rok 2021 bylo přiděleno celkem 6 bytů 

 město eviduje 38 žadatelů o přidělení bytu 

 město spravuje nebytové prostory ve zdravotním středisku v Sadové 

a Královéhradecké ulici, kde je v současné době 25 nájemců, ostatních 

nebytových prostorů je 8 s 30 nájemci 

 celkem bylo řešeno 24 pojistných událostí. Celkové pojistné plnění v roce 

2021 bylo ve výši 1.951.396,44 Kč 

 vyhodnocen pilotní projekt - pronájem parkovacích míst v Dlouhé ulici, 

ve kterém je pokračováno 

 příprava podkladů pro vložení nemovitostí do obchodní společnosti Lázně 

Evženie, a.s., v rámci rozvoje lázeňství  



55 
 

Nejvýznamnější události z roku 2021: 

Pozemky na výstavbu rodinných domů (foto Ciboušovská) 

Zahájili jsme kroky k prodeji pozemků určených na výstavbu rodinných domů 

v lokalitě Ciboušovská. Město připravilo lokalitu s 26 parcelami na výstavbu 

rodinných domů v Ciboušovské ulici s veškerou technickou a dopravní 

infrastrukturou. K přípravě lokality město přistoupilo z důvodu dlouhodobého tlaku 

a poptávky po pozemcích na výstavbu rodinných domů, pro udržení stávajících či 

přilákání nových obyvatel města. V první výzvě se přihlásilo 18 zájemců. Zbylých 

8 pozemků bylo na základě schválených Pravidel pro prodej pozemků v lokalitě 

Ciboušovská – 2. výzva úspěšně rezervováno, případně již došlo k prodeji těchto 

pozemků. Celkový příjem z prodeje pozemků činil 38.176.040 Kč. 

 

Projekt placeného parkování 

Ve spolupráci s odborem místního hospodářství, dopravy a životního prostředí 

a vedením města byl v září 2020 spuštěn pilotní projekt placeného parkování 

v Dlouhé ulici, kdy bylo pronajato všech 84 míst, v roce 2021 došlo k vyhodnocení 

projektu a bylo rozhodnuto v daném projektu pokračovat, což využila většina 

stávajících zájemců, zbylá místa byla následně hned obsazena. Cena za pronájem 

zůstala ve stejné 500 Kč/měsíc, nebo zvýhodněná nabídka 5.000 Kč/rok. 

 

Statistika v číslech:  

 Celková hodnota majetku města je 2.207.483.080,21 Kč 

 Celková hodnota majetku v Projektu START je 2.448.790 Kč 

 Celková hodnota majetku v Projektu Odlehčovací služby pro MÚSS je 

1.108.363,90 Kč. 

 

 

 

 



56 
 

Odbor finanční 

 

Personální obsazení: 

 Ing. Veronika Dlouhá, vedoucí odboru 

 Lenka Dušková, zástupce vedoucí, hlavní účetní 

 Petra Manová, účetní 

 Bc. Radka Pechová, účetní 

 Ing. Martina Kubištová, dotace, rozpočet 

 Helena Kassová, mzdová účetní 

 Dana Dvořáková, místní poplatky 

 Marcela Kostelníková, místní poplatky, vymáhání pohledávek 

 Sylva Studničková – pokladna, místní poplatky, povolování herních 

míst 

 Věra Podběhlá, vymáhání pohledávek 

 

 metodicky řídí:  Ing. Štefan Drozd 

 radní pro ekonomiku:  Bc. Pavla Zemančíková 

 

ING. VERONIKA DLOUHÁ (foto Dlouhá Veronika) 

V pracovním poměru k městu Klášterec nad Ohří je od 1. května 2007, kdy byla 

jmenována vedoucí odboru. Vystudovala Vysokou školu ekonomickou v Praze, 

Fakultu řízení, obor automatizované systémy řízení v  ekonomice. V minulosti byla 

zastupitelkou města i Ústeckého kraje, krátce také místostarostkou města. Do 

Klášterce se přestěhovala v roce 1991. Ve volném čase se věnuje rodině, zahrádce, 

četbě a houbaření. 

Činnost odboru: 

Odbor finanční sestavuje návrh rozpočtu a střednědobého výhledu, navrhuje 

rozpočtové změny, sleduje plnění rozpočtu a sestavuje rozbory hospodaření. 

Zajišťuje vedení účetnictví města, kontroluje dodržování rozpočtové skladby, 

sestavuje účetní závěrku města a závěrečný účet města. Dále kontroluje účetní 



57 
 

závěrky příspěvkových organizací města a zajišťuje provedení přezkumu 

hospodaření. Odbor také navrhuje a realizuje opatření k efektivnímu využívání 

finančních zdrojů a důsledně dbá o účelnost a hospodárnost při vynakládání 

finančních prostředků města. Komplexně zajišťuje agendu správy dotací, 

kontroluje jejich čerpání a užití. 

Odbor finanční také kompletně spravuje agendu místních poplatků, vymáhá 

nedoplatky, pokuty a další pohledávky. Dále zajišťuje provoz pokladny a vede 

agendu související s technickými hrami (povolení k umístění herního prostoru 

podle zákona o hazardních hrách). 

Odbor také zajišťuje zpracování platů a veškerých prací s touto činností 

souvisejících, provádí kontrolu a likvidaci cestovních náhrad, vede měsíční evidenci 

o provozu osobních automobilů. 

 

2021 Odbor finanční a hospodaření města v číslech: 

Hospodaření města za rok 2021 skončilo schodkem 6 milionů Kč. Tento schodek 

byl kryt úsporami z minulých let. 

 

Na běžných účtech města zůstalo ke konci roku 107 milionů Kč, dalších 

91 milionů  Kč je na termínovaném a spořicím účtu.  

 

 

 



58 
 

Stavy na účtech města k 31.12.2021: 

Základní běžné účty    106.727.197,72 Kč  

Termínované a spořicí účty      91.219.383,91 Kč  

Účty fondů (Sociální fond)        353.775,56 Kč  

Depozitní účty           8.984.518,68 Kč  

Podnikatelské účty          10.611.303,78 Kč  

Úvěrové účty 0,00 Kč  

 

Výsledky hospodaření města za rok 2021 – porovnání od roku 2018: 

Bilance (v tis. Kč) 

 
2018 2019 2020 2021 

Daňové příjmy 242.287,5 265.542,4 248.809,5 271.972,1 

Nedaňové příjmy 10.782,0 10.195,2 9.332,3 11.874,8 

Kapitálové příjmy 1.597,0 1.089,9 1.169,0 26.776,8 

Přijaté transfery 74.394,4 48.125,9 75.216,5 105.955,9 

Příjmy celkem 329.060,9 324.953,3 334.527,3 416.579,6 

Běžné výdaje 213.592,1 222.145,5 214.086,6 235.139,2 

Kapitálové výdaje  95.786,3 71.990,2 109.287,6 187.453,0 

Výdaje celkem  309.378,4 294.135,7 323.374,2 422.592,3 

Saldo příjmů a výdajů  19.682,5 30.817,6 11.153,1 -6.012,6 

Roční příjmy dosáhly 416,6 mil. Kč. Meziročně jsme zaznamenali nárůst ve všech 

příjmech, v daňových 23 mil. Kč, v nedaňových 2,5 mil. Kč, v kapitálových 25,5 

mil. Kč a v transferech 31 mil. Kč (celkem 82 mil. Kč). 

Pokud se na hospodaření podíváme přes provozní rozpočet, zjistíme, že výsledek 

je velmi dobrý. Přebytek provozního rozpočtu je za rok 2021 více než 114 mil. Kč, 

což představuje úsporu 32,75 % běžných příjmů. 

 

 

 



59 
 

Bilance provozního rozpočtu od roku 2018 (v tis. Kč): 

  2018 2019   2020   2021 

Daňové příjmy 242.287,5 265.542,4 248.809,5 271.972,1 

Nedaňové příjmy 10.782,0 10.195,2 9.332,3 11.874,8 

Přijaté dotace neinvestiční 47.833,6 46.751,1 61.349,0 65.771,7 

Provozní příjmy celkem  300.903,1 322.488,7 319.490,7 349.618,1 

Běžné výdaje 213.592,1 222.145,5 214.086,6 235.139,2 

Provozní výdaje celkem  213.592,1 222.145,5 214.086,6 235.139,2 

Saldo provozního rozpočtu 87.311,0 100.343,2 105.404,1 114.484,9 

Index provozních úspor 29,02% 31,12% 32,99% 32,75% 

 

 

Město doplatilo ke konci roku 2021 poslední úvěr a je zcela bez dluhů. 

 

 

 

 

 

0,0

50 000,0

100 000,0

150 000,0

200 000,0

250 000,0

300 000,0

350 000,0

400 000,0

2017 2018 2019   2020 2021

Příjmy a výdaje - trend od roku 2017

Běžné příjmy Kapitálové příjmy Běžné výdaje Kapitálové výdaje



60 
 

Přehled poskytnutých dotací: 

Dotační program 
Počet 

smluv 

Celková poskytnutá 

částka 

Podpora činnosti v oblasti tělovýchovy, sportu 

a volnočasových aktivit, zejména dětí a 

mládeže 

20 4.250.000 Kč 

Podpora projektů v oblasti tělovýchovy, 

sportu a volnočasových aktivit dětí a mládeže 
19 500.000 Kč 

Podpora kulturních akcí a projektů 8 250.500 Kč 

Dotace na řešení odkanalizování objektů 

určených k trvalému bydlení 
1 45.300 Kč 

Klášterecká dešťovka 7 32.000 Kč 

Individuální dotace 18 14.067.788 Kč 

Součet 73 19.145.588 Kč 

 

 

Místní poplatky: 

Druh poplatku 
Roční inkaso 

2021  

Pohledávky 

k 31.12.2021 

Pohledávky 

meziroční změna 

Za komunální odpady 5.613.897 Kč 9.575.326 Kč + 242 223 Kč 

Ze psů 806.953 Kč 610.467 Kč + 196 486 Kč 

Z pobytu 213.088 Kč 0 Kč 0 Kč 

Za užívání veřejného 

prostranství 
700.082 Kč 9.307 Kč - 93.722 Kč 

 

Exekutorovi bylo v roce 2021 předáno k vymáhání 225 dlužníků, celková 

vymáhaná částka činí 713.061 Kč. 



61 
 

Právník 
 
Právnické služby pro město Klášterec nad Ohří externě zajišťuje Mgr. Zuzana Skalová. 

Osobně je přítomná na klášterecké radnici každé pondělí a v případě potřeby i v jiné dny. 

V roce 2021 se věnovala hlavně přípravě Lázní Evženie, a.s., společného podniku města 

Klášterce nad Ohří a společnosti Priessnitzovy léčebné lázně, a.s. Dále se věnuje přípravám 

smluv a stanovisek různého charakteru či koordinaci s ostatními právníky v případě 

soudních sporů. Ke konzultacím je k dispozici všem zaměstnancům města a městského 

úřadu. 

 

Městský architekt 
 
Městský architekt poskytuje odborné poradenství orgánům města při řešení otázek 

architektonického charakteru v oblasti vytváření veřejného prostoru, posuzování záměrů 

rekonstrukcí a novostaveb objektů na území města Klášterce nad Ohří, koordinaci 

případných architektonických soutěží a spolupodílí se na vytváření strategických 

dokumentů v příslušné oblasti. V této funkci působí Ing. arch. Ladislav Komrska, autor 

územního plánu města. Během roku 2021 mimo jiné spolupracoval na změně územního 

plánu, na projektu rozšíření městského hřbitova, podílel se na přípravě pravidel pro 

uspořádání rodinných domů v lokalitě Ciboušovská a nadále se zabývá otázkou využití 

prostoru mezi stadionem a ZŠ Krátká. K dispozici je i obyvatelům města v prostorách 

radnice vždy druhé pondělí v měsíci. 

  



62 
 

Městská policie 
 
Velitel: Bc. PETR HÖRBE (foto Hörbe Petr) 

U městské policie slouží od roku 2000 a od prosince 2003 je velitelem. Na práci ho 

baví organizace, řízení, různorodost a kontakt s lidmi. Původně je z Jáchymova, 

ale v Klášterci nad Ohří žije již téměř 30 let. Má tu rodinu, práci a naše město ho 

zajímá a snaží se řešit jeho problémy. Ve svém volném čase relaxuje na zahradě 

a při rybaření. Má rád historii. 

Městská policie Klášterec nad Ohří sídlí na náměstí Dr. Edvarda Beneše v domě 

čp. 10. Primárně plní úkoly v oblasti komplexního zajišťování místních záležitostí 

veřejného pořádku na katastru města a plnění dalších úkolů, pokud jí tak ukládá 

zákon o obecní policii, nebo zvláštní zákony. Vnitřní organizační systém klade 

důraz na fyzickou přítomnost strážníka v terénu, převážně formou pěších hlídek, 

v kombinaci s motohlídkou.  

Činnost městské policie v roce 2021 včetně statistického přehledu přestupků, 

udělených pokut a dalších událostí je podrobně zpracována ve Zprávě o činnosti 

Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2021. 

(foto Městská policie) 

 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
 
Velitel: FILIP FOUKAL (foto Foukal Filip) 

Ve funkci velitele jednotky je od října 2011, kdy vystřídal dlouholetého velitele 

Josefa Herouta. K hasičům v Klášterci přišel v roce 2001 ještě jako student střední 

hasičské školy v Chomutově, vzdělání si zvyšuje na katedře Ochrany obyvatelstva 

na ČVUT. Volný čas tráví nejraději se svou rodinou, žije však i prací. 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Klášterec nad Ohří sídlí v Husově ulici. 

V současné době má jednotka jednoho zaměstnance, velitele jednotky, který 

současně zpracovává agendu bezpečnostní rady a krizového řízení. Dalších 

22 hasičů je zaměstnáno na dohodu o provedení práce. 



63 
 

V roce 2021 jednotka navázala na úspěšné předchozí roky a nikdy se nestalo, že 

by kvůli selhání techniky nebo nedostatku hasičů k zásahu nevyjela. Díky obětavé 

práci všech členů a hodinám stráveným na údržbě a školení se potvrzuje vysoká 

akceschopnost jednotky, a to na profesionální úrovni. 

Činnost jednotky v roce 2021 včetně statistického přehledu výjezdů, akcí a dalších 

událostí je podrobně zpracována ve Zprávě o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří 

za rok 2021. Hasiče během celého roku zaměstnávala i pandemie koronaviru.  

(foto Hasiči) 

  



64 
 

Společnosti založené městem 

Město Klášterec nad Ohří bylo ro roku 2021 100% vlastníkem společností 

Klášterecká kyselka, s.r.o., a Lázně Evženie a.s. V roce 2021 došlo k uzavření 

smlouvy se společností Priessnitzovy léčebné lázně, a.s., která se stala na začátku 

roku 2022 v podniku Lázně Evženie, a.s., druhým akcionářem s podílem 51 %. 

 

Klášterecká kyselka, s.r.o. (foto KKts) 

Společnost Klášterecká kyselka plní pro město Klášterec nad Ohří od roku 2015  

tzv. „malé“ technické služby. V prosinci roku 2019 se stal jednatelem Klášterecké 

kyselky Jiří Prokopec. 

Dle rámcové smlouvy se jedná o následující činnost: 

 Správa hřbitova 

 Nakládání s odpady 

 Údržba komunikací 

 Údržba městské zeleně 

 Údržba zeleně zámeckého parku 

 Údržba zeleně lázeňského parku 

 Údržba zeleně v průmyslové zóně Verne 

 Údržba majetku města 

 Údržba a kontrola dětských hřišť 

a jednorázové akce dle zadání odboru místního hospodářství, dopravy 

a životního prostředí 

V roce 2021 společnost doplnila technické vybavení a přistoupila k sečení zeleně 

ve městě pouze vlastními silami, tedy bez subdodávek. V nastaveném režimu se 

bude pokračovat i nadále. 

K 31. srpnu 2021 ukončil svou činnost ve společnosti Jaroslav Krejsa. Z pozice 

ředitele společnosti odešel v oboustranně dohodnutém termínu do důchodu. 

Vedením společnosti byl pověřen dosavadní zaměstnanec společnosti Petr Kocum. 

Dle jednatele společnosti Jiřího Prokopce se pod jeho vedením daří úspěšně plnit 

veškeré úkoly a kladně se také vyladily pracovní vztahy mezi společností 

Klášterecká kyselka a městem.  



65 
 

Za rok 2021 společnost splnila předpoklad hospodářského výsledku dle zadání 

města Klášterce nad Ohří. 

 

Lázně Evženie a.s. (foto Lázně Evženie) 

V roce 2021 vyvrcholila jednání města Klášterce nad Ohří se společností 

Priessnitzovy léčebné lázně, a.s., podepsáním memoranda o spolupráci 

na dubnovém zastupitelstvu a následné schválení smlouvy o spolupráci 

na zasedání zastupitelstva města v listopadu. Lázně Evženie, a.s., tak mají nově 

dva akcionáře, a to od 20. ledna 2022. 

Během roku probíhala příprava na společný podnik, která obnášela mimo jiné 

vyrovnání pohledávek a závazků, notářské úkony či registraci do Centrálního 

depozitáře cenných papírů. Proběhly také první pracovní schůzky, během kterých 

si přítomní nastavili komunikační procesy, styl vedení společného podniku 

a rozdělení rolí v dozorčí radě a představenstvu společnosti.  

Co se týče hospodaření Lázní Evženie, a.s., v roce 2021, navýšil se základní kapitál 

dle společenské smlouvy na 112 milionů Kč. Město Klášterec nad Ohří vložilo 

do podniku majetek formou nepeněžitého vkladu dle znaleckého posudku, jednalo 

se o nemovitý majetek v lázeňském areálu. Priessnitzovy léčebné lázně, a.s., 

vložily do podniku prvních 30 % peněžitého vkladu v hodnotě 17 milionů Kč. Podnik 

v roce 2021 negeneroval žádný zisk. Mezi základní provozní výdaje v řádech tisíců 

Kč patřila úhrada notáře, poplatky za webhosting a doménu apod. 

Z historie připomeňme, že společnost založilo v roce 2008 město Klášterec nad 

Ohří jako jediný zakladatel. Základní kapitál činil ke dni založení 4 miliony Kč. 

Společnost vznikla za účelem provozování lázeňského komplexu vybudovaného 

převážně ze zdrojů státního rozpočtu a Evropské unie. Rozhodnutím zastupitelstva 

města došlo v letech 2009 a 2010 k navýšení základního kapitálu společnosti 

postupně na 10 milionů Kč. 

Protože provoz lázní vykazoval dlouhodobě vysokou ztrátu (cca 4 miliony Kč 

ročně), začala se v roce 2012 připravovat transformace společnosti, jejímž 

výsledkem byl pronájem části areálu lázní soukromé společnosti. Činnost 

společnosti Lázně Evženie, a.s., se tak zúžila na provoz bazénu, solné jeskyně, 



66 
 

informačního centra, pitných pavilonů a půjčovny sportovního vybavení. Od března 

2014 byly bazén a solná jeskyně také pronajaty soukromé společnosti. V roce 2016 

byl schválen plán útlumu akciové společnosti a ke konci roku byl provoz 

informačního centra a pitných pavilonů převeden přímo pod město. V roce 2020 

došlo ke změně v představenstvu, Ing. Štěpána Kostelníka nahradil Mgr. Vojtěch 

Marvan. Současně byla zahájena jednání o rozvoji lázní a možné budoucí 

spolupráci se společností Priessnitzovy léčebné lázně, a.s., Jeseník. 

 



 
 

Stránka 1 z 3 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 13:30 OSU/2022/0252 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
22. bod programu 

Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Regulační plán památkové zóny Klášterec nad Ohří - návrh na zrušení  

 
Zastupitelstvo města  

A. schvaluje  

podnět ke zrušení Regulačního plánu památkové zóny Klášterec nad Ohří a jeho 
změny č. 1 a č. 2, 

B. ukládá  

odboru stavebního úřadu a územního plánování projednat zrušení regulačního 
plánu podle § 71 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s 

ustanovením § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Odpovídá: Ing. Markéta Vocilková, Vedoucí OSU  

Termín plnění: 31.12.2022  

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ukládá obcím 
povinnost soustavně sledovat uplatňování územně plánovací dokumentace a 

vyhodnocovat je podle stavebního zákona. Dojde-li ke změně podmínek, na 
základě kterých byla vydána, jsou orgány obce povinny pořídit a vydat její 
změnu. Regulační plán památkové zóny Klášterec nad Ohří byl schválen dne 7. 

12. 2000 usnesením č. 155/2000. Na to byla pořízena Změna č. 1 regulačního 
plánu, která byla schválena dne 11.09.2008 usnesením zastupitelstva č. 

1588/16/2008 a nabytím účinnosti od 14.10.2008. Změna č. 2 regulačního plánu 
byla schválena dne 18.02.2012 usnesením zastupitelstva č. 539/16/2012 a 
nabytím účinnosti od 08.01.2013. 

Podle § 71 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů pokud se změní podmínky, 
za kterých byl regulační plán pořízen a vydán, zajistí obec jeho změnu nebo jej 

zruší. Podle § 71 odst. 3 stavebního zákona lze regulační plán z podnětu zrušit 
rozhodnutím zastupitelstva. 

Důvody ke zrušení Regulačního plánu památkové zóny Klášterec nad Ohří (dále 

RP MPZ): 

1. RP MPZ byl vydán v r. 2000; jeho pořízení spadá do účinnosti předchozího 
stavebního zákona. Nový stavební zákon č. 183/2006 Sb. vymezuje od r. 

2007 odlišný mechanismus pořízení regulačních plánů, odlišné názvosloví, 
schéma dokumentu. Regulační plán je zpracován nad překonanou mapou 
katastru nemovitostí. 



 
 

Stránka 2 z 3 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 13:30 OSU/2022/0252 

2. Změnou č. 1 RP MPZ byly do RP vloženy záměry, které (podle stavebního 
zákona platného od r. 2007) nahrazovaly územní rozhodnutí staveb, 

alokovaných do prostoru lázní Eugenie. Tyto záměry jsou ve změně RP 
zobrazeny v podrobnostech a jsou vyžadovány pro případ vydání 
Závazného stanoviska úřadu územního plánování (MěÚ Kadaň) ke 

konkrétním stavbám. Jakékoli odchylky pak vyžadují změnu regulačního 
plánu. 

3. Součástí legislativního prostoru nového stavebního zákona jsou územně 
analytické podklady (ÚAP), pořizované úřadem Kadaň. Tyto ÚAP obsahují 
závazné informace z hlediska vymezení MPZ jako celku i památkové 

ochrany jednotlivých objektů, zprostředkovaná informace prostřednictvím 
RP MPZ není zapotřebí. 

4. Dnem 15.03.2018 nabyl účinnosti nový územní plán Klášterec nad Ohří 
(ÚP). I tento ÚP základní informace o ochraně dotčeného území obsahuje 
– hranici MPZ a objekty památkové ochrany. ÚP pak obsahuje nástroje na 

ochranu v kapitole „1b) Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje 
jeho hodnot“. 

Územní plán touto koncepcí chrání a rozvíjí hodnoty tohoto území takto: 

 zachována je kompaktní zástavba historické části města v rozsahu 
městské památkové zóny. V přiměřené míře je posílen potenciál historické 
zástavby a to jejím zapojením do navazujících částí města prostřednictvím 

vedení souvisejících druhů dopravy a nastavením potenciálu využití jeho 
objektů ve prospěch navazující sídelní struktury. 

 zachována je vazba mezi územním plánem a současnou mírou ochrany 

historického jádra města vyjádřenou statutem městské památkové zóny… 
 zachovány, chráněny a dále rozvíjeny jsou navazující lokality – prostor 

lázní Eugenie… 

Zrušený regulační plán z roku 2000 včetně změny č. 1 regulačního plánu z roku 
2008 a změny č. 2 regulačního plánu z roku 2012 není nutné nahradit novou 

dokumentací, neboť se lze řídit platným územním plánem Klášterec nad Ohří. 
Koncepce vyplývající z regulačního plánu byla v příslušné podrobnosti převzata 
do Územního plánu Klášterec nad Ohří, který nabyl účinnosti dne 15.03.2018. 

Podle územního plánu je při dostavbách nebo rekonstrukcích nutno respektovat 
charakter okolní zástavby (hmotovou strukturu, výškovou hladinu, způsob 
zastřešení) a sledovat půdorysnou osnovu zástavby - stavební čáru. V území 

historického jádra veškeré stavební zásahy s dopadem na vzhled staveb budou 
řešeny v souladu s požadavky na zachování harmonického prostředí. 

Zrušení Regulačního plánu památkové zóny Klášterec nad Ohří včetně změny č. 1 

a č. 2 není v rozporu se stavebním zákonem, obecnými požadavky na využívání 
území, s charakterem území a s požadavky na ochranu architektonických a 

urbanistických hodnot v území. Veřejné i soukromé záměry změn v území, 
výstavba a jiné činnosti ovlivňující rozvoj území se budou koordinovat podle 
platného Územního plánu Klášterec nad Ohří. Zrušením regulačního plánu se 

nemění koncepce veřejné dopravní infrastruktury. Zrušením se také nemění 
koncepce veřejné technické infrastruktury. 

Pokud se Regulační plán památkové zóny Klášterec nad Ohří včetně jeho změny 

č. 1 a č. 2 zruší, náklady na zpracování návrhu na zrušení regulačního plánu 
nevzniknou. Stavební zákon přímo předepisuje postup při rušení regulačního 

plánu. Postupuje se přiměřeně podle ustanoveni § 61, 67 a 69 stavebního 
zákona. Bude upuštěno od společného jednání o návrhu na zrušení regulačního 



 
 

Stránka 3 z 3 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 13:30 OSU/2022/0252 

plánu a bude se postupovat ve smyslu § 67 stavebního zákona oznámením o 
konání veřejného projednání rušeného regulačního plánu. Dotčené osoby budou 

moci uplatnit v průběhu veřejného projednání písemné námitky. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnotí výsledky projednání 
a zpracuje návrh rozhodnutí o námitkách. Zastupitelstvo města po veřejném 

projednání vydá „Zrušení Regulačního plánu památkové zóny Klášterec nad Ohří“ 
formou opatření obecné povahy. 

Usnesením RM č. RM/2202/71/2022 ze dne 13.04.2022 bylo doporučeno 

zastupitelstvu města schválit podnět ke zrušení Regulačního plánu památkové 
zóny Klášterec nad Ohří a jeho změny č. 1 a č. 2.                                            
Hlasování: Pro: 6    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 
Materiál obsahuje: 

 



 
 

Stránka 1 z 2 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 11:08 OSU/2022/0253 

Město Klášterec nad Ohří 
 

22. zasedání zastupitelstva města 

dne 28.04.2022  
 
23. bod programu 

Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Předložení podnětu na pořízení změny Územního plánu Klášterec nad 

Ohří  
 

Zastupitelstvo města  
schvaluje  

zařazení podnětu ZKL reality s.r.o. Brno na pořízení změny Územního plánu 

Klášterec nad Ohří na pozemcích parc. č. 1191/1, 1193/5, 1193/4, 1193/1, 
1192, 1208, 1180/24, 1180/25, 1193/3, 1193/2, 1180/20, 1201/2, 1201/1, 
1180/18, 1180/19, 1202, 1180/23, 1200, 1199, 1180/8, 1180/9, 1180/21, 

1180/22, 1197, 1198, 1180/108, 1180/109, 1180/110, 1180/111, 1180/112, 
1180/30, 1180/31 a na části parc. č. 1191/2, 1191/3, 1174/2, 1174/1, 1180/32, 

1180/5, 1180/2, 1180/103  v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří z původního 
funkčního využití plochy VL - plochy výroby a skladování a ZV - plochy veřejných 
prostranství na funční využití plochy SO - plochy smíšené obytné do následující 

změny územního plánu. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Dle stavebního zákona § 46 odst.3 splňuje návrh na pořízení změny územního 
plánu všechny stanovené náležitosti, pořizovatel jej posoudí a se svým 

stanoviskem bezodkladně předloží k rozhodnutí zastupitelstvu obce k vydání 
územního plánu. Zastupitelstvo obce návrh komplexně posoudí a rozhodne o 
jeho vhodnosti. 

Dne 12.10.2021 byla na odbor stavebního úřadu a územního plánování 
Městského úřadu Klášterec nad Ohří podána žádost ZKL reality s.r.o. Brno na 
pořízení změny Územního plánu Klášterec nad Ohří na pozemcích parc. č. 

 1191/1, 1193/5, 1193/4, 1193/1, 1192, 1208, 1180/24, 1180/25, 1193/3, 
1193/2, 1180/20, 1201/2, 1201/1, 1180/18, 1180/19, 1202, 1180/23, 1200, 

1199, 1180/8, 1180/9, 1180/21, 1180/22, 1197, 1198, 1180/108, 1180/109, 
1180/110, 1180/111, 1180/112, 1180/30, 1180/31 a na části parc. č. 1191/2, 
1191/3, 1174/2, 1174/1, 1180/32, 1180/5, 1180/2, 1180/103 v k. ú. Miřetice u 

Klášterce nad Ohří z původního funkčního využití plochy VL - plochy výroby a 
skladování a ZV - plochy veřejných prostranství na funční využití plochy SO - 

plochy smíšené obytné. 

vyjádření ing. arch. Komrsky 

Souhlasím s možností prověřit tento podnět změnou územního plánu. Celý 
segment ploch bývalého ZKL ztratil v soudobém vnímání posice a stavebně 

technického stavu průmyslových areálů své opodstatnění a nesplňuje soudobé 
nároky resp. očekávání kvalitní městské sídelní struktury. Fragmentace území na 

jednotlivé uživatele tento stav dále zhoršuje. Prověřením tohoto podnětu lze 
zahájit přirozenou transformaci území ZKL jako celku. Podmínkou přijetí podnětu 
však bude koncepční zapojení obytné skupiny do sídelní struktury, zejména 



 
 

Stránka 2 z 2 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 11:08 OSU/2022/0253 

zajištěním propustnosti území Nádražní - Osvobozená a tomu odpovídající 
urbanistické řešení. Dílčí pochybnosti vůči územní studii - například potřebu 

zachování sídelní zeleně, absenci potenciálu vzniku uliční zástavby Nádražní ulice 
- lze řešit při případném zpracování změny ÚP. 

Usnesením RM č. RM/2200/71/2022 ze dne 13.04.2022 bylo doporučeno 

zastupitelstvu města schválit zařazení podnětu.                                        
Hlasování: Pro: 7    Proti: 0     Zdržel se: 0 

  

  

 
Materiál obsahuje: 

situace.pdf 







 
 

Stránka 2 z 2 
22. ZM, dne 28.04.2022  

Poslední aktualizace: 19.04.2022 11:08 OSU/2022/0254 

prostoru - při existenci dostatečných ploch pro výstavbu v jiných posicích 
města - není přijatelný a obhájitelný. 

Usnesením RM č. RM/2201/71/2022 ze dne 13.04.2022 bylo doporučeno 

zastupitelstvu města schválit zařazení podnětu.                                        
Hlasování: Pro: 5    Proti: 0     Zdržel se: 2 

  

 
Materiál obsahuje: 
situace FN.pdf 






